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A4
Prehled zkratek
BPEJ] bonitovana pddné-ekologicka jednotka
CGS Ceska geologicka sluzba
cov gistirna odpadnich vod
EIA posouzeni vlivll na Zivotni prostiedi ( Environmental Impact Assessment)
EVL evropsky vyznamna lokalita
HPP hruba podlahova plocha
CHOPAV chranéna oblast prirozené akumulace vod
k.U. katastralni uzemi
MZP Ministerstvo Zivotniho prostredi
n.m. nad mofem
NEL nepolarni extrahovatelné latky
N nebezpecny odpad
NP nadzemni podlazi
NRBK nadregionalni biokoridor
NV Nafizeni viady
LBC lokaIni biocentrum
LBK lokalIni biokoridor
0] ostatni odpad
0ZKO oblast se zhorsenou kvalitou ovzdusi
PP pfirodni pamatka
PR prirodni rezervace
PUPFL pozemky urcené k plnéni funkci lesa
S.r.0. spolecnost s ruc¢enim omezenym
TKO tuhy komunalni odpad
USES Uzemni systém ekologické stability
ZPF zemédélsky pddni fond
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Uvod

Ozndmeni zaméru (dale jen oznameni)
NPACZ-1

je vypracovano ve smyslu § 6 zakona €. 100/2001 Sb., o posuzovani vlivll na Zivotni prostiedi, ve znéni
zakona ¢. 93/2004 Sb., zakona ¢. 163/2006 Sb. a zakona ¢. 186/2006 Sb. SlouZi jako zakladni podklad pro
provedeni zjistovaciho fizeni podle § 7 zakona.

Oznameni je zpracovano v rozsahu pfilohy ¢. 3 zakona.

Oznamovatelem zaméru je firma TAKENAKA EUROPE GmbH - organizacni slozka, Narodni 138/10,
Praha.

Zpracovani oznameni probéhlo v fijnu 2016. Pro zpracovani byly pouzity podklady poskytnuté
oznamovatelem, dil¢i doplfiujici informace vyzadané zpracovatelem oznameni pfi vlastnim zpracovani
a Udaje ziskané béhem vlastnich priizkum{ lokality.
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CAST A

(UDAJE O OZNAMOVATELI)

A.1. Obchodni firma

TAKENAKA EUROPE GmbH - organizacni slozka

A.2.IC

64355535

A.3. Sidlo

Narodni 138/10
110 00 PRAHA 1

A.4. Opravnény zastupce oznamovatele
Ing. Arch. Filip Havrda
DESIGN DEPARTMENT ARCHITECT
Evropska 846/176a
160 00 Praha 6
Tel: +420 777 149 123

e-mail: havrda@takenaka.cz
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CAST B

(UDAJE O ZAMERU)

B.l.

ZAKLADNI UDAJE

B.I.1. Nazev a zarazeni zameéru

NPACZ-1

Zarazeni dle prilohy €. 1 zakona €. 100/2001 Sb., o posuzovani vlivll na Zivotni prostredi, ve znéni zakona
¢. 93/2004 Sb., zakona ¢. 163/2006 Sb. a zakona €. 186/2006 Sb., je nasleduijici:

kategorie:
bod:
nazev:

sloupec:

II

7.1

Vyroba nebo zpracovani polymerll a syntetickych kaucukd, vyroba a zpracovani
vyrobk{d na bazi elastomer( s kapacitou nad 100 t/rok.

A

Dle § 4 uvedeného zakona patfi pod odstavec (1) pismeno b) a podléha posuzovani podle zakona, pokud
se tak stanovi ve zjiStovacim Fizeni. PrisluSnym Gfadem je Ministerstvo zivotniho prostiedi.

Dale je mozno zamér zaradit také jako:

kategorie:
bod:
nazev:
sloupec:

kategorie:
bod:
nazev:

sloupec:

kategorie:
bod:
nazev:

sloupec:

bod:

II

7.3

Ostatni chemické vyroby s produkci od 100 t/rok.
B

II

7.5

Zafizeni pro skladovani ostatnich chemickych latek neuvedenych v kategorii I ani
v kategorii II s kapacitou od 5 000 t nebo od 1 000 m?

B

II

10.4

Skladovani vybranych nebezpecnych chemickych latek a chemickych pfipravkd
(vysoce toxickych, toxickych, =zdravi Skodlivych, Ziravych, drazdivych,
senzibilizujicich, karcinogennich, mutagennich, toxickych pro reprodukci,
nebezpecnych pro Zivotni prostfedi)l1ib)a pesticidd v mnozstvi nad 1 t;
kapalnych hnojiv, farmaceutickych vyrobkd, barev a lakd v mnozstvi nad 100 t.

B

10.6
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nazev: Nové priimyslové zony a zaméry rozvoje prdmyslovych oblasti s rozlohou nad 20
ha. Zaméry rozvoje mést s rozlohou nad 5 ha. Vystavba skladovych komplexd s
celkovou vymérou nad 10000 m?2zastavéné plochy. Vystavba obchodnich
komplexd a nakupnich stfedisek s celkovou vymérou nad 6000 m2 zastaveéné
plochy.

Parkovisté nebo garaze s kapacitou nad 500 parkovacich stani v souctu pro celou
stavbu.

sloupec: B

Dle § 4 uvedeného zakona patfi pod odstavec (1) pismeno b) a podléha posuzovani podle zakona, pokud
se tak stanovi ve zjist'ovacim fizeni. PfislusSnym Gfadem je Krajsky Urad Stfedoceského kraje.

S ohledem na kategorizaci zaméru, uvedeném na zacatku této kapitoly je pFislusSnym GFadem
je Ministerstvo Zivotniho prostredi.

B.1.2. Kapacita (rozsah) zaméru

Vystavba nového vyrobniho arealu v prostoru primyslové zony Kolin — Ovéary.
Pfedmétem vyroby bude vyroba nasledujicich natérovych hmot pro automobilovy priimysl:
« dvouslozkova natérova hmota pro kataforetické nanaseni - slozka Resin F1

— slozka Resin F2

celkova projektova kapacita vyroby slozky F1 Cini 600 t za mésic
tedy 7 200 t za rok
celkova projektova kapacita vyroby slozky F2 cini 2 000 t za mésic

tedy 24 000 t za rok

« natérové hmoty pro natéry karoserii vozidel - Primer (zakladni natér)
- Base (barevny natér)
- Clear (bezbarvy vrchni lak)
celkova projektova kapacita vyroby natérd karoserii je 500 t za mésic
tedy 6 000 t za rok
Celkova kapacita vyroby natérovych hmot tedy Cini 37 200 tun za rok.

VySe uvadéna mnozstvi representuji finalni kapacitu zaméru. Kapacita vyroby bude narlstat postupné dle
poptavky po jednotlivych natérovych hmotach.

Z hlediska plodného predkladany zamér pocitd s celkovou plochou pozemké 20 000 m?, z toho:

« zastaveéna plocha — budovy do 8 000 m?
« komunikace, chodniky, manipulacni plochy do 7 000 m?
«  &t&rkové plochy do 1 000 m?
« zelen min. 4 000 m?

« komunikace mimo pozemek investora (napojeni na silnici) cca 500 m?

Pozn.: Podrobnéjsi popis zdméru je uveden v nasledujicich kapitolach tohoto oznameni.
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B.I.3. Umisténi zaméru

Zamér je umistén nasledovné:

kraj: Stredocesky
ORP: Kolin
obec: Ovcary

katastralni Gzemi:  Ovcary u Kolina

Prostor a okoli zaméru v katastralnim Gzemi Ovcéary u Kolina jsou pro Ucely zpracovani tohoto oznameni
nazyvany tzv. dotéenym Gzemim.

Zamér je situovan na severnim okraji rozsahlé prlimyslové. Poloha zaméru je ziejma z nasledujicich
obrazka:

Obr.: Umisténi zaméru (bez méFitka)
UIL T

4

i)
7 \

\
L] )
alruby = P

F -0 -~

\ r 5.0 \ M et

LT Dvery

B.I.4. Charakter zaméru a moznost kumulace s jinymi zaméry

Zamér je navrzen na dosud nezastavénych pozemcich oznamovatel v prostoru, ktery navazuje na stavajici
prdmyslovou zonu. V prlmyslové zoné je jiz v provozu nékolik prlimyslovych aredlll, realizace nékolika
dalSich se pripravuje.

Pfedmétem vyroby jsou vodou feditelné natérové hmoty pro automobilovy préimysl. V arealu budou
skladovany kapalné i sypké suroviny a kapalné produkty.

Doprava vstupnich surovin a vyrobkd bude zajisténa nakladnimi vozidly s tonazi 10 az 20 tun.

Z hlediska kumulace s ostatnimi zaméry pokladame za nejvyznamnéjsi vliv dopravy.

Zamér neni v pfimém kontaktu s obytnou zastavbou, cca 1,5 km severoseverovychodné od prostoru
vystavby se nachazi obec Volary, ve vétsi vzdalenosti se nachazeji obce Jestfebi Lhota a Velky Osek.

23]

o\

4. Konarovice.
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DalSi obytné objekty jsou i v obcich Ovcary, Veltruby, Bychory, tyto obce jsou vSak jiz odclonény stavajici
zastavbou v priimyslové zoné.

B.1.5. Zd{ivodnéni potieby zaméru a jeho umisténi

Umisténi zaméru vyplyva z podnikatelského zameéru investora, ktery ma k dispozici pravé tuto lokalitu a
Z mozné navaznosti na okolni zaméry.

Plocha pro umisténi zaméru ma pozadovanou velikost a je zde k dispozici adekvatni dopravni napojeni a
inzenyrské sité.

Umisténi zaméru respektuje pfipadna omezeni dana platnym Gzemnim planem a neni navrzeno ve vice
variantach.

B.1.6. Popis technického a technologického reseni zaméru

Pfedmétem zaméru je vystavba vyrobniho zavodu pro michani vodou feditelnych natérovych hmot
pouzivanych v automobilovém prlimyslu.

Zavod budou tvorit 2 vyrobni objekty a jedna budova pro administrativu a socidlni zazemi. Aredl bude
dopravné napojen dvéma vjezdy ze stavajici komunikace (jizné od arealu).

Administrativni budova

Budova bude tvorena Zelezobetonovym skeletem s vyzdivkami, pfipadné obklady sendviCovymi panely.
Rozméry budovy budou cca 19 x 33 m (plocha 635 m?) a bude mit 2 podlazi. V objektu budou umistény
kancelare a jednaci mistnosti vCetné socidlniho zazemi. Dale zde budou umistény Satny pro zaméstnance,
hygienické zazemi, denni mistnosti a prostor pro vydej stravy.

PFi jizni sténé objektu bude vytvoreno parkovisté pro osobni vozidla zaméstnancl a navstévnikd arealu
s kapacitou 27 vozidel.

Vyroba kataforetickych natérovych hmot (Resin)

Vyrobni zafizeni bude umisténo v budové o rozmérech cca 71x44 m (plocha 3265 m?), budova bude
tvorena Zelezobetonovym skeletem s vyzdivkami, pfipadné obklady sendviCovymi panely.

Zasobovani haly a expedice vyrobkl bude probihat pres skladova pristavek a manipulacni plochu pfi jizni
st&né objektu. PFi zapadni st&né objektu bude umisténo 5 zésobnich nadrzi na kapalné suroviny (2x40 m?
a 3x50 m?) a stadeci misto pro autocisterny. Severné& od nadrzi bude umisténa kotelna.

Kataforeticka natérova hmota je z principu vodni polymerni disperze vhodna pro elektrolytické nanaseni
s naslednym vytvrzenim teplem. Jedna se tedy o smés pryskyfic rozptylenych (dispergovanych) ve vodném
roztoku s povrchové aktivni latkou. Soucasti smési mohou byt i pigmenty, antikorozni pfisady a dalsi
pomocné latky.

Natérova hmota je dodavana uZivatelim ve formé 2 sloZek (F1 a F2) které se pred pouzitim smisi. Slozka
F1 obsahuje predevsim pigmenty, slozku F2 tvofi pojivo natérového systému.

Vlastni vyroba bude probihat v uzavieném systému, kde budou vstupni suroviny odebirany ze zasobnikd,
pfipadné kontejnerd ¢i sudl pomoci davkovacich Cerpadel a potrubim dopraveny do pfislusné nadoby v niz
bude probihat vyroba.

Vyroba je provadéna v davkach a sklada se z nékolika krok{ pfi nichz vznikaji dil¢i meziprodukty, které se
docasné skladuji a nasledné jsou pouZity k vyrobé.
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B.I.6.1. Vyroba slozky F2

Vyroba principielné spociva ve vyrobé pryskyficné komponenty BI, ktera je nasledné jednou z hlavnich
surovin komponenty FDR a z té se nasledné vyrabi komponenta FEM, ktera je vodni emulzi komponenty
FDR. Dalsim nafedénim komponenty FEM demineralizovanou vodou a pfidanim aditiv a rozpoustédel
vznikne finalni slozka F2.

Jednotlivé kroky jsou stru¢né popsany v nasledujicich tabulkach:

Bl doba (h) teplota (°C)
Davkovani suroviny, zahfivani 1 30—50
Prvni Drop reakéni krok 3 80~85
Zahtivani 0.5 80~85—100~105
Druhy Drop reakéni krok 5.5 100~105
Chlazeni 100~ 105—60
Cerpéni na filtr a zasobnik 40~60
vymyti nadrze rozpoustédlem® 130

V této etapé se pripravuje smés pryskyfice, ktera tvori nosny zaklad (pojivo) natérové hmoty.

Vyroba této komponenty probihd v uzavfené nadrZi o obsahu 8 m* (BI Reactor) vybavené zafizenim pro
ohfev i chlazeni, napojené na davkovani surovin potrubim. Hotovy meziprodukt je nasledné stacen
potrubim do dalSiho stupné vyroby. Jednd se o uzavieny systém, ktery je odvzdushovan pomoci

centralniho odvodu odplynu.

Nadrz pro vyrobu BI je umisténa ve 3 nadzemnim podlazi objektu.

FDR doba (h) teplota (°C)
Davkovani suroviny, zahfivani 2.5 30~50—140
Esterifikace 3 140~145
Davkovani surovin, zahfivani 1 140~145—155
Adiéni reakce aminu 1 140~155

Bl sméSovani 1 120~ 140
Chlazeni (pfed dropem) 1 120—-110
Drop 0.5 110
Vymyti nadrze rozpoustédlem? 3 130

V této etapé pokraCuje pfiprava pryskyticné smeési, vznika zde suspenze (kapicek) smési pro nasledné
vytvoreni vodni emulze.

Vyroba FDR se provadi v nadrzi o obsahu 16 m® (Drop Resin Reaktor) vybavené zafizenim pro ohiev i
chlazeni, napojené na davkovani surovin potrubim. Hotovy meziprodukt je nasledné stacen potrubim do
dalsiho stupné vyroby. Jedna se o uzavieny systém, ktery je odvzdustiovan pomoci centralniho odvodu
odplynu.

Nadrz pro vyrobu FDR je umisténa ve 3 nadzemnim podlaZzi objektu.

FEM doba (h) teplota (°C)
Davkovani surovin, michani 1 15~20
Zahtivani 0.5 20—30
FDR Drop 0.5 3072
Michani 1 72—68
Bl sméSovani 0.5 68—62
Michani (2), chlazeni 2 62—53

! Rozpoustédlo pouZité pro Cisténi je uskladnéno a dale vyuZivano pfi vyrobé dalsi varky.
2 Rozpoustédio pouzité pro &idténi je uskladnéno a dale vyuzivano pii vyrobé dalsi varky.
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DIW (1) fedéni, michani 3 53—42
DIW (2) fedéni, michani 1 53—42
DIW (3) fedéni, michani 1 42—30~35
Cerpéni filtrovat a skladovaci nadr? 4.5 20~30

V této etapé pokracuje priprava pryskyricné smési a probiha rfedéni suspenze (kapicek) smési a vytvareni
vodni emulze.

Vyroba FEM se provadi v nadrzi o obsahu 40 m® (Thinning Tank) vybavené zafizenim pro ohfev i chlazeni,
napojené na davkovani surovin potrubim. Hotovy meziprodukt je nasledné staCen potrubim do dalsiho
stupné vyroby. Jedna se o uzavieny systém, ktery je odvzdusniovan pomoci centralniho odvodu odplynu.

Nadrz pro vyrobu FEM je umisténa ve 2 nadzemnim podlaZzi objektu.

Vysledny produkt FEM je dale fedén a a michan s rozpoustédly a aditivy v michaci nadrzi (Blend Tank) o
objemu 20 m>. Vysledné produkty jsou skladovany v temperovanych nadrzich (ST-301 aZ 304) s michadly
o objemu 50 m? v prizemi objektu.

Skladovani surovin

Kapalné suroviny pro vyrobu komponenty F2 budou skladovany v externich ocelovych zasobnicich. Nadrze
jsou tepelné izolovany a vybaveny zafizenim pro ohfev, respektive temperovani obsahu. Nadrze budou
zabezpeceny proti Uniku skladovanych latek (havarijni jimka) a pozarné zabezpeceny v souladu s platnymi
normami a predpisy. Kapacita skladu bude navySovana v etapach dle narlstu vyroby. Pro maximalni
projektovanou kapacitu se predpoklada instalace nasledujicich nadrzi:

Oznaceni nazev - vyuziti . Otliem 3 max. . teplota skladovani
nadrze (m”) | kapacita (m°)
ST-001 | Nadrz na epoxydovou pryskyfici 45 40 80 az 100 °C
ST-002 | N&drZz na C-MDI 22 20 80 az 100 °C
ST-003 | Nadrz na Butyl Cellosolve 45 40 cca20°C
ST-004 | Nadrz na Bl 18 16 80 az 100 °C
ST-005 | NadrZ na Bl 18 16 80 az 100 °C
ST-006 | N&drZ na Bl 18 16 80 az 100 °C
ST-007 | Nadrz na meziprodukt 55 50 50 °C
ST-008 | Nadrz na meziprodukt 55 50 50 °C
ST-009 | Nadrz na meziprodukt 55 50 50 °C
ST-010 | N&drZ na hlavni emulzi 55 50 50 °C
ST-011 | N&drZ na hlavni emulzi 55 50 50 °C
ST-012 | Nadrz na hlavni emulzi 55 50 50 °C
BT-101 | Michaci nadrz 234 20 50 °C
468

Dalsi suroviny budou skladovany na paletach, v sudech, pfipadné IBC kontejnerech — dle distribu¢niho
baleni dodavateld ve vyhrazenych prostorach v objektu. Maximalni skladova kapacita bude cinit 1 az 2
mésicni zasobu (podle dostupnosti a baleni jednotlivych surovin).

Praskové suroviny jsou ukladany v distribuCnich obalech (pytlich, krabicich, nadobach) na paletach ve
skladu surovin.

Sklad surovin je standardné zabezpeCen proti Uniku skladovanych latek, je vybaven nepropustnou
podlahou se zachytnou jimkou pro zachyceni pfedepsaného mnoZstvi uniklé kapaliny a je zabezpecen proti
pozaru dle platnych norem.

Vyrobni hala

Objekt je standardné zabezpecen proti Uniku skladovanych latek, je vybaven nepropustnou podlahou se
zachytnou jimkou pro zachyceni predepsaného mnoZzstvi uniklé kapaliny a je zabezpecen proti poZaru dle
platnych norem.
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Vyrobni objekt budou tvofit 2 casti

- vyrobni hala a sklad. Vyrobni hala bude mit vySku cca 19 m a bude

¢lenéna do 3 podlazi v nichZ bude umisténa vyrobni technologie, pldorysné rozméry cca 25x42 m. Hala
bude prestiesena pultovou stfechou a od budovy skladu bude oddélena pozarni sténou.

Sklad bude jednopodlazni budova o pldorysnych rozmérech 36x42 m a vySce cca 10m s pultovou

strechou.

K hlavnimu objektu budou pfipojeny pfistavky pro umisténi strojovna a elektrickych zatizeni.

Vedle objektu budou skladové nadrze na suroviny (umisténé v zachytné jimce) a objekt kotelny.

Predpokladana dispozice je zfejma z nasleduijiciho obrazku:

6000

%E '

H=150

H=150

TrEAE TRAR-/E=dl| e
75t 6y ]

SUMP PIT
UJx‘f‘Dxd;D'\

9800
JVD;RCFUU 0 W
G0

VATER TANK
000xd2000)

DH LOVEE

e 0]

el =n

!

T T
#,444bﬁgj¢¢¢¢¢;4‘¢4¢¢¢¢¢¢¢uu
et WIS N A N RS U

01

F']LN'MT\ N
5 5?

—F.)LN)ATI N
Qﬁ ’
\ 430
H— m 05t

i Jﬁ’@ F70
B

25mxd 2m=1050m?

\
ST—ZJ%

LIFT-2.
3000Wx18000x3000H

BOTTON OF GIRDER

2200 WA

36med 2m=1512m?

it s
..... ! : = i SR
55&%‘" ANITE ROOM up 5 Tperses
SUMP_PIT
e { 0 600x600xd! 000| :*
STAIRCASE 1— +]
2 i 7@9@
| 4
i
7 LL L ‘I\'ﬂiOL L)\LH #
. |FIRE waLL g TR B
uxthNZJF o
& o L
|
20
gl—= [+
UFT- < y
3000Wx18000x3000H ++
i
Ll & FSS{EX H K
A OS(EN [FETh08
] EACTORY JF el WAREHOUSE
FLUC“'{:&E'. (i FLJOK it/m
= i A L cHsim

T
ot ot b+ 4 b+
e

|

sHe
%
|, i
= ¥
= +
p
i
u
i
- Hl
J
‘
|
5
J
A .
b 0aIsTIC
- = L

3 WF(AF)
R
AL
TANK
YARD
20m?
= IFLHO0
il ,ﬂﬂ el

SUMP_PIT w/PUMP—

051508
w/Gl COVER H=1500
/

E i Fa5 Ex)+u 7]
v s erenifilll]
W2500 ALW AL
R g 8 H3000  wizoo Wiz0
- 11 1P Hi 00 L] Hi
A . 2300 ANTE ROOM
STAIRCASE z—/ g o e LLLEERE il ajm,ﬁw< W‘_\
IFL=f0] 1FL-p FLE1po0 ff LA I e
i + Hs - 120m¢ L
=l . 0 =
4 0 . S0SI508
H=200 RC UP-STAND— DITCH w/Gl GRATING COVER: /el LOVER H=

Suterénu objektu jsou umistény nadrze o obsahu 40 a 150 m* na chladici vodu pro temperovani nadrzi a
chlazeni technologie.
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B.I1.6.2. Vyroba slozky F1

Jednd se o druhou slozku kataforetické natérové hmoty obsahujici plniva a pigmenty. Vyroba spociva
v miseni jednotlivych komponent dle predepsané receptury.

Jednotlivé komponenty jsou prostfednictvim trubnich rozvodu a nasypky davkovany do uzaviené nadoby
ve které probiha michani a homogenizace smési. Proces probiha pfi teplotach do 50°C. Cilem této operace
je Uprava (zjemnéni zrn) pigmentu a homogenizace natérové hmoty. Princip spociva v opakovaném
promichavani zpracovavané davky s elementy velikosti cca 0,6 mm, které v disledku vzajemného treni
zpracovavanou smeés zjemnuji. Po ukonceni operace se elementy odseparuiji filtraci a opétovné vyuZiji.

Po provedeni predepsanych zkouSek kvality je vyrobena davka prefiltrovana a precerpana do skladovaci
nadrze vybavené michadlem odkud je expedovana do prepravnich oball a ulozena ve skladu ¢i odesilana
odbérateli.

Vyroba bude umisténa v objektu pro vyrobu natérovych hmot (Paint) a bude vyuZzivat néktera spolecna
zarizeni, proto podrobnéjsi popis objektu a vybaveni je uveden v nasleduijici kapitole.

B.I1.6.3. Vyroba natérovych hmot (Paint)

Jedna se o natérové hmoty pro vytvoreni finalniho natérového systému pro karoserie automobilll. Systém
je slozen ze zakladniho natéru (Primer), zajiStujiciho dobré spojeni natéru s podkladem, pfipadné i
CasteCné protikorozni ochranu, dale z vrchniho natéru (Base), ktery dava povrchu spravny barevny
odstin a dostatecné kryje. Posledni sloZkou tohoto systému je vrchni lak (Clear), ktery vytvari ochranu a
dava povrchu poZadovanou strukturu a lesk.

Natérové hmoty Primer a Base jsou vodou feditelné, vrchni lak (Clear) je zaloZen na rozpoustédlové bazi.

Vyroba spoliva ve smiseni jednotlivych komponent (od externich vyrobcll), zajisténi dokonalé
homogenizace a spravného barevného odstinu a nasledné baleni a expedice.

Vyroba je provadena diskontinualnim zplisobem v davkach. Kazda natérova hmota ma specielni recepturu.

Jednotlivé suroviny jsou v pfedepsaném mnoZstvi nadavkovany do mobilniho zasobniku o objemu 1m?* a za
pomoci michadla je obsah nadrze promichan. U Sarzi o vysSsi kapacité (vétSi vyrobni davce) se michani
provadi v pevnych nadrZich o objemu 2 aZ 10 m® za pomoci misice.

STRANA 14 z 60



NPACZ-1
OZNAMENI ZAMERU

Po dokonalém promichani, filtraci a kontrole kvality jsou vyrobené natérové hmoty pinény do distribucnich
oballl a dopraveny do skladovaciho prostoru. Vyroba ¢irého laku trva asi 8 hodin.

Hlavnimi surovinami pro vyrobu natérovych hmot jsou pojivova baze, rozpoustédlo a aditiva:

vodou feditelné rozpoustédlové
Base Primer Clear
Pryskyfice (kapalnd) o O O
Pigment (prasek) X O X
Pigment mlety s pryskyfi€nou pastou o O X
Rozpoustédla X X O
Pryskyfice se smési aditiv o X X
Hlinikova pasta o X X
Slida o X X
Pfisada o o °

Pri vyrobé Primeru jsou do zasobniku nadavkovany jednotlivé komponenty véetné barevnych pigmentd
podle predepsané receptury. Zasobnik je poté flexibilni hadici napojen na homogenizacni zafizeni. Obsah
zasobniku je cerpan do homogenizatoru a nasledné vracen zpét do zasobniku.

Proces spociva v opakovaném promichavani smési s elementy velikosti 0,3 az 1 mm. P tomto
promichavani dochazi k omilani a zjemnovani zrn pigmentd (v dlsledku tfeni mezi segmenty) a také k
homogenizaci natérové hmoty. Operace probiha za teploty do 50°C a po jejim skonceni jsou filtraci
oddéleny mleci elementy a po proplachnuti vodou je homogenizacni zafizeni pfipraveno k dalSimu pouziti.

V pripadé vyroby Cirych lakd (Clear) a Base se tato operace neprovadi (je nahrazena pouze michanim).

Po dokonalém rozmichani a dispergaci je odebran vzorek barvy a v testovacim boxu je nastfiknut na
kontrolni desticku. Po vysuSeni je provedena kontrola barevného odstinu. V pfipadé odchylky od
predepsané barvy je do zasobniku pfidan pigment a po promichani a dosazeni poZzadovaného odstinu je
davka prefiltrovana a naplnéna do distribu¢nich oball a pfepravena k ulozeni do skladu.

Proces vyroby cirého laku trva ptiblizné 20 hodin, vyroba barev s pigmenty trva déle — dle jednotlivych
receptur.

Hlavnimi surovinami pro vyrobu je pojivova baze, pigmenty, pigmentové pasty, rozpoustédlo a aditiva.
V nékterych Sarzich je obsazena i aluminiova pasta slidovy prach, pripadné dalsi pfisady ovliviiujici vzhled.

Detaily vyrobnich postupll a jednotlivé receptury jsou predmétem vyrobniho tajemstvi a nejsou z hlediska
celkového vyhodnoceni vlivli na Zivotni prostiedi podstatné, proto se v nasledujicim popisu omezime pouze
na zakladni popis procesu vyroby.

V ramci kontroly barevného odstinu je provadén kontrolni nastfik vzorku barvy na kovovou desticku o
rozmérech 0,1x0,2 m nebo o rozmérech 0,3x0,4 m. Nastfik se provadi v malém lakovacim boxu v prostoru
vyrobni haly, vzorek je po zaschnuti a vytvrzeni vyhodnocen (a v pfipadé neshody je upraven obsah
pigment{ v barvé). Pfedpoklada se priblizné spotfeba 7 tis. kontrolnich destiCek za mésic, rocné se tedy
jednd maximalné o 7,5 tis. m? nastfikané plochy. Vzorky jsou nasledné jako odpad predavany
k odstranéni.
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Skladovani surovin

Suroviny budou skladovany na paletach, v sudech, pfipadné IBC kontejnerech — dle distribu¢niho baleni
dodavatelll ve vyhrazenych prostorach v objektu. Maximalni skladova kapacita bude cinit 1 az 2 mésicni
zasobu (podle dostupnosti a baleni jednotlivych surovin).

Praskové suroviny jsou ukladany v distribuCnich obalech (pytlich, krabicich, nadobach) na paletach ve
skladu surovin.

Sklad surovin je standardné zabezpeCen proti Uniku skladovanych latek, je vybaven nepropustnou
podlahou se zachytnou jimkou pro zachyceni pfedepsaného mnoZstvi uniklé kapaliny a je zabezpecen proti
pozaru dle platnych norem.

Vyrobni hala

Vyrobni zafizeni bude umisténo v budové o rozmérech cca 76x32 m (plocha 2545 m?), budova bude
tvorena Zelezobetonovym skeletem s vyzdivkami, pfipadné obklady sendviCovymi panely a bude mit vysku
cca 12,5 m.

Vyrobni objekt bude Clenén na vyrobni halu (cca 24x32 m) a na 2 sklady (cca 21x32 m a 21x32m). Vyrobni
Cast bude rozdélena na 2 podlazi, ¢astecné rozdélené polorostovou podlahou pres kterou bude prochazet
technologie a trubni rozvody. K objektu bude pfistavén pfistavek, kde budou obsluzné prostory.

Rozclenéni objektu je znazornéno na nésledujl'cim obrazku:

MM,
“‘ m ‘I |
i

Objekt je standardné zabezpecen proti Uniku skladovanych latek, je vybaven nepropustnou podlahou se
zachytnou jimkou pro zachyceni predepsaného mnoZzstvi uniklé kapaliny a je zabezpecen proti pozaru dle
platnych norem.

Sklad hotovych vyrobkd, expedice

Objekt je standardné zabezpecen proti Uniku skladovanych latek, je vybaven nepropustnou podlahou se
zachytnou jimkou pro zachyceni predepsaného mnoZzstvi uniklé kapaliny a je zabezpecen proti poZaru dle
platnych norem.

Skladovani surovin i produktd bude provadéno v distribucnich obalech ve vyhrazenych ¢astech vyrobniho
objektu. Maximalni skladova kapacita bude cinit 1 az 2 mési¢ni zasobu (podle dostupnosti a baleni
jednotlivych surovin).
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Zakladni suroviny

Jako hlavni vstupni suroviny se pouzivani nasledujici slouceniny (bezpecnostni listy surovin jsou s ohledem

na jejich mnozstvi doloZeny pouze v elektronické podobé):

Slozka F 2

Rozpoustédlia:

Pigmenty:

Celkova projektovana rocni spotfeba pigment(i 1843.5 t

Aditiva:

kod nazev spotreba
kg/mésic t/rok
207036 | Ethylene glycol monobutyl ether 133926.1 1607.1
206012 | 4-methyl-2-pentanone 18688.2 224.3
Ethylene glycol mono (2-
207383 | ethylhexyl) ether 6680.5 80.2
204214 | methanol 229.7 2.8
204115 | 1-Butanol 49.2 0.6
202119 | Xylene 223.6 2.7
Celkova projektovana rocni spotfeba rozpoustédel 1917.6 t
k6d nazev spotfeba
kg/mésic t/rok
385907 | SATINTONESHB (kaolin) 80546.8 966.6
303321 | ¥4v R-900 64062.6 768.8
394429 | GX-ZN15 6145.1 73.7
301101 | &1L F $n2%E (zinkova béloba) 1536.3 18.4
389199 | 7" 7941 -IA" 280 (saze) 1336.6 16.0
kod nazev spotreba
kg/mésic t/rok
EP-380 (Poly[2-
581414 | (Chloromethyl)Oxylane-alt-4,4'- 249310.7 2991.7
(propane-2,2diyl)diphenol])
BPA (4,4'-propane-2,2-diyl di
472382 phenol) 100847.0 1210.2
582404 MR-200 () 61089.8 733.1
520066 | HD! (Hexamethylene di 41125.8 493.5
isocyanate)
400011 PP-400 27355.9 328.3
(Polyoxypropyreneglycol)
MEK-O
474908 (MethylEthylKetoneOxim) 26693.1 320.3
878829 | pzwW-1010 24682.4 296.2
404153 | DEtA (Diethanolamine) 14235.0 170.8
420109 | +57)E (2-ethylhxanoic acid) 12286.7 147.4
493073 DF110BC () 11594.1 139.1
494089 | E&{LBI (Bismuth trioxide) 9291.4 1115
475550 2;3E-60 (Ethoxylated Bisphenol 8980.7 107.8
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Celkova projektovana rocni spotteba aditiv 7 730.4t

Slozka F 1

Pojiva (pryskyfice):

Celkova projektovana rocni spotieba pojiv 1297.7t

Pigmenty:

402181 | TMP (Trimethylolpropane) 8470.0 101.6

401571 | 889 kys. Mravendi () 8238.6 98.9

401175 | 509% kys. Mlé¢na () 7177.8 86.1
SHP-100 (1-[(2-

404947 Hydroxyethyl)thio]propan-2-ol) 6759.7 8.1

404210 | y* 17Lv}h)73v(Diethylenetriamine) 5883.8 70.6

492489 PP4000 () 5797.0 69.6

404252 | MMA (2-(methylamino)ethanol) 5110.8 61.3

472390 | 217IA¥4/-) (2-ethylhexan-1-ol) 3365.7 404
DMPA (2,2-

475790 Bis(hydroxymethyl)propionic 3330.1 40.0
acid)
TDI-80 (TOLUENE

510794 DIISOCYANATE) 3005.7 36.1
TDI-100 (Tolylene-2,4-

510801 diisocyanate) 1651.4 19.8
73/7b3-l C (4,5-dihydro-2-

470865 | undecyl-1H-imidazole-1-ethanol 1585.3 19.0
)

480989 | SN-001S 1585.3 19.0
VESTANAT IPDI (Isophorone

475287 diisocyanate ) 1437.9 17.3

420159 b 1-599HS88 () 689.2 8.3

400010 | 559 HNO3 () 665.5 8.0
T3/7V3-V?2MABS (N,N-

404393 Dimethylethanolamine) 5765 6.9

401323 | 90% kys. Octova () 280.1 34

401521 L-kysellna vinna (L(+)-Tartaric 130.4 16
acid)

491358 A" AMH M 600(50%) () 100.8 1.2

412156 TIN-LAU (dl-Buthyl-b|s[(1- 91.4 11
oxododecyl)oxy]Tin)

472407 F17y -_Jl:2E4MZ (2-Ethyl-4- 553 0.7
methylimidazole)

kod nazev spotreba
kg/mésic t/rok

895245 | FAD-4670 53008 636.1

897986 FAD-1100 2125 25.5

895336 FAD-3010 53008 636.1

kod nazev spotreba
kg/mésic t/rok

385907 | SATINTONESHB (kaolin) 80546.8 966.6

303321 | ¥4 R-900 64062.6 768.8

394429 GX-ZN15 6145.1 73.7

301101 | EA{LEE $R2%E (zinkova béloba) 1536.3 18.4

389199 7" 399 A" 280 (saze) 1336.6 16

Celkova projektovana rocni spotieba pigment 1843.5 t
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Aditiva:
k6d nazev spotfeba
kg/mésic t/rok
494089 | E&{LBI (Bismuth trioxide) 9291.4 1115
Celkova projektovana rocni spotteba aditiv 111.5 t
Paint
Pryskyfice:
k6d nazev* spotfeba
kg/mésic t/rok
886632 | ACS-1268 ACS-1268 60167.2 722.0
521080 | Desumojiyuru N3600 7' A% 1-) N3600 27766.6 333.2
573156 | Vody sol NP-6100 94-4-Y" b NP-6100 26711.5 320.5
887193 | ACS-1315 ACS-1315 25785.9 309.4
843525 | EMA-1015S EMA-1015S 14556.8 174.7
884769 | ACW-1011 ACW-1011 13827.8 165.9
586448 | Cymel 211 44 211 9055.7 108.7
843757 | EMA-1032S EMA-1032S 7496.3 90.0
843765 | EMA-1036S EMA-1036S 7496.3 90.0
878621 | PZW-1001 PZW-1001 7489.5 89.9
521163 | Yukoto N-800 1-1-} N-800 7113.2 85.4
843707 | EMA-1036 EMA-1036 6736.5 80.8
586571 | Cymel 250 #4 41 250 6427.7 77.1
586852 | Cymel 370N-LF #4 ) 370N-LF 6389.2 76.7
840208 | PRS-1045 PRS-1045 4752.0 57.0
896772 | |SW-1002 ISW-1002 4236.3 50.8
586357 | Cymel 327 441 327 4118.6 49.4
505604 | Cymel 370N #44) 370N 4020.0 48.2
881707 | PZS-1038 PZS-1038 3252.7 39.0
562589 | Deyuranoru T5650E 7 13/-) T5650E 2524.7 30.3
885890 | ACS-1212 ACS-1212 2096.2 25.2
562472 | San Knicks GP-1000 #2952 GP-1000 2021.1 24.3
566606 | Primepol PX-1000 7" 544 =) PX-1000 1124.6 13.5
585698 | VISCALEX HV30 VISCALEX HV30 749.0 9.0
Celkova projektovana rocni spotfeba pryskyfic 3 071 t
Rozpoustédla:
k6d nazev spotreba
kg/mésic t/rok
207416 | Euchre ester EEP 1-1-IAFVEEP 21227.8 254.7
472390 | 2-ethylhexanol 2-IFIAEY /) 11180.0 134.2
207440 | Dowanol PMA 5°0)-IPMA 6749.4 81.0
201913 | Shellsol TK Yy -h TK 4318.8 51.8
207383 | 2-ethylhexyl-glykol 2-TFINEYV Y-l 3549.9 42.6
204016 | I.P.A. (isopropylalkohol) I.P.A.(497° OE° W7ha-1) 3252.7 39.0
207672 | acetyl aceton 7HFN 7EbY 2033.0 24.4

! Pozndmka: 2. sloupec tabulky obsahuje pteklad japonského textu ze 3. sloupce
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206129 | M.E.K (methylethylketon) M.E.K(MIIFITEY) 1743.5 20.9
Butyldiglykol acetat VUT-ASOLYV | 7" WY 4" 'J:l—)lJ’ﬁ-f BUT-
207127 | (BDGAC) Buchisenoru 20 acetat | ASOLV(BDGAC)7' #1/-420745-} 1626.4 19.5
207036 | Buchisero 7' 70 1059.1 12.7
207060 | Butylkarbinol 7 M-t b= 1059.1 12.7
Celkova projektovana rocni spotfeba rozpoustédel 693,6 t
Pigmenty a pigmentové pasty:
k6d nazev spotfeba
kg/mésic t/rok
9KE0BO | AR-3000 disperze AR-3000(F39)7 4N -Y3V 27340.2 328.1
303686 | Titanium CR-97 #4Y CR-97 19421.2 233.1
Chin Kalibrace Liu San baryum PS-
363854 |07 FY29E4Y 21941 YILPS-07 15369.2 184.4
9KEO080 | AR-800 (motyl) BF-20 Ju Shi pasta | AR-800(F39) BF-20%" 1/LaA" -Ab 14629.0 175.5
Asahi Kasei hlinikova pasta MH-
386369 | 8801 THEREATIIA" -AF MH-8801 4720.9 56.7
AR-2000 LMS-300 niz35( obs.
9KEV90 | pryskyiici AR-2000(F39)LMS-300 #i5VA 2564.0 30.8
321175 | ASTROSHINE T-8650 ASTROSHINE T-8650 1374.2 16.5
9KEP80 | GWP Cerny GWP (3%) 7" 39 972.3 11.7
9KEK60 | AR-2000 White AR-2000(F3%)%74 b 258.6 3.1
9KEL70 |AR-2000 Mapikoero AR-2000(F39)7t" 310~ 167.3 2.0
Celkova projektovana rocni spotfeba pigmentli 1041,8 t
Aditiva:
K6d nazev spotfeba
kg/mésic t/rok
853136 voda 78788.0 945.5
482802 | Tinuvin 384 (TINUVIN 384-2) F3t" ¥ 384 (TINUVIN 384-2) 4879.1 58.5
487092 | Surfynol 440 #-74/-I 440 2923.8 35.1
405119 | Disparlon AQ-630 7 4A0 0y AQ-630 2498.6 30.0
4162439 | Disparlon AQ-580 7 4A0 0y AQ-580 2021.1 24.3
476243 | TINUVIN 292 TINUVIN 292 1626.4 19.5
485442 | BYKETOL-WS BYKETOL-WS 1124.6 13.5
489600 | PERENOL WS PERENOL WS 1010.6 12.1
404393 | Aminoalkohol 2MABS 73/7h3-h2MABS 688.8 8.3
489931 | SN DEFOAMER 1341 SNF 74-7- 1341 663.3 8.0
470972 | Dipatetsukusu SMA N T 4N TYIASMA N 648.9 7.8
491746 | BYK-345 BYK-345 526.4 6.3
414277 | Nopukosupasu 6100 J7° 33N 26100 508.2 6.1
491697 | BYK-347 BYK-347 413.9 5.0
489890 | NOPALL 3303 NOPALL 3303 282.4 3.4
485939 | Adekanol UH-814N 77 #/-WUH-814N 263.1 3.2
884347 | IP-512T roztok (50) JP-512T 391%(50) 224.9 2.7
420331 | BAYSOLVEX D2EHPA BAYSOLVEX D2EHPA 1124 1.3
470435 | Surfynol 104 #-74/-1104 97.2 1.2
414342 | Laponite RD LAPONITE RD 81.0 1.0
481862 | BYK-306 BYK-306 40.7 0.5

Celkova projektovana rocni spotreba aditiv (mimo vody) 247,6 t

V aredlu budou skladovany kapalné i sypké suroviny a kapalné produkty.
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Projektova kapacita skladl surovin bude odpovidat cca 2 mési¢ni spotfeb&, hotové vyrobky budou
skladovany ve vysi 2 tydenni produkce.

Zdroj DEMI vody

V ramci aredlu bude instalovano vlastni zafizeni na vyrobu DEMIvody. Zafizeni bude odebirat vodu
z vodovodniho fadu, distribuce bude zajist&na samostatnym rozvodem. Vykon zafizeni je 15 m*® DEMIvody
za hodinu (do 1 ps/cm). Vyrobend DEMIvoda je skladovéna v nadrzi o objemu 120 m?, odkud je odebirana
dle potreby vyroby.

Zdroj tepla pro technologii

Vyroba F2 bude zasobovana teplem z plynové kotelny pro vyrobu horké vody a pary. Celkovy prikon
kotelny je do 6 MW.

Spotteba zemniho plynu celého aredlu &ini cca 600 m® za hodinu provozu.

Vytapéni

Vytapéni haly bude zajisténo arealovym rozvodem teplé vody z kotelny. Celkovy prikon kotelny ¢ini 6 MW
kotelna dodava teplo predevsim pro technologii (viz popis v jiné ¢asti dokumentu).

Dest'ova kanalizace

DesStové vody ze stiech a zpevnénych ploch budou odvadény do kanalizace, moznost zasakovany na
pozemku zfejmé neni pravdépodobna, bude vsak v dalSim stupni pfipravy stavby ovérena. Vody z ploch
s pojezdy techniky budou predcistény v odlucovaci lehkych kapalin.

Potreba pracovnich sil

Vyroba F1 a F2 bude probihat v trojsménném provozu, vyroba Paint ve dvojsménném provozu. Celkem (v
souctu za vSechny smény) se uvazuje s 60 pracovniky.

Udaje o ukonceni &innosti zaméru

Po ukonceni provozu zaméru bude demontovana technologie a areal uvolnén pro pripadné dalsi vyuziti. PFi
fadném dodrzovani provozniho radu by nemélo dochazet k rizikovym Gnikdm nebezpecnych latek do pldy
a nasledné horninového prostiedi - neni tedy ocekavana kontaminace Uzemi.

Veskeré dale nevyuzitelné technické vybaveni bude demontovano, zbylé odpady budou odvezeny na
skladku, popt. jinak radné zlikvidovany.

B.1.7. Predpokladany termin zahajeni realizace zaméru a jeho dokonceni

Predpokladany termin zahajeni: v pribéhu roku 2017

Predpokladany termin dokonceni: v priibéhu roku 2018

B.I.8. Vycet dotcenych izemné samospravnych celkd

Dotceny jsou nasledujici Gzemné samospravné celky:
kraj:  StfedoCesky StredocCesky kraj

Zborovska 11
150 21 Praha 5
tel.: 257 280 111
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obec: Ovcary Vrchlického 39
280 02 Ovcary
tel.: 321 720 022

B.1.9. Vycet navazujicich rozhodnuti a spravnich aradu

Integrované povoleni: StfedocCesky kraj

Zborovska 11
150 21 Praha 5
tel.: 257 280 111

Uzemni rozhodnuti a stavebni povolen: Méstsky Urad Kolin
stavebnich Gfad
Zamecka 160
280 12 Kolin
tel.: 321 748 230
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B.II1.

UDAJE O VSTUPECH

B.II.1. Pida

Plda: vystavbou zaméru je dotcena parcela 637/9, ostatni plocha
z toho:  ZPF (BPEJ): parcely nejsou soucasti ZPF
PUPFL: parcely nejsou soucasti PUPFL
katastralni Uzemi: Ovcary u Kolina [717096]
B.I1.2. Voda

Zamér bude zasoben pitnou vodou pomoci napojeni na stavajici vodovodni fad rozvedeny v primyslové
zoné Ovcary. Vodovodni fad je v prostoru obsluzné komunikace veden v potrubi DN220. Tento vodovod je
ve spravé spolecnosti VODOS, a.s. (Kolin). Cela prlimyslova zéna je zasobena pitnou vodou z vodovodu
Kolin z vodojemu Vinice.

Pitna voda: spotfeba: cca 1248 m* za rok

zdroj: vodovodni pfipojka na stavajici vodovod

v pribéhu vystavby: spotfeba vody nespecifikovana (bézna)
Technologicka voda: soucasti vyrabénych natérovych hmot je

demineralizovand voda, pro jeji pfipravu
bude vyuzivana pitna voda z vodovodniho
fadu, dale je pitnda voda vyuZivana pro
Cisténi technologie (Cast poplachovych vod
je priddvana do vyrobku, dast je

odpadem).
spotFeba: do 24 000 m® za rok
PoZarni voda: zdroj: poZarni nadrze a vodovodni fad

B.I1.3. Ostatni surovinové a energetické zdroje

Spotieba el. energie: soucasny prikon do 3 MW

Spotfeba zemniho plynu: do 600 m*/h

Teplo z rozvodu (mimo areal): neni uvazovano

Zakladni suroviny: vyCet zakladnich surovin je uveden v kap.

B.I1.6., celkem se jedna o cca 20 000 t za
rok (bez zapocCteni vody)
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B.II.4. Naroky na dopravni a jinou infrastrukturu

Navrhovany zamér je situovan do prostoru navazujiciho na stavajici prdmyslovou zoénu. Areal bude
dopravné napojen pres stavajici mistni komunikaci na silnici 1I/328, pfipadné je mozné vyuzit i silnici
11/125.

Pro dopravu vstupnich surovin se predpoklada vyuziti nakladnich vozidel a autocisteren s nosnosti 20t.
Pfi predpokladaném navozu 20 000 t surovin rocné se tedy jedna o 1000 vozidel za rok. Pfi uvazovani 260
pracovnich dni za rok se tedy prdmérné bude jednat o 4 prijizd€jicich vozidel za den.

Pro dopravu expedici vyrobkli se predpoklada vyuziti nakladnich vozidel s nosnosti 20t. PFi
predpokladané expedici 37 000 t vyrobk{ rocné se tedy jedna o 1850 vozidel za rok. Pfi uvazovani 250
pracovnich dnl za rok se tedy prdmérné bude jednat o 7,1 prijizdé&jicich vozidel za den.

Pro béznou obsluhu arealu (dovoz nahradnich dilli, odvoz odpadt apod) uvazujeme 1 vozidlo do 20t za
den a 2 dodavky.

Pro vypocet osobni dopravy uvazujeme obratku na parkovisti cca 1 vozidlo na 1 parkovaci stani.

Béhem béZného provozu predpokladame celkovou denni intenzitu pfijezd(:

« osobni automobily 40 (a stejny pocet odjezdl)
+  lehké nakladni automobily 2 (a stejny pocet odjezd)
«  téZka nakladni automobily (20t) 12 (a stejny pocet odjezd()
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B.III.

UDAJE O VYSTUPECH

B.II1.1. Ovzdusi

Bodové zdroje
spalovani zemniho plynu
Pii maximalni spotfeb& 600 m3/h zemniho plynu oéekdvame nasledujici emisi $kodlivin:

prach SO, NO« co CxHy
g/h g/h g/h g/h g/h
12.00 5.76 780.0 192 38.4

emise VOC (odvzdusneni nadrZi a fugitivni emise pri manijpulaci)

Jedna se o emise vznikajici pfi staceni surovin a prepousténi produktd v ramci technologie, tedy z tzv.
dychani nadrzi. V prlibéhu pracovniho dne uvazujeme s nasledujicim mnoZstvim:

obsah, nadrzf a pocCet operaci objem precerpany em. faktor emise VOC
nadob za den
F1 30 3 90 20 1800 112.5 0.03125
F2 50 5 250 20 5000 208.3 0.05787
Paint 25 3 75 20 1500 93.8 0.02604
staceni cisterny 25 2 50 20 1000 62.5 0.01736
(m*) (za den) (m*/den) (g/t) (kg/den) (g/h) (9/s)

emise VOC (vétrani vyrobnich prostor)

Na zakladé mérfeni emisi provadénam na jiném zavodé budouciho provozovatele byla uvazovana celkova
emise VOC v maximalni vysi 5,538 kg za hodinu.

emise VOC (odsavéni vzorkovaciho lakovaciho boxu")

Pro UCely vypocltu byla uvaZovana spotfeba 3,5 kg natérové hmoty typu Base za den. Stiikaci box je
vybaven zachytem tuhych Castic, proto ve vypoctu byla uvazovana pouze emise VOC. PFi obsahu 10-15%
VOC v natérovych hmotach tedy uvaZzujeme jejich maximalni emisi 525 g za den.

Plosné zdroje

Jako plosny zdroj bude plisobit arealové parkovisté pro 27 osobnich vozidel, jeho provoz bude zdrojem

nasledujiciho objemu emisi:

Liniové zdroje

PMyo NOy benzen BaP
g/km.den g/km.den g/km.den | mg/km.den
0.7 1.1 0.02 0.03

Automobilova doprava vyvolana zamérem bude zdrojem nasledujiciho objemu emisi:

PMyo NOy benzen BaP
g/km.den g/km.den g/km.den | mg/km.den
6.5 69.2 0.30 0.39

! Lakovani vzorke - desti¢ek pro kontrolu barevného odstinu
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Vystavba

V prlbéhu vystavby lze kratkodobé (predevsim v pocateCni fazi vystavby) olekdvat emise tuhych
znecist'ujicich latek a emisi ze spalovacich motorl mechanismt pohybujicich v arealu. Objem emisi bude
umeérny rozsahu aktualniho stavenisté, z hlediska doby trvani a potencialnich vlivdl na obytnou zastavbu se
nejedna o vyznamny vliv.

B.II1.2. Odpadni voda

Splaskové vody: produkce: cca 1 248 m® za rok
areal bude napojen pripojkou na stavajici kanalizaci

Technologické vody: vody budou vznikat pfi ¢igténi technologickych zafizeni. Cast vod z proplachél bude
vyuzivana jako soucast vyrobku, Cast bude likvidovana jako odpad. Vody s vyssim
stupném znedisténi budou predavany specializované firmé k odstranéni. Vody
s nizSim stupném znecisténi budou (po predcisténi) vypoustény do kanalizace.
produkce: 270 m*/mésic, tedy 3 240 m® za rok

Pfedmétem zaméru je vyroba vodou feditelnych natérovych hmot, proto vice nez polovinu objemu
expedovanych vyrobk{ tvofi voda, proto je spotfeba vody vyssi neZ produkce odpadnich vod.

Provozovatel bude méfit kvalitu odpadnich technologickych vod s Cetnosti 1 x mésicné, nebo Castéji dle
dohody se spravcem kanalizace. Monitoring bude probihat tak, Ze budou odebirany 24hodinové smésné
vzorky, ziskané slévanim 12 dil¢ich vzork( stejného objemu v intervalu 2 hodin (typ B). V kontrolnich
vzorcich budou stanoveny ukazatele uvedené v provoznim fadu (stanovené v integrovaném povoleni).

Pripustné koncentrace ukazateld zneciSténi dle kanaliza¢niho Fadu prdmyslové zény Ovcary (smés vSech
splaskovych a primyslovych vod z celé primyslové zény):

Latka nebo ukazatel

jednotky (mgll) (kg/d)

mnozstvi vod 4480 m3/den -

Reakce vody pH 6-8,5 -

Rozpustné anorganické soli RAS 600 -

Rozpusténé latky RL 1500 -

Nerozpusténé latky NL 588 2636

Nepolarni extrahovatelné latky ropného pavodu NEL 9,4 42,2

Chemicka spotfeba kysliku dichromanem CHSKCr 944 4231

Biologicka spotfeba kysliku BSK5 204 9134

Tenzidy PAL-A 5 -

Dusik celkovy Ncelk. 12,4 56

Dusik amoniakalni N — NH4 - -

Zelezo Fe 10 -

Zinek Zn 19 8,4

Meéd Cu - -

Chloridy Cl 400 -

Chrém Cr 0,1 -

Kyanidy celkové CN-celk. 0,1 -

Sirany SO4- 300 -

Fosfor celkovy Pcelk. 19,4 86,9

Nikl Ni 0,9 4,2

Hlinik Al 15 -

Srazkové vody: max. mnozstvi: 15-ti minutovy dé&t 172,8 m®

typ plochy plocha[m ? | sou &initel | dést (Isiha) odtok [I/s]  |mnozstvi [m ]
stfechy 8000 1 146 116.80 105.12
zpevnéné plochy 7000 0.7 146 71.54 64.39
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zelené (zatravnéné) a Stérkové plochy 5000 0.05 | 146 3.65 3.29
CELKEM 20000 191.99 172.79

Bude navrZena retencni nadrz zadrzujici destové vody zachycené na stfechach a zpevnénych plochach
zaméru. Retencni nadrz je navrZena tak, aby zachytila jak pfivalovy 15 minutovy dést’ s periodicitou 0,5,
tak navrhovy 24 hodinovy dést’ s 10letou periodicitou. Zaroven retencni nadrz reguluje odtok dest'ovych
vod z celé plochy pozemku na stejné hodnoty, jako byly pred realizaci zaméru. Odtok zachycenych
destovych vod bude sméfovan pokud mozno gravitatné pres retencni nadrz do povrchovych prikopl na
dest'ové vody.

Na zakladé zkusenosti z okolnich pozemkd se predpoklada, ze Fizené zasakovani dest'ovych vod je v arealu
nevhodné, vzhledem jiz tak vysoké urovni podzemni vody a malému koeficientu filtrace kfidovych slinovcd.
Nicméné v ramci geologického priizkumu bude tato moznost znovu posouzena.

Vystavba: nespecifikovano (mnozstvi zanedbatelné)

B.II1.3. Odpady

Stavebni odpady vzniklé pfi vystavbé nebo v pfipravnych pracich budou na stavbé tfidény dle jednotlivych
druh( a likvidovany prostfednictvim firmy majici opravnéni k této Cinnosti, prednostné recyklaci.

Tyto odpady vzniknou pfi realizaci stavebniho zaméru a dale pak pfi samotném uZivani objektu.

Nakladani s veskerymi odpady vzniklymi v ramci stavby musi byt provadéno v souladu se zakonem o
odpadech ¢. 185/2001 Sb. v platném znéni a souvisejici vyhlaskou €. 294/2005 Sb. o podminkach ukladani
odpadd na skladky a jejich vyuzivani na povrchu terénu a zméné vyhlasky ¢. 383/2001 Sb., o
podrobnostech nakladani s odpady. Pfeprava nebezpetnych odpadd bude provadéna v uzavienych
kontejnerech a v souladu se zakonem €. 111/1994 Sb. ve znéni zakona 1/2001 Sb., upravujicim prepravu
nebezpecnych véci ADR.

Skutecné mnozstvi zneskodnénych odpadl bude dokumentovano vaznimi listky.

O kazdé prepravé odpadu bude vedena evidence prepravovanych nebezpetnych odpad( v rozsahu
stanoveném vyhlaskou €. 381/2001 Sb. Evidencni listy budou archivovany u plivodce odpadu a predepsané
Casti budou zasilany na pfislusné organy statni spravy.

V pribéhu realizace dila bude o vSech provedenych opatfenich v oblasti nakladani s odpady vedena
evidence formou zapist do stavebniho deniku, ktery bude trvale umistén na stavbé.

Po dobu provadéni praci budou zdroji zneciStovani vnéjsiho ovzdusi stavebni prace (nahodilé zdroje
prasnosti kratkodobého charakteru) a emise z provozu strojl a nakladnich vozidel. Vzhledem k malému
rozsahu zaméru Ize predpokladat, ze nedojde k vyznamnému negativnimu vlivu na cistotu ovzdusi.

Veskeré druhy odpad(, kategorie ostatni, nebezpecny je povinnost predavat do vlastnictvi opravnéné
osobé podle § 12 odst.3 zakona ¢.185/2001 Sb.

Kazdy je povinen zjistit, zda osoba, které predava odpady, je k jejich prevzeti podle § 12 odst.3 zakona
¢.185/2001 Sb., o odpadech, ve znéni pozd. predpisé o odpadech opravnéna. V pfipadé, ze se tato osoba
opravnénim neprokaze, nesmi ji byt odpad predan.

Predpokladany prehled odpad( vznikajicich pfi vystavbe, viz nasleduijici tabulka:

Kéd odpadu | kategorie | nazev

1701 Beton, cihly, taSky a keramika

170101 o] Beton

17 01 02 O Cihly

17 01 03 (0] Tasky a keramické vyrobky

17 02 Drevo sklo a plasty

17 02 01 O Drevo

17 02 03 O Plasty

17 03 Asfaltové sm ési dehet a vyrobky z dehtu
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17 03 01* N Asfaltové smési obsahujici dehet
17 03 02 o Asfaltové smési neuvedené pod ¢islem 17 03 01
17 04 Kovy (v €etn é jejich slitin)
17 04 05 0 Zelezo a ocel
17 05 Zemina (v €etné vytézené zeminy z kontam. mist), kameni a vyt ézena
hlusina
17 05 04 (0] Zemina a kameni neuvedené pod ¢islem 17 05 03
17 08 Stavebni materidly na bazi sadry
17 08 02 (0] Stavebni materidly na bazi sadry neuvedené pod &islem 17 08 01
17 09 N Jiné stavebni a demoli éni odpady
200301 o Smésny komunalni odpad

Mnozstvi jednotlivych odpadl v této fazi projektové pripravy neni podrobnéji specifikovano.

S veskerym vznikajicim odpadem bude nakladano ve smyslu zakona €. 185/2001 Sb., o odpadech. Za
odpady budou odpovidat stavebni firmy dle vlastniho systému nakladani s odpady.

Shromazdéné odpady budou prdbézné, po dosazeni technicky a ekonomicky optimalniho mnoZstvi,
odvazeny opravnénou osobou, mimo areal stavenisté k dalSimu vyuziti resp. ke zneskodnéni. Tento postup
bude zajistén smluvné se vSemi souvisejicimi nalezitostmi (zplsob a frekvence odvozu odpad(). Viastni
manipulace s odpady vznikajicimi pfi vystavbé bude zajisténa technicky tak, aby byly minimalizovany
pfipadné negativni dopady na Zivotni prostfedi (zamezeni praseni, technické zabezpeceni vozidel
prepravujicich odpady atd.).

s

Za odpady vzniklé pfi stavebnich pracich odpovida dodavatel stavebnich praci. Likvidacni protokoly a vazni
listky ze zafizeni na zneskodnovani odpadd budou dokladovany pfi kolaudaci stavby.

Odpady z provozu

Nakladani s veskerymi odpady vzniklymi pfi uzivani stavby musi byt provadéno v souladu se zdkonem o
odpadech ¢. 185/2001 Sb. v platném znéni a souvisejici vyhlaskou €. 294/2005 Sb. o podminkach ukladani
odpadd na skladky a jejich vyuzivani na povrchu terénu a zméné vyhlasky ¢. 383/2001 Sb., o
podrobnostech nakladani s odpady. Preprava nebezpetnych odpadl bude provadéna v uzavienych
kontejnerech a v souladu se zakonem ¢. 111/1994 Sb. ve znéni zakona 1/2001 Sb., upravujicim prepravu
nebezpecnych véci ADR.

Kdd odpadu kategorie | ndzev mnozstvi
Jiné kaly z ¢iSténi odpadnich vod v misté jejich vzniku neuvedené pod 200 t
0703 12 0] ¢islem 07 03 11
Odpadni barvy a laky obsahujici organicka rozpoustédla nebo jiné 2t
080111 N nebezpecné latky
080112 0] Jiné odpadni barvy a laky neuvedené pod &islem 08 01 11 2t
Kaly z barev nebo z lakt obsahujici organicka rozpoustédla nebo jiné 2t
080113 N nebezpecné latky
0801 14 0] Jiné kaly z barev nebo z lakd neuvedené pod ¢€islem 08 01 13 2t
08 01 99 0] Odpady jinak blize neuréené 1t
1501 01 0 Papirové a lepenkové obaly 10t
1501 02 0 Plastové obaly 10t
1501 03 0 Dfevéné obaly 10t
15 01 06 o) Smésné obaly St
Obaly obsahujici zbytky nebezpeénych latek nebo obaly témito latkami 10t
1501 10 N znedisténé
Absorpéni ¢inidla, filtraéni materialy (véetné olejovych filtr jinak blize 2,5t
neurcéenych), ¢istici tkaniny a ochranné odévy znecisténé
15 02 02 N nebezpeénymi latkami
Absorpéni ¢inidla, filtraéni materialy, ¢istici tkaniny a ochranné odévy 5t
1502 03 0o neuvedené pod &islem 15 02 02
16 06 0o Baterie a akumulatory 0,01
1610 01 N Odpadni vody obsahujici nebezpeéné latky 25t
16 10 02 0] Odpadni vody neuvedené pod ¢&islem 16 10 01 25t
1702 03 o) Plasty 2t
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Kaly z jinych zpusobU ¢isténi pramyslovych odpadnich vod obsahujici 10t
19 08 13 N nebezpecéné latky

Kaly z jinych zplsobu ¢isténi praimyslovych odpadnich vod neuvedené 20t
1908 14 O pod Cislem 19 08 13
19 09 06 6] Roztoky a kaly z regenerace iontoménict 1200t
200101 6] Papir a lepenka 2t
20 01 02 o Sklo 1t
200121 N Zafivky a jiny odpad obsahujici rtut 0,01t
20 01 40 0 Kovy 85t
2003 01 6] Smésny komunalni odpad 15t

Uvedeny vycet je jen orientacni. Problematika odpadového hospodarstvi za provozu zaméru je spolehlivé
feSitelna v ramci platné legislativy, tj. v reZimu zakona ¢. 185/2001 Sb., o odpadech. Odpady budou
tfidény a shromazdovany dle jednotlivych druhd a kategorii a zabezpeCeny pred nezadoucim
znehodnocenim, odcizenim nebo Unikem. Zneskodfovany budou opravnénou osobou.

B.II1.4. Ostatni

Bodové zdroje hluku: koncové elementy technologie - podrobny vycet viz hlukova studie (pfiloha €. 3):

Paroplynova kotelna
Nézev zdroje - typ Typ zdroje hluku Ho ¢et Law [dB] Doba
kus G provozu
Komin plynovych kotlu-vystup spalin Venkovni zdroj hluku bodovy 1 Law=max 90 24h
Kominy parnich kotlu - vystup spalin Venkovni zdroj hluku bodovy 1 Law =max 90 24h
Séni pro pfivod vzduchu kotelny Venkovni zdroj hluku ploSny 1 Law =max 80 24h
Vétrani kotelny Venkovni zdroj hluku plosny 1 Law =max 80 24h
Stfecha kotelny Venkovni zdroj hluku ploSny 1 Law =44dB/m2 24h
Okna kotelny Venkovni zdroj hluku plosny 2 Law =59dB/m2 24h
Vyroba vodou reditelnych barev (Paint)
Nazev zdroje - typ Typ zdroje hluku Po cet Law [dB] Doba
kus G provozu
Vzduchotechnické jednotka Venkovni zdroj hluku bodovy 5 85 24
Venkovni jednotka klimatizace Venkovni zdroj hluku bodovy 5 80 24
Ovbodovy plast haly Venkovni zdroj hluku plosny 1 Law =37dB/m2 24
Vyroba F1 a F2
Nazev zdroje - typ Typ zdroje hluku o cet Law [dB] Doba
kus @ provozu
Vzduchotechnicka jednotka Venkovni zdroj hluku bodovy 7 85 24
Venkovni jednotka klimatizace Venkovni zdroj hluku bodovy 7 80 24
Ovbodovy plast haly Venkovni zdroj hluku ploSny 1 Law =37dB/m2 24
Ostatni zdroje hluku
Nazev zdroje - typ Typ zdroje hluku 0 cet Law [dB] Doba
kus G provozu
Zaluzie kompresorovny Venkovni zdroj hluku ploSny 3 Law =75 24
Zaluzie trafostanice Venkovni zdroj hluku plosny Law =70 24
Chladici v&? Venkovni zdroj hluku bodovy Luw =90 24
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Manipula&ni vozik Mobilni zdroj hiuku bodovy 3 Lw =90 24
Precerpani z autocisterny do sila Venkovni zdroj hluku bodovy 1 Law =105 24
Parkovisté zaméstnanct Venkovni zdroj hluku plosny 1 Law =89 24

Plosné stacionarni — s timto typem zdrojl neni uvazovano.

Mobilni zdroje hluku: Jako mobilni zdroje hluku je moZno uvaZzovat pfijezdy a odjezdy vozidla

Vibrace:

Zareni:

Dalsi fyzikalni nebo biologické faktory:

B.IIL.5. Rizika vzniku havarii

dovazejiciho suroviny a odvazejici natérové hmoty:

Osobni vozidla Lehka nakladni Tézka nakladni
(ks) (ks) (ks)
Pocty vozidel do areéalu: 40 3 12
Smér Kolin: 30 1 0
Smér D11 10 2 12

Tonizujici zareni:

Nejsou produkovany ve vyznamné mire

Elektromagnetické zareni:

zdroje nejsou pouzivany

vyznamné zdroje nejsou pouzivany
(pouze bézna komunikacni zafizeni)

nejsou pouzivany

Vystavba ani provoz zaméru nepredstavuje vyznamny rizikovy faktor vzniku havarii nebo nestandardnich
stavll s nepriznivymi environmentalnimi ddsledky. Je srovnatelny s obdobnymi béZné provozovanymi
zarizenimi.

Zamér bude fesSen v souladu s platnymi predpisy v oblasti pozarni ochrany

Pfipadné manipulace s latkami které by mohly znelistit vody bude provadéna pouze na
vyhrazenych a zabezpecCenych plochach, mnozstvi latek se kterymi bude aktualné manipulovano
bude relativné malé (fadové jednotky az desitky kg)

Riziko dopravnich nehod neprevysi bézné akceptované riziko.

STRANA 30 z 60



NPACZ-1
OZNAMENI ZAMERU

CAST C
(UDAJE O STAVU ZIVOTNIHO PROSTREDI
V DOTCENEM UZEMI)

C.IL.

VYCET NEJZAVAZNEJSICH ENVIRONMENTALNICH CHARAKTERISTIK
DOTCENEHO UZEMi

Oznamovany zamér investi¢ni ¢innosti bude realizovan na Gzemi obce Ovcary, katastralnim Gzemi Ovcary u
Kolina. V prostoru navazujicim na stavajici prlmyslovou zénu. Nejvyznamnéjsim zdrojem antropogennich
vlivl je stavajici provoz v prlimyslové zoné a liniové dopravni stavby jako jsou ulice silnice 1I/125,
respektive 11/328.

Dotéené Uzemi se nenachazi v Uzemi se zvlastnim rezimem ochrany pfirody a krajiny. To prakticky
znamena nasledujici:

+ V dotceném Ulzemi se nenachazi prvky Uzemniho systému ekologické stability, a to ani na lokalni, ani na
regionalni Grovni.

+ V dotceném Uzemi se nenachazi zadné zvlasté chranéné Gzemi. Dotcené Uzemi neleZi v narodnim parku
nebo chranéné krajinné oblasti, v dotéeném Uzemi nejsou vyhlaseny Zadné narodni pfirodni rezervace,
prirodni rezervace, narodni pfirodni pamatky nebo piirodni pamatky.

« Dotcené Gzemi neni soucasti prirodniho parku.

« Dotcené Gzemi neni soucasti soustavy Natura 2000 - Evropsky vyznamné lokality ani ptaci oblasti.
Posuzovany zamér nezasahuje do Zadného registrovaného vyznamného krajinného prvku.

Vlastnim Gzemim neprotéka zadny trvaly ani obCasny povrchovy tok a nenachdzi se na ném ani Zadna
vodni plocha, pramen ¢i mokfad.

V dotéeném Uzemi se nenachazi Zzadné ochranné pasmo vodniho zdroje ve smyslu zakona ¢. 254/2001 Sb.
o vodach, ve znéni pozdéjsich predpist.

Plocha zaméru se nenachazi v prostoru méstské pamatkové rezervace ani v jejim ochranném pasmu.

Dle tdajti CHMU v Gzemi dotéeném zdmérem nebyly (v préiméru za poslednich 5 let) prekroceny hodnoty
imisnich limitd pro Zadnou ze sledovanych skodlivin.

V dotéeném Uzemi nebyly zjiStény extrémni poméry, které by mohly mit vliv na proveditelnost
navrhovaného zaméru.
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C.11.

STRUCNA CHARAKTERISTIKA STAVU SLOZEK
ZIVOTNIHO PROSTREDI V DOTCENEM UZEMi

C.I1.1. Obyvatelstvo a verejné zdravi

Vv

cca 1,5 km jizné od navrhovaného arealu.

Zamér neni v pfimém kontaktu s obytnou zastavbou, cca 1,5 km severoseverovychodné od prostoru
vystavby se nachazi obec Volary, ve vétsi vzdalenosti se nachazeji obce Jestiebi Lhota a Velky Osek.

Udaje o zdravotnim stavu obyvatel nebyly pro tcely zpracovani ozndmeni zjistovany.
C.I1.2. Ovzdusi a klima

Kvalita ovzdusi

v

Nejblizsi stanice® imisniho monitoringu se nachazi ve vzdalenosti 13,2 km a vice od lokality (jedna se o
stanice v Kutné Horfe, kterd v3ak méfi pouze PM;y) s ohledem na znaénou vzdalenost pro popis
stavajiciho stavu vyuzZivame hlavné Gdaje o primérne imisni zatézi za aktualni pétileti poskytované
CHMU.

Oxid dusicity (NO;)
Dle udaja o pramérnych ro€nich koncentracich za obdobi 2010 az 2014 (dle udaji pro vymezeni OZKO)

jsou v prostoru zaméru dosahovany nasledujici koncentrace NO,:

- e X el

Volafna

W\lﬁ 144 | 14,4 | 14,54 14,6 | 14]3
14,5 | 14,6 14,7</14\A” 14,2 |

| ' Ovcary |
15, | 184 ':FQ 146 | 143 | 14
-.-W 3

"
Ld el ) 1 1]

V blizkosti navrhovaného zaméru tedy dosahuje stavajici imisni zatéz oxidu dusic¢itého pramérné rocni
koncentrace az 14,6 pg.m™, tedy do 37% limitu (LV,=40 pg.m™).

! Nejbliz8i stanice jejiz uvadéna representativnost zahrnuje i hodnocené Gzemi. Stanice v Kolin je sice vzdalena jen
6,7 km, ale tato vzdalenost je jiz za hranici jeji representativnosti.
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Tuhé Ia'tky - PMzg
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V roce 2014 byla prémérna roéni koncentrace PM,, na citované stanici do 20,9 pg.m>, tedy do 52%
imisniho limitu (40 pg.m™). Stavajici hodnoty tedy nepfesahuji hranici platného imisniho limitu.

Maximalni denni koncentrace PM;, na t&chto stanicich dosahla hodnot nad hranici imisniho limitu
(LV24,=50 pg.m™), &etnost prekroeni limitni hodnoty zde byla do 10 piipadd, tedy méné ne? limitem
tolerovana Cetnost (35 pfipad{ za rok).

Dle udaja o pramérnych ro€nich koncentracich za obdobi 2010 az 2014 (dle udaji pro vymezeni OZKO)
jsou v prostoru zaméru dosahovany nasledujici koncentrace PMy:

Vo:’é|ma § %)
2 23,9 | 23,9 | 23,9 3,8 | 23]8
J I e /\

~— -
%4\ 23,8 | 23,9 | 23,9 { 23,
I

4
2% 3,9.| 23,9 24
3.

ze

@
6

J
q

& Ovéary |
23,9 | 23,9 | 2 23,6 | 23,6 | 23,6
Y ‘1 M
V blizkosti navrhovaného zaméru tedy dosahuje stavajici imisni zatéz PMy, primérné ro¢ni koncentrace
do hodnoty 23,9 pg.m™, tedy do 60% limitu (LV,=40 pg.m™).

V pfipadé maximalnich dennich koncentraci za obdobi 2010 az 2014 (dle 4daji pro vymezeni OZKO) jsou
v prostoru zaméru uvadény nasledujici 36. koncentrace PMy, (tedy nejvySSi koncentrace po odecteni 35
pfipadd ve kterych je limitem tolerovano prekroceni limitu):

Vo:’é|rha' §
41,9 | 42,3 | 42,2

|

~—1 —
41,7 | 42,5 42,4< 1 41,7

e
a7 | 416423 | 42 gﬁ‘l\ 1,9
o

| " O'-./C‘é!’}/ h
415 | 41,7 ﬁb\ 416|414 | 414

V blizkosti navrhovaného zaméru tedy dosahuje stavajici imisni zatéz PM,, pramérné denni koncentrace
do hodnoty 42,5 pg.m's, tedy pod hodnotou limitu (LV,4,=50 ug.m'3).

Tuhé Ia'tky - PM2,5

Dle udaju o primérnych roénich koncentracich za obdobi 2010 az 2014 (dle Gdaji pro vymezeni OZKO)
jsou v prostoru zdméru dosahovany nasledujici koncentrace PM, s:
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18 : 18
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V blizkosti navrhovaného zdméru tedy dosahuje stavajici imisni zatéz PM,s pramérné roéni koncentrace
do hodnoty 18,1 pg.m's, tedy pod hodnotou limitu (LV,=25 ug.m's).

Benzen

Dle udaja o pramérnych ro€nich koncentracich za obdobi 2010 az 2014 (dle udaji pro vymezeni OZKO)
jsou v prostoru zaméru dosahovany nasledujici koncentrace benzenu:
|\ Fmmtrss A e |

i'
| Volafna § 14 ;

i 5 lil1,5 [ 15
e -
L%%u 14, | 14 1A</?§W’1:L'

Vg

e N /™
1 -l

1% 140 1.4 | 14 14
! b

: Ovcary |
L{: 1.5 %1M 14 | 14| 14

\-] 4

¥ s .

V blizkosti navrhovaného zameéru tedy dosahuje stavajici imisni zatéz benzenu primérné rocni
koncentrace 1,4 ug.m's, tedy do 28% limitu (LV,=5 pg.m'3).

Benzo(a)Pyren

Dle udaja o pramérnych ro€nich koncentracich za obdobi 2010 az 2014 (dle udaji pro vymezeni OZKO)
jsou v prostoru zdméru dosahovany nasledujici koncentrace BaP:
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Pétilety pramér pramérné roéni koncentrace benzo(a)pyrenu v predmétné lokalité dosahuje do 0,91 ng.m,
imisni limit (1 ng.m™®) tedy nenf prekrocen.

Klima

Z klimatického hlediska lezi lokalita v klimatické oblasti T2, tedy vteplé oblasti s nasledujici
charakteristikou:

T 2 - dlouhé Iéto, teplé a suché, velmi kratké prechodné obdobi s teplym az mirné teplym jarem i
podzimem, kratkou, mirné teplou, suchou aZ velmi suchou zimou, s velmi kratkym trvanim
snéhové pokryvky.

DalSi Udaje shrnujeme v nasledujici tabulce:

Cislo oblasti T2
Pocet letnich dnd 50az 60
Pocet dnd s primérnou teplotou 10° a vice 160-170
Pocet mrazovych dn( 100-110
Pocet ledovych dn 30az40
Prmérna teplota v lednu -2az-3
Prmérna teplota v Cervenci 18 az 19
Primérna teplota v dubnu 8az9
Prmérna teplota v fijnu 7 az9
Prlmeérny pocet dnll se srazkami 1mm a vice 90 -100
Srazkovy Uhrn ve vegetacnim obdobi 350-400
Srazkovy uhrn v zimnim obdobi 200-300
Pocet dnli se snéhovou pokryvkou 40 az 50
Pocet dnd zamracenych 120-140
Pocet dnd jasnych 40 az 50

C.I1.3. Hluk a dalsi fyzikalni a biologické charakteristiky
Zamér bude umistén uvnitf stavajiciho prlimyslového aredlu. NejblizSimi vyznamnymi zdroji hluku jsou
technologické zdroje a bézny provoz v aredlu a automobilova doprava na okolnich komunikacich.

Vyhodnoceni stavajici hlukové zatéze bylo provedeno v ramci zpracovani hlukové studie vyhodnocuijici
tento zamér (viz priloha ¢. 3). Ze studie stru¢né citujeme zavéry vyhodnoceni stavajiciho stavu:

STRANA 35 z 60



NPACZ-1
OZNAMENI ZAMERU

Viiv stacionarnich zdroji:
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Viiv liniovych zdrojii

Denni doba

Nocni doba
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Pro dalSi posouzeni stavaijici akustické situace jesté citujeme méreni, které bylo provedeno, fy. ENVING
s.r.o0., FrantiSkem Brzobohatym, dne 11. 10. 2016 v dobé od 13:00 do 17:00:

Méfeni: Namérena'Ly, ' [dB]lo  Korekce: Korekcepro- Vyslednahodnotahiuku-
cisloo Za- Hiukové: na* ziskani- v’misté ‘méfeniy

provezu¥  pozadi zbytkovy:  dopadajicithozvaku- L e 00

Law T Lo hluky na-fasaduf 9
[dB]a [dB]o [dB]o [dB]o [dBJo
1o Kontrolnibod-¢. 12 5940 50,62 Bed 59442 00
2o Kontrolnibod-¢ 20 42 80 311 o o 42 8+-2 0o
30 Kontrolnibod-¢. 30 5730 48,00 T = 57.3:2.00

Podrobnéji je hlukova problematika komentovana v hlukové studii viz priloha ¢.3.

C.I1.4. Povrchova a podzemni voda

Povrchova voda

Uzemi pr@myslové zény Kolin — Ov&ary naleZi hydrologicky do povodi feky Labe 1-04-01 - Labe od
Doubravy po Cidlinu. Lokalné uzemi spada do hydrologického povodi 1-04-01-055 Sendrazické svodnice -
potok (ID toku 10185519, HEIS ID 108510000100). Pfimo plocha zajmového Uzemi je odvodiiovana
bezejmennym melioracnim kanalem (ID toku 10176476, HEIS ID 108510000500) prochazejicim zavodem
TCPA a vlévajicim se zprava do toku zatrubnéného Ovcareckého potoka.

V radmci vystavby priimyslové zény Kolin - Ovcary byl preloZen Gsek Ovcareckého potoka v prostoru TPCA,
ktery je nyni veden kanalem vychodnim smérem do Sendrazického potoka.

Na zapadnim okraji prlimyslové zony Kolin — Ovcary je realizovana retencni nadrz pro akumulaci destovych
vod z aredlu PZ. Akumulacni nadrZ je feSena jako stala vodni plocha, vyhloubenim pod stavajici hladinu
podzemni vody.

:"""“..'tl.' Lhok
ol

E‘" CI':O{}{

Zamér neni umistén v zaplavovém Uzemi. Povrchova voda SendraZické svodnice neni zafazena do statniho
Monitoringu kvality povrchovych vod. V samotném zajmovém Uzemi vystavby se nenachdzi Zadna vodotec
nebo vodni plocha.

Zajmové Uzemi se nenachazi v zadném ochranném pasmu vodniho zdroje, ani CHOPAV a ani ochrannych
pasem vodnich zdrojd.
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R B000t:

Posuzované Uzemi neni soucasti ochranného pasma pro vodohospodaiské ucely.

Podzemni voda

Hydrogeologické poméry Hladina podzemni vody bude v lokalité cca 4 metry pod terénem, na Urovni
mistnich vodoteCi Zajmové Uzemi je dle regiondlniho hydrogeologického Clenéni Ceské kridové panve
soucasti hydrogeologického rajonu zakladni vrstvy 4360 Labska kfida, ID Utvaru podzemni vody 43600.

C.IL.5. Plida

Realizace zaméru bude probihat na pozemcich, které nejsou soucasti zemédélského ptidniho fondu (ZPF),
Zadny z dotcenych pozemkd neni urcen k plnéni funkce lesa (PUPFL).

C.I1.6. Horninové prostredi a prirodni zdroje

Geomorfologické poméry

Geomorfologicky patfi Uzemi k Vychodolabské tabuli. Labské tabule jsou v zajmovém (zemi
charakterizovany slabé roz€lenénymi erozné denudacnim reliéfem plosinného a plosné pahorkatinného
razu vytvoreného na svrchnokfidovych sedimentech, pleistocennich a holocénnich fluvidlnich uloZeninach.
Uzemi ma charakter ploché pahorkatiny s mirné zvinénym reliéfem. Zajmové Uzemi se nachazi v roviné
uklonéné mirné smérem severu a k severozapadu s nadmorskou vyskou stavajiciho terénu 212 - 215
m.n.m. Bpv. Vyznamny vyskovy bod je v okoli vrchol Horka s nadmorskou vyskou 248 m.n.m.

Geologické pomeéry

Geologické poméry Z regionalné geologického hlediska patfi Gzemi k ¢eské kridové panvi, labska litofacialni
oblast. Kvartérni pokryv je tvoren fluvialnimi, diluvidlnimi a misty eolitickymi sedimenty. V podloZi lezi
rulové a Zulové horniny kutnohorského krystalinika, které v Koliné Castecné vystupuji na povrch. Zajmovy
pozemek lezi v plochém terénu o nadmorské vySce kolem 198 m. Na severu omezuji zajmové Uzemi mirné,
pozvolné se zvedajici elevace Na Kuklach (214), na jihu pak nizké vrcholky Chotule a Na kopach. Jiznim
smérem je formovan umély val oddélujici prdmyslovou zénu Kolin — Ovcary od obce Ovcary. Pfimo v
lokalité planované vystavby vystupuji na povrch vapnité slinovce a polohami vapencd, jizerského souvrstvi
(pasmo VIII + IX). Slinovce jsou stfedné az svrchnoturonského stafi, svrchnokfidové.
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Geodynamické jevy

Svahové pohyby se v zajmovém Uzemi vzhledem k téméF rovinné konfiguraci terénu nevyskytuii.
Svahovym pohyblm ve sténach stavebnich vykopd bude zabranéno pazenim nebo bezpecnym
svahovanim.

Eroze

Eroze (vétrna ani vodni) nebude realizaci projektu zvySena. Hodnoty erozniho koeficientu K (vliv pddniho
druhu, svazitost) se nijak nezméni.

Radon

Podle informaci Ceské geologické sluzby spada zajmové tzemi do oblasti nizkého aZ stredniho radonového
rizika (Ks — kfidové sedimenty). Prevazujici index radonového rizika je u kfidovych hornin 1. stupen (nizké
riziko).

Zajmova lokalita se nenachazi v poddolovaném Uzemi, ani zde nejsou vytipovana mista dobyvani
nerostnych surovin.

I | i
| N

-6914:
-10522¢

A==

i

415
1km ﬂ
—_— 4
5000ft ..]flr‘r m
g I )

C.I1.7. Fauna, flora a ekosystémy

Biogeografie

Z biogeografického hlediska je hodnocené Uzemi soucasti provincie stfedoevropskych listnatych lesd,
subprovincie hercynské, sosiekoregion 1.03. Vlastni feSena lokalita se nachazi v bioregionu 1.7 - Polabsky
bioregion. Polabsky region — lezi ve stfedni Casti stfednich Cech, zabira Terezinskou, Mélnickou a
Nymburskou kotlinu a rozklada se v nejnizsi Casti Ceské tabule. Reliéf ma charakter roviny s vyskovou
Clenitosti do 30 m, typicka vyska regionu je 145 — 200 m.

Fauna a flora

Podle geobiocenologického pojeti je Uzemi regionu prevazné (z 90 %) ve druhém (bukovodubovém) a
CasteCné ve tretim (dubovo-bukovém) vegetacnim stupni. Typickym rysem bioregionu je katéna niv,
nizkych a stfednich teras. Na terasach prevazuji borové doubravy s vyskytem sarmatskych prvkd, v
podmacenych snizeninach jsou typické slatinné Cernavy.

V nivé Labe jsou Cetné zbytky dnes jiz nezaplavovanych luznich lest fragmenty slatin a mrtvych ramen.
Nivni louky jsou zastoupeny relativné malo, dominuje orna pdda. Z fléry prevazuje soubor nivnich druh(
stfedoevropského typu. Zejména na slatinach, které maji reliktni charakter. Pfirozena nahradni vegetace
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vihkych luk je pfedstavovana rlznymi typy, které nalezeji ke svazdm Calthion i Molinion, Casto prechazi i
do ostficovych porostt svazu Caricion gracilis.

Odpovidajici fauna hercynského plivodu je silné ochuzena, se zapadnimi vlivy a s ojedinélymi zastupci
xerotermni fauny. Vyznamnym fenoménem je niva Labe s torzy svérazné fauny na polabskych piscich,
zbytcich luznich lesi, mokfadl a luk s periodickymi tdnémi. Krajina bioregionu je vodohospodaiskymi
Upravami (regulace feky a odvodnéni slatin) a hospodarskou Cinnosti (napf. rozorani luk) silné pozménéna,
s nahradnimi spolecenstvy kulturni stepi a mozaikou druhotnych lesnich stanovist’ mensiho rozsahu. Lesy v
soucasnosti pokryvaji jen nevelkou ¢ast plochy (14 %) bioregionu, ve vlastni nivé maji prevahu pfirozené
porosty nad lignikulturami (zejména topolu), na terasach vSak dominuji kulturni bory. Vlastni zajmové
Uzemi je kompletné tvoreno plochou intenzivné vyuzité orné pldy bez jakékoliv pFirodni vegetace. Na
Uzemi zaméru jsou z ZivoCichl zastoupeni zejména béZné polni druhy doprovazejici, Clovéka a
zemédélskou cinnost - bezobratli a to motyli, brouci, pavouci. Dale se jedna o ptactvo, vyskytuje se zde
skfivan polni, strnad obecny, stehlik obecny. Z dravcl se zde vyskytuje kané lesni a postolka obecna
(hnizdi ovSem mimo Gzemi zaméru). Savce zastupuje jezek zapadni, krtek obecny, rejsek obecny, rejsek
maly, zajic obecny, mys polni. Pfirozena stanovisté se na Uzemi zaméru ani v jeho bezprostiedni blizkosti,
vzhledem k blizkosti PZ, nevyskytuji. Vzhledem k charakteru Uzemi neptfedpokladame, Ze by se v feSeném
Uzemi vyskytovaly druhy fléry ani fauny taxativné vyjmenovanych ve vyhlasce ¢. 395/1992 Sb. zakona ¢.
114/1992 Sb., o ochrané pfirody a krajiny ve znéni pozdéjSich novel. Podrobny biologicky priizkum nebyl
vzhledem k charakteru zajmového Uzemi proveden.

Ve vlastnim prostoru predpokladaného zaméru se nachazi vyhradné intenzivné obdélavana orna plida bez
drevin. Lokalita neni zajimava z hlediska vyskytu zivoCichd, ktery je pfedem omezen malym vyskytem
drevin a krovin v SirSim okoli, ale i tim, Ze zajmové Gzemi navazuje na primyslovou zonu Kolin - Ovcary.
Vzhledem k zemédélskému vyuziti Uzemi nelze predpokladat trvalou pfitomnost zvlasté chranénych druh(
ZivoCichl a rostlin.

Pfirozené biotopy jsou v SirSim okoli vazany na souvislejsi lesni uzemi a vegetacni pasy podél fek a jsou
vClenény do systému USES, ¢i jsou pfimo chranénymi Gzemimi.

Uzemni systém ekologické stability

Ve smyslu platné legislativy nesmé&ji byt funkéni ¢asti Gzemniho systému ekologické stability (USES)
poskozovany, nefunkCni Casti musi byt postupné dotvofeny jako soucast provadecich projektd a pland.
Navrhované stavby musi pIné respektovat podminky ochrany prvkd stavajiciho USES. Za pfimo dotéené
prvky se pokladaji ty, u kterych dojde ke kontaktu nebo ke kfiZeni s navrZenou vystavbou. Za
potencionalné dotCené prvky USES se pokladaji ty, u kterych sice nedojde ke kontaktu s navrZenou
vystavbou, ale nachazeji se v jeji relativni blizkosti.

Navrh dzemniho systému ekologické stability (USES) vychazi z UTPM MMR a MZP CR pro vymezovani
regionalniho a nadregionalniho USES CR (1996). Dle zakona €. 114/1992 Sb. o ochrané pfirody a krajiny v
platném znéni je Uzemni systém ekologické stability krajiny vzajemné propojeny soubor pfirozenych i
pozménénych pfirodé blizkych ekosystémd, které udrzuji v Gzemi pfirodni rovnovahu. USES je navrhovan
tak, aby se vytvoril sit’ biocenter a biokoridor(, které je vzajemné propojuji a interakénich prvkd. USES ma
zabezpecit uchovani, pfipadné rozhojnéni genofondu rostlin a zivocCichll pfirodnich spoleenstev a umoznit
jim migraci v daném Gzemi. Na Uzemi zaméru ani se nenachazi Zadné lokalni, regionalni a nadregionalni
prvky Uzemniho systému ekologické stability (USES). V blizkosti zajmoveho Uzemi Ize ovsem nékteré prvky
regionalniho i lokalniho USES identifikovat.

Nadregiondini a regiondini USES

V SirSim okoli prochazeji nékteré vyznamné nadregionalni biokoridory. Jedna se predevsim o nadregionalni
biokoridory navazané na tok Labe (NRBK — 72, tok Labe a borové doubravy) a nadregionalni biokoridor
NRBK 70 spojujici Zehufisky rybnik na NRBK 72. Zajmové (zemi se nachazi v ochranném pasmu NRBK 72
(Sitka ochranného pasma je 2 km). Regionalni USES je v blizkosti zaméru tvoren vyznamnymi biocentry
Bychory (cca 2 km od zaméru) a V Semenech (cca 3,9 km od zaméru). RBC Bychory je tvofeno lesnimi
porosty s pfevahou borovice a dubu a vihkych stanovist’ kolem rybnika a vodotece Hlubokého potoka. RBC
V semenech je lesni porost tvofeny réiznovékymi skupinami, pfevazujici dfevinou je borovice a dub, s
pfimési bfizy, jasanu a topolu. Lokalni USES Lokalni USES je vazan predevsim na regionalni biocentra. V
blizkosti zaméru jsou navrzeny mistni biokoridory spojujici regionalni biocentrum Bychory s ostatnimi prvky

STRANA 41 z 60



NPACZ-1
OZNAMENI ZAMERU

USES. Na trase biokoridord jsou pak navrzena lokaIni biocentra. Biokoridor prochazi cca 500 m vychodné
od zaméru a je CasteCné funkéni aZ nefunkcni. Ve vzdalenosti cca 1 km od zaméru se nachazi mistni
nefunkéni biocentrum Na Konarce. Zadny z popisovanych prvkd USES nebude posuzovanou stavbou nijak
narusen ani nebude poskozena jeho struktura nebo funkce.
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V posuzovaném arealu se zadné prvky USES nenachazeji, a to ani na lokalni, ani na regionalni Grovni.

Chranéna uzemi
Posuzovana lokalita nelezi v Zadném zvlasté chranéném Uzemi, v narodnim parku nebo chranéné krajinné
oblasti. Neni soudcasti pfirodniho parku. V posuzovaném Gzemi nejsou vyhlaseny zadné narodni pfirodni

rezervace, prirodni rezervace, narodni pfirodni pamatky nebo pfirodni pamatky. NejblizSim chranénym
Uzemi je Veltrusky luh, tedy Uzemi pomérné vzdalené od plochy zaméru:
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Dotcené Uzemi neni soucasti soustavy Natura 2000 - Evropsky vyznamné lokality ani ptaci oblasti.

Vyznamné krajinné prvky

V zakoné (zak. ¢.114/1992 Sb., o ochrané prfirody a krajiny) je vyznamny krajinny prvek (VKP) definovan
jako ekologicky, geomorfologicky nebo esteticky hodnotna Cast krajiny. Prispiva k udrzeni stability krajiny.
Vyznamnymi krajinnymi prvky ze zakona jsou lesy, raselinisté, vodni toky, rybniky, jezera, udolni nivy. Dale
jsou jimi jiné Casti krajiny, které zaregistruje podle § 6 uvedeného zakona organ ochrany pfirody jako
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vyznamny krajinny prvek, zejména mokfady, stepni travniky, remizy, meze, trvalé travni porosty, nalezisté
nerostl a zkamenélin, umélé i pfirozené skalni Utvary, vychozy a odkryvy.

VKP jsou chranény pred poskozovanim a nicenim. Vyuzivaji se pouze tak, aby nebyla narusena jejich
obnova a nedoslo k jejich ohrozeni nebo oslabeni jejich stabilizacni funkce. K zasahtim, které by mohly
vést k poskozeni nebo zniCeni VKP si musi ten, kdo takové zasahy zamysli, opatfit zavazné stanovisko
organu ochrany pfirody.

Z vyznamnych krajinnych prvki ze zakona (tj. lesd, raselinist, vodnich tokd, rybnik{ jezer a udolnich niv) a
evidovanych krajinnych prvk@ se v zajmovém Uzemi ani v jeho blizkosti nenachazi zadny. Ani z
vyznamnych registrovanych krajinnych prvk{ se v bezprostfednim okoli zaméru nenachazi zadny.

V nejblizSim okoli zajmové Gzemi vystavby nerostou zZadné vyhlasené pamatné stromy.

C.I1.8. Krajina
Zajmova lokalita se nachazi v prostoru dotéeném cCinnosti Clovéka. Zamér bude usazen do prostoru
navazujiciho nastavajici komercni zony v niz se nachazeji také jiné vyrobni aredly.

C.I1.9. Hmotny majetek a kulturni pamatky

Hmotny majetek

V prostoru oznamovaného zaméru se nenachazi zadna kulturni pamatka.

Architektonické a historické pamatky
V prostoru oznamovaného zaméru se nenachazi zadna architektonicka ani historicka pamatka.

Archeologicka nalezisté

V prostoru hodnoceného zaméru nelze zcela vyloucit pravdépodobnost archeologického nalezu. Zasahy do
terénu je tfeba v souladu s platnou legislativou oznamit pfislusnému Archeologickému Ustavu.

C.I1.10. Dopravni a jina infrastruktura

Dopravné areal bude obsluhovan vijezdem na obsluznou komunikaci priimyslové zény napojené na silnice
11/125 a 11/328. Zplsob dopravniho napojeni je s ohledem na rozsah zaméru dostatecny.

Udaije o intenzitach dopravy ze rok 2010 jsou uvedeny na nasledujicim obrazku:
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C.I1.11. Jiné charakteristiky Zivotniho prostredi

Pro Uzemi nejsou specifikovany Zadné dalsi charakteristiky, které by mohly byt zdmérem dotceny.
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CAST D
(UDAJE O VLIVECH ZAMERU NA VEREINE ZDRAVI
A NA ZIVOTNI PROSTREDI)

D.I.

CHARAKTERISTIKA MOZNYCH VLIVO A ODHAD
JEJICH VELIKOSTI, SLOZITOSTI A VYZNAMNOSTI

D.I.1. Vlivy na obyvatelstvo a verejné zdravi

Zdravotni viivy a rizika

Posuzovany zamér bude pUsobit na okolni obyvatelstvo predevsim provozem priimyslové zdony. Hlavnimi
potencidlnimi problémy budou proto hluk, pfipadné zneciStovani ovzdusi vyvolané automobilovou
dopravou. Dalsi faktory jsou z hlediska vlivu na obyvatelstvo nevyznamné.

Zamér je umistovan do arealu, ktery neni v pfimém kontaktu s obytnou zastavbou, nejblizsi obytny objekt
je vzdalena cca 1,5 km m od navrhovaného zaméru. Zastavba je odclonéna stavajicimi budovami v arealu
a je za terénnim zlomem..

znecistovani ovzausi

Jako zdroj znecisténi ovzdusi se uplatni emise z technologickych bodovych zdrojli a zamérem vyvolané
dopravy, tedy ze spalovacich motorli vozidel manipulacnich prostfedkd v arealu. Z jejich referencnich
Skodlivin jsou v podkladové rozptylové studii vyhodnoceny imise tékavych organickych latek (VOC), oxidu
dusi¢itého (NO,), tuhych znecist'ujicich latek (PMyy), benzenu a benzo(a)pyrenu (BaP). Vyhodnoceni imisni
zatéze bylo provedeno jednak plosné pro sit’ vypoctovych bodl s pravidelnou rozte¢i 50 m a také pro
vybrané vypoctové body situované do prostoru oken nejblizSich obytnych objektd:

NO, PM;o benzen BaP vVoC
objekt rgéni hodi_nové rgéni 24ho<_:linové rcgéni rcgéni rcgéni hodi_nové
prdmér | maximum | prdmér maximum primér primér primér maximum
¢.p. 81 0.018 0.98 0.004 0.1 0.0002 0.0002 0.41 86.53
¢.p. 88 0.02 1.07 0.005 0.1 0.0002 0.0003 0.38 75.14
¢.p. 178 0.028 1.09 0.01 0.14 0.0005 0.0006 0.35 66.17
¢.p. 200 0.018 0.94 0.005 0.1 0.0002 0.0003 0.34 65.89
¢.p. 241 0.025 1.54 0.012 0.2 0.0005 0.0007 0.33 62.13
¢.p. 243 0.016 1.17 0.01 0.13 0.0004 0.0006 0.31 59.29
¢.p. 524 0.009 0.91 0.002 0.09 0.0001 0.0001 0.29 54.47
¢.p. 276 0.017 1.1 0.003 0.1 0.0001 0.0001 0.29 54.03
stavajici pozadi 14.600 108.0 23.900 42.5 1.40000 0.91000 - -
limit 40.000 200.0 40.000 50.0 5.00000 1.00000 - -

(bg.m?)  (Mg.m®)  (ug.m?®)  (ug.m?®)  (ug.m®)  (ng.m?)  (ug.m?)  (ug.m?)

Nejvyssi prispévek vychazi u objektd ¢.p. 81 (VOC), €.p. 178 (rocni primér NO,) a C.p. 241 (PMy,, benzen,
BaP a maximum NO,).

NO2
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Podle Udajd rozptylové studie cini mistni imisni pozadi prlimérné ro¢ni koncentrace oxidu dusicitého v
oblasti navrhovaného zaméru nanejvys 14,6 pug.m-3, tedy do 37% limitu (40 pg.m-3). Pfispévek zaméru k

vvs

(RB3, Jestrebi Lhota €.p. 178) a je tedy po zdravotni strance zcela bezvyznamny.

Pozadi maximalni hodinové koncentrace v hodnocené oblasti neni znamé. Nejvyssi prispévek zaméru v

svvr

0,8 procent stanoveného limitu (200 pg.m-3) a stavajici pozadi tim nebude prakticky ovlivnéno.
Charakteristika rizika

Celkové imise NO2 (rocni pr@méry i kratkodoba maxima) v okolnim obytném UGzemi zlstanou vlivem
zaméru prakticky nedotceny.

Suspendované castice v ovzdusi (PM;, a PM; 5)
Vyhodnoceni expozice

Mistni pozadi primérnych rocnich koncentraci PM10 dle posledniho pétileti OZKO cini ve sledovaném tzemi
do 23,9 pg.m-3, tedy do 60 procent stanoveného limitu (40 pg.m-3). Prispévek zaméru k priimérné rocni
241), zvysil by stavaijici imisni pozadi o 0,03 procent limitu. Prispévek je tedy zdravotné bezvyznamny.
Celkova imisni zatéz zlstane ve vztahu k vyse uvedenym smérnym hodnotam WHO (viz tabulku 2) i po
realizaci zaméru prakticky v téZe poloze, uprostfed mezi cilem 2 a cilem 3.

Pokud jde o maximalni denni imisni koncentrace PM10, jsou pro hodnocené Gzemi za obdobi 2010 az 2014
dle Gdajli OZKO uvadény imisni koncentrace PM10 do 42,5 ug.m-3, tedy do 85 procent limitu (50 ug.m-3).
C.p. 241), tj.0,4 % limitu. Postaveni vici doporucenim WHO (viz tabulku 3) se uvedenym pfispévkem
prakticky nezméni, setrva pti Urovni konecného cile AQG.

Jemné castice (PM2,5)

Dle udaj o primérnych roCnich koncentracich PM2,5 pro vymezeni OZKO za obdobi 2010 az 2014 jsou v
blizkosti navrhovaného zaméru Urovné pozadi do 18,1 pg.m-3, tedy do 72 procent limitu (25 pug.m-3).
Prispévek zaméru k prlimérné rocni imisni koncentraci PM2,5 cini v prostoru arealu cca 0,076 pug.m-3 a
zvysuje tedy celkovou imisni zatéZ o 0,3 %, cozZ je po zdravotni strance zanedbatelné, vztah ke smérnym
hodnotdam WHO se prakticky nezméni. V nejblizSim obytném UGzemi jsou pfispévky zaméru jesté
nepomeérné nizsi.

Charakteristika rizika

Pfispévky zaméru z emisi PM10 k prlmérnym rocnim a maximalnim dennim koncentracim pozadi v
posuzovaném Uzemi je spolehlivé podlimitni, pfedstavuje 45% stanoveného limitu. Nizky prispévek zaméru
(1,2% az 6,7% limitu) tuto pfiznivou situaci zasadné neovlivni. Obdobné je tomu i u frakce PM2,5, kde
pozadi prlmeérnych roCnich koncentraci je na Urovni 58,4 % limitu a prispévek tento podil zvysi jen
nepatrné, na 60.4 % limitu.

Denni maximum imisnich koncentraci PM10 cini v nejblizSim obytném Gzemi 81.6 pug.m-3 a je tedy svoji
hodnotou nadlimitni. Pozadavkdim zakona ¢. 201/2012 Sb. vSak vyhovuje, nebot’ nenaplfiuje pripustny
pocet prekroCeni za rok (viz tabulku 2). Z hlediska stanovenych postupnych cild WHO (viz tabulku 5) je
svoji polohou mezi cilem 2 a cilem 3 a nizky pfispévek zaméru toto postaveni nezméni. Je tedy i po této
strance zdravotné ptijatelny.

Benzen

Ponévadz v pfipadé benzenu jde o chronické kumulativni ptisobeni, nema zde smysl hodnotit kratkodoba
maxima, rozhodujici jsou rocni prliméry. Hodnoty mistniho pozadi rocniho prlméru benzenu cini dle
rozptylové studie 1,4 ug.m-3 (Udaje pro vymezeni OZKO za obdobi 2010 az 2014), tj. 28 % stanoveného
limitu (5 yg.m-3). Nejvyssi vypocteny prispévek zaméru v blizkém obytném Uzemi ma hodnotu 0,0005
pg.m-3 (RB5, Ovcary C.p. 241), tedy o 4 fady pod Grovni limitu. NemdZe mistni prostfedi po zdravotni
strance ovlivnit.
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Charakteristika rizika

Hluboce podlimitni imisni koncentrace pozadi benzenu v hodnoceném obytném Gzemi nemohou mit zadny
zdravotni vyznam a prispévek zaméru je prakticky neovlivni.

Benzo(a)pyren (BaP)

Podobné jako u benzenu jsou zde pro hodnoceni G¢inkl na verejné zdravi rozhoduijici roCni primeéry.
Hodnoty mistniho pozadi BaP, prevzaté z pétiletého priméru OZKO, jsou na Urovni do 0,91 ng.m-3, tedy
tésné pod Urovni stanoveného limitu (1 ng.m-3). Nejvyssi imisni prispévek BaP ze zaméru Cini v blizkém
obytném Gzemi Cini 0,007 ng.m-3 (opét RB4, Ovcary C.p. 241). Pohybuje se tedy v tisicinach hodnoty
limitu, takze nem@ze misti imisni hladiny BaP prakticky zménit.

Charakteristika rizika

Mistni pozadi rocnich koncentraci BaP je ve sledovaném obytném Uzemi lehce podlimitni. Stopové
prispévky zameéru tuto situaci prakticky neovlivni. MlZeme proto uzavfit, Ze zamér je i zde ze zdravotniho
hlediska prijatelny.

Tékavé organické latky (VOC)

Udaje o imisnich koncentracich celkovych VOC vypoctenych pro jednotlivé referencni body v blizkém
obytném Uzemi uvadime v nasledujici tabulce:

VOC
) ro¢ni hodinové
objekt primér maximum
Volarna C.p. 81 0.41 86.53
Volarna ¢.p. 88 0.38 75.14
Jestiebi Lhota ¢€.p. 178 0.35 66.17
Jestrebi Lhota ¢.p. 200 0.34 65.89
Ov&ary &.p. 241 0.33 62.13
Ovcary €.p. 243 0.31 59.29
Sendrazice C.p. 524 0.29 54.47
Veltruby ¢.p. 276 0.29 54.03
stavajici pozadi - -
limit - -

(vg.m?)  (ug.m?)
Jejich predpokladané slozeni (zastoupeni jednotlivych chemickych individui) bylo uvedeno v pfilohach (C. 2
Rozptylova studie a ¢. 4 Hodnoceni vlivu na verejné zdravi).
Charakteristika rizika

Prispévky zaméru k imisnim koncentracim VOC (tabulka 5) jsou po zdravotni strance zcela bezvyznamné.
Jak bylo doloZeno uvedenim limitl nejvyznamnéjsich komponent smési pro pracovni ovzdusi, zacinaji prvni
nepfiznivé zdravotni projevy (drazdéni sliznic) az pfi koncentracich o 7 radd vyssich.

hluk

NejblizSi obytna zastavba se nachazi ve vzdalenosti cca 1,5 km, tyto obytné objekty jsou od arealu
Castecné kryt jinou zastavbou.

Pfi hodnoceni expozice vychazime z predloZzené hlukové studie (Enving s.r.o., F. Brzobohaty, Brno, fijen
2016). Posuzuje pFispévkovou hlukovou zatéz v okolnim chranéném prostoru staveb po realizaci zaméru.
Vyhodnocuje vliv a) stacionarnich zdrojd hluku (vzduchotechnickych a chladicich zafizeni, plynové kotelny,
plnéni sil z autocisteren, vnitroarealové dopravy a manipulace s materidlem), b) navazujici automobilové
dopravy.

V ramci hlukové studie (viz pfiloha ¢.3) byly v prostoru vybranych objektd konstatovany nasleduijici
hodnoty hlukové zatéZe (Laeqt [dB]) ze staciondrnich zdrojd:
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5.1.1.1 -+ Hodnoty-vypoétu-a‘srovnanrstavajiciho'stavu'porealizaci-zamérn¥
V.bodo Vyikay Limit- Limit'[dBlo  Laeq s [dBIY Liqn[dB]Y Liw s [dBlY Lie i [dBIY Rozdil
[m]o [dB]= Stavajici- Stavajici Realizace- Realizace-
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.
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Vliv dopravy
5.1.2.1 -+ Hodnoty'vypoctudoprava-stav-2020(rozdil'Varianta-D-a-Varianta 'E)Y

V.bodo Vy¥ik Limit-[dB]loc Limit-[dB]x Lieq16n Laeqsn° Laeqion’ L seq su°[dB]Y Rozdil-
af MBI [dB1Y [dB1Y Budouci: [dB1Y
[m] Vyhledovy  Vyhledovy Budouci: stavq o
stavy stavy stavy rok-2020c
rok-20200 rok:2020c rok-2020a

Denn Noco Deno Noco
1_An 50 | 373z | | 020 |
Tas | ] e S|
3_An 50 60
4 Ao 5o 602 | #0220 | | | 028 [
SAs | s | e sim | | o |
6 Ao 52 60z [ 4153 | ' 002 |
7 A5 50 602 | 3780 | | 00z |
8 Ao 52 602 [ 00m |
R I 50 | ST
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Studie také specialné hodnoti stavaijici a budouci hlukovou situaci v 11 referen¢nich bodech vybranych tak,
aby charakterizovaly hlukové zatéZe v nejblizSich chranénych prostorech.

Vysledky ukazuji, Ze hlukové pozadi je v blizkém obytném Gzemi ve dne i v noci podlimitni a nedosahuje
Urovné pocinajiciho ruseni, uvedeni na obrazcich 6 a 7 (viz pfiloha ¢.4).

Vzhledem k velkym vzdalenostem nejblizSiho obytného Uzemi od mista zaméru bylo mozno ocekavat jen
malé efekty stacionarnich zdrojd na hlukové hladiny v chranénych prostorech. Vypocty to piné potvrdily,
prirlistek ze stacionarnich zdroj cinil v jednotlivych referencnich bodech 0 dB az 0,5 dB, coZ je zcela
zanedbatelné, nebot’ lidské ucho tak malé rozdily nerozpozna a organismus proto nemdze byt ovlivnén.
Jesté mensi prirlstky, 0 dB az 0,2 dB, byly vyvolany navazujici automobilovou dopravou.

Souhrnné mlZzeme konstatovat, Ze hluk ze zdméru ptiznivou hlukovou situaci v okolnim obytném prostredi
prakticky neovlivni.

Negativni vlivy ostatnich fyzikalnich resp. biologickych faktorli (vibrace, zafeni elektromagnetické nebo
radioaktivni apod.) jsou vylouceny.

Socialni a ekonomické diisledky

V ramci predmétného zaméru se pocitd vytvorenim az 60 novych pracovnich

Pocet dotcenych obyvatel

Zamér v mire prekracujici prislusné limity neovliviiuje Zadné obyvatele.
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D.I.2. Vlivy na ovzdusi a klima

Viivy na kvalitu ovzdusi

Provoz hodnoceného zaméru pravdépodobné vyvolda mirny narlst emisi Skodlivin produkovanych
spalovacimi motory vozidel zajist'ujicich dopravu materialu a osob a provozem technologickych a tepelnych
zdrojd.

Pro vyhodnoceni imisnich dopadt zminéného narlstu byl, v ramci zpracovani tohoto oznameni, zpracovan
vypocet dle metodiky SYMOS a vyhodnocoval narlist imisni zatéze VOC, NO,, PM;o, benzenu a BaP v okoli
zaméru.

Oxid dusicity (NO-)
Priimérné rocni koncentrace NO, v zajmovém Uzemi, vyvolané provozem navrhovanych zamérd,
dosahuje nejvyde 0,2 pg.m>. Toto vypoltové maximum vychazi do prostoru aredlu. V porovnani

s hodnotou imisniho limitu se jednd o nizké hodnoty do 0,5 % limitu (40 pg.m™). V ostatnich &astech
hodnoceného Gzemi, mimo relativnhé malé Gzemi s maximem, budou hodnoty pfispévku vyznamné nizsi.

Maximalni hodinové koncentrace NO,, vyvolané provozem navrhovanych zamérd z vypoCtu vychazeji
ve vyéi do 4 pug.m?, tedy do 2 % imisniho limitu (200 pg.m™). Toto vypoctové maximum vychazi do
prostoru arealu. V ostatnich ¢astech hodnoceného Uzemi bude prispévek imisni zatéze dosahovat hodnot
jesté nizsich.

Orientacni grafické znazornéni je uvedeni na nasleduijicich obrazcich:

§
)
Cing
1,0”9
{\

,,,,, % v« i

pr@imérné rocni koncentrace NO, maximalni hodinové koncentrace NO,

Priimérné rocni koncentrace PM,, v zajmovém Uzemi, vyvolané provozem navrhovanych zamérd,
dosahuje nejvyse 0,12 pg.m™. V porovnani s hodnotou imisniho limitu se jedna o hodnoty do 0,3% limitu
(40 pg.m3>). Toto vypoftové maximum vychazi do prostoru vlastniho aredlu. V ostatnich &astech
hodnoceného Gzemi bude pispévek imisni zaté%e dosahovat hodnot niz&ich - mimo aredl do 0,06 pg.m™.

Priimérné denni koncentrace PM;,, vyvolané provozem navrhovanych zamérd z vypoCtu vychazeji ve
vysi do 0,6 pg.m, tedy 1,2% imisniho limitu (50 pg.m™). Toto vypoctové maximum vychazi do prostoru
arealu, mimo vlastni aredl je maximum nizsi. Doby trvani maximalni koncentrace jsou relativné kratké.
Vyznamnéjsi ovlivnéni stavajici Cetnosti dosazeni imisniho limitu tedy nepfedpokladame.

V ostatnich Castech hodnoceného Uzemi, mimo relativné malé Gzemi s maximem, budou hodnoty
prispévku vyznamné nizsi.

Orientacni grafické znazornéni je uvedeni na nasledujicich obrazcich:
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pr@mérné ro¢ni koncentrace PM; maximalni 24hodinové koncentrace PMyo
S ohledem na pomérné nizkou produkci Skodlivin a vySe presentované vysledky vypoCtu neocekavame
vyznamnéjsi ovlivnéni kvality ovzdusi.
Tuhé latky (PM; s)

Pfispévek préimérné rocni koncentrace PM,s vyvolany hodnocenym zamérem v zdjmovém Uzemi
dosahuje hodnoty cca 0,076 pg.m™ (63% hodnoty PM;,), nejvyssi prispévek vychazi do prostoru vijezdu do
vlastniho arealu. Ve vétsi vzdalenosti od aredlu hodnota prispévku klesa.

Benzen

Primeérné rocni koncentrace benzenu v zajmovém Uzemi, vyvolané provozem navrhovaného zaméru,
dosahuje nejvyse 0,006 ug.m?. V porovnani s hodnotou imisniho limitu se jedna o hodnoty do 0,12%
limitu (5 ug.m™). Jedna se tedy o zanedbatelny nardst.

V ostatnich Castech hodnoceného Uzemi, mimo relativné malé Gzemi s maximem, budou hodnoty
pfispévku vyznamné nizsi.

Orientacni grafické znazornéni je uvedeni na nasleduijicich obrazcich:

2 / o
] o ocs
[ d (0004

prmérné ro¢ni koncentrace benzenu

Benzo(a)pyren (BaP)

Primérné rocni koncentrace BaP v ziajmovém Uzemi, vyvolané provozem navrhovaného zaméru,
dosahuje nejvyse 0,004 ng.m™. V porovnani s hodnotou imisniho limitu se jedna o hodnoty cca 0,4%
limitu (1 ng.m™). V ostatnich ¢astech hodnoceného Gizemi bude pfispévek jeété nizsi.

Orientacni grafické znazornéni je uvedeni na nasleduijicich obrazcich:
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prlimérné ro¢ni koncentrace BaP

S ohledem na pomérné nizkou produkci Skodlivin a vySe presentované vysledky vypoctu neocCekavame
vyznamnéjsi ovlivnéni kvality ovzdusi.

Tékavé organické latky (VOC)

Z uvedeného vypoctu vychazi imisni pfispévek VOC mimo vlastni aredl u maximalnich hodinovych
koncentraci do 600 pg.m™. U préimé&rnych ro¢nich koncentraci do 25 pg.m™. S rostouci vzdalenosti
koncentrace pomérné rychle klesaiji, v prostoru nejblizsi obytné zastavby jiz dosahuji hodnot u hodinovych
maxim hodnot do 87 pg.m™ a u roénich prlmérd hodnot do 0,41 pg.m?>. Bude se tedy jednat o nizky
prispévek ktery nedosahuje zdravotné vyznamnych ani obtézujicich koncentraci.

RozloZeni imisnich prispévkl je zfejmé z nasledujicich obrazkd:
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prmérné ro¢ni koncentrace VOC maximalni hodinové koncentrace VOC

Zapach
Hodnoceny zamér nebude vyznamné&jsSim zdrojem zapachu.

Z uvazovanych tékavych organickych latek (u kterych je Cichovy prah znam) ma nejnize polozeny cichovy
prah butylacetat 77,4 pg.m=, vy$si hodnota celkové maximalni kratkodobé imisni zatéze VOC je dosazena
pouze v 1 vypoctovém bodé (v prostoru obytné zastavby), jedna se vSak o soucet vSech organickych latek
v nichz je butylacetat zastoupen jen pfiblizné 9%.

ObtéZovani zapachem tedy nepredpokladame.

Viivy na klima

S ohledem na dispozi¢ni feSeni zaméru a stavajici konfiguraci terénu vylucujeme, Ze by hodnoceny zamér v
budoucnu ovliviioval makroklimatické jevy zplisobované slunecni radiaci nebo jinak vyznamnéji ovliviioval
mistni klimatické charakteristiky.
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D.I1.3. Vlivy na hlukovou situaci ev. dalsi fyzikalni a biologické charakteristiky

V ramci tohoto oznadmeni byla zpracovana hlukova studie (viz pfiloha ¢.3) ze které vyplyvaji nasleduijici
zavéry:

Stacionarni zdroje hluku

vV

zastavbé okolnich obci. Stavajici hlukova zatéz vsech stacionarnich zdrojt hluku neprekracuje hodnoty
hygienickych limitd hluku pro denni i no¢ni dobu a vypocitané prispévky samotného zaméru jsou vzhledem
k uvedenym odstupovym vzdalenostem minimalni. Ve vypoctech se uvaZuje s dostatecnou rezervou pro
jednotlivé zdroje hluku zaméru a pfi dodrZzeni pozadavkd stanovenych akustickou studii na jednotlivé
zdroje hluku je tedy realny predpoklad pro dodrzeni platnych hygie-nickych limitd hluku dle Nafizeni viady
€.272/2011 Sb., o ochrané zdravi pred nepfiznivymi Gcinky hluku a vibraci, pro denni i no¢ni dobu.

Zatizeni okoli zaméru po realizaci je znazornéno na nasledujicim obrazku - den:

ZatiZeni okoli zémeéru po realizaci je zndzorneno na nasledujicim obrazku - noc:
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Podrobneéji je vliv hluku popsan v hlukové studii v pfiloze €. 3.

Viiv dopravy

Podle vypoctu vSechny komunikace v misté posuzovani stavajici obytné zastavby splnily pfislusné limity i
po realizaci zaméru. V misté realizace se predpoklada jen minimalni pfirlistek dopravy. Z tohoto divodu
zvyseni poctu vozidel nebude mit nejspiSe Zadny vliv na stavajici hlukovou situaci v okoli a bude plné
vyhovovat Nafizeni vlady ¢.272/2011 Sb., o ochrané zdravi pfed neptiznivymi Gcinky hluku a vibraci, pro
denni a nocni dobu.

Zatizeni okoli zaméru po realizaci je znazornéno na nasledujicim obrazku - den:

Podrobneéji je vliv hluku popsan v hlukové studii v pfiloze €. 3.

Negativni vlivy ostatnich fyzikalnich resp. biologickych faktorli (vibrace, zafeni elektromagnetické nebo
radioaktivni apod.) jsou vylouceny.
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D.1.4. Vlivy na povrchovou a podzemni vodu

Viivy na odvodnéni iizemi

V ramci realizace zaméru se uvazuje s vybudovani nového zastfeSeného objektu. V soucasné dobé neni
dokoncen prlizkum maijici (mimo jiné) za Ukol ovéfit mozZnost vsakovani srazkovych vod. V ramci projektu
se vSak uvazuje s alespon ¢asteCnym vsakovanim destovych vod a u vod, které by nebylo mozno vsakovat
se predpoklada jejich retence a fizené vypousténi do stavajici kanalizace.

S ohledem na tyto skuteCnosti nepredpokladame podstatnéjsi zvySeni a zrychleni odtoku vody z Gzemi
oproti stavu pred realizaci zaméru. Nedochazi ani ke zvySeni vyparu a povrchového odtoku na Ukor vsaku.

Realizace zaméru nebude mit vyznamné negativni vlivy na odvodnéni zajmového Uzemi.

Viiv na kvalitu povrchovych vod

Skladované suroviny a vyrobky budou zabezpeceny proti pfipadnym Unikdm v souladu s platnymi
normami. ZabezpecCeni bude spocivat v umisténi nadrzi a oballl v zachytnych, respektive havarijnich
jimkach, nadrze s vy$Sim objemem budou vybaveny systémem pro sledovani vysky hladiny.

Technologické zafizeni a trubni rozvody budou umistény v prostorech zabezpecenych proti pfipadnym
Unik@m.

Pfedmétem zaméru je vyroba vodou feditelnych natérovych hmot, proto vice nez polovinu objemu
expedovanych vyrobk( tvofi voda. V rdmci provozu budou vznikat technologické odpadni vody. Nékteré
oplachové vody budou dale vyuzivany ve vyrobé (tedy nebudou odpadem), méné znecisténé vody budou
vypoustény do kanalizace. Takto budou likvidovany pouze odpadni vody splfiujici limity dané kanalizaCnim
fadem. U vod vypousténych do kanalizace se predpoklada jejich predcisténi ve vlastni COV.

Provozovatel bude méfit kvalitu odpadnich technologickych vod s Cetnosti 1 x mésicn€, nebo Castéji dle
dohody se spravcem kanalizace. Monitoring bude probihat tak, Ze budou odebirany 24hodinové smésné
vzorky, ziskané slévanim 12 dil¢ich vzorkd stejného objemu v intervalu 2 hodin (typ B). V kontrolnich
vzorcich budou stanoveny ukazatele uvedené v provoznim fadu (limitni hodnoty stanovené v integrovaném
povoleni).

Vody, které budou znelistény vice nez povoluje kanalizani ¥ad (a neni ekonomické jejich predcisténi)
budou shromazd'ovany oddélené a odstrafiovany odbornou firmou jako kapalny odpad.

Splaskové vody budou vypoustény do stavajici splaskové kanalizace.

Vlivem navrzeného zaméru tedy nelze predpokladat ovlivnéni kvality povrchovych vod.

Viivy na kvalitu podzemni vody

Vliv na kvalitu podzemni vody je nepravdépodobny, vyznamnéjsi manipulace s latkami potencialné
nebezpecnymi pro podzemni vody v objektu ani na volnych plochach prakticky nebude provadéna.
Pracovisté, kde se manipulace s barvami a rozpoustédly predpoklada budou technicky zabezpecena dle
pfislusnych predpis a norem. Obdobné budou zabezpeleny i nadrze a prostory pro skladovani téchto
latek.

oOvlivnéni hydrogeologickych charakteristik

K ovlivnéni hydrogeologickych charakteristik by mohlo potencialné dojit zejména v souvislosti se zasahem
do podloZnich hornin, které v dané oblasti maji funkci kolektoru podzemni vody. Zadna z téchto alternativ
nepfipada v Uvahu, nelze tedy jakékoliv vlivy na hydrogeologické charakteristiky Uzemi predpokladat.
Podrobnosti vsakovani srazkovych vod budou predmétem hydrogeologického posudku zpracovaného jako
podklad pro projektovou dokumentaci.
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D.1.5. Vlivy na padu

Zamér je navrzen na pozemcich které nejsou soucasti zemédélského pddniho fondu (ZPF).

K zaboru pozemkd urcenych k plnéni funkci lesa (PUPFL) nedojde.

D.I.6. Vlivy na horninové prostredi a prirodni zdroje

V souvislosti se stavbou pro posuzovany zamér je vyznamnéjsi vliv na horninové prostiedi vyloucen.
Pfirodni zdroje ani zdroje nerostnych surovin nebudou zamérem dotceny. Zamérem nebudou poskozeny
geologické ani paleontologické pamatky

D.1.7. Vlivy na faunu, floru a ekosystémy

Zamér je umistovan do prostoru navazujiciho na stavajici prdmyslovy areal, na plochy dosud zemédélsky
obdélavané. V prostoru posuzovaného zaméru se tedy nevyskytuji biotopy zvlasté chranénych druhd
rostlin Zivocichd, nelze tudiz predpokladat jejich pfimé nebo zprostiedkované ohroZeni.

V Uzemi uréeném pro realizaci zaméru ani v jeho bezprostiednim okoli se nenachazi funk¢ni prvky
Uzemniho systému ekologické stability. Zamér nekoliduje s vyznamnymi krajinnymi prvky, jejichz ochrana
je obecné stanovena zakonem 114/1992 Sb., o ochrané pfirody a krajiny. Neni rovnéz dotéen zZadny
registrovany vyznamny krajinny prvek.

Vyznamné negativni vliv na lokality soustavy Natura byl stanoviskem pfislusného Krajského uradu vyloucen
(viz ptiloha tohoto oznameni).

D.1.8. Vlivy na krajinu

Krajina v dotéeném Gzemi a jeho okoli je jiz ovlivnéna stavajici prlimyslovou zastavbou.

D.1.9. Vlivy na hmotny majetek a kulturni pamatky

V prostoru zaméru se nenachadzi zadné architektonické a historické pamatky. Z d@vodu jejich absence
proto nebudou ovlivnény. S ohledem na terénni a stavebni Cinnosti v souvislosti s realizaci zaméru
poCitame s moznosti archeologického nalezu, v pribéhu zemnich praci tedy doporucujeme archeologicky
dohled. V souladu s platnou legislativou je také tfeba zasahy do terénu v predstihu oznamit ptislusnému
Archeologickému Ustavu.

D.I.10. Vlivy na dopravni a jinou infrastrukturu

Areal bude napojen odbockou ze stavaijici mistni komunikace napojené na silnici II/125 a I1I/328, kromé
béznych Uprav stavajici komunikace zamér nevyvola naroky na realizaci novych nebo Upravu stavajicich
komunikaci ani inZenyrskych siti s vyjimkou pfipojeni na stavajici sité.

Realizace zaméru vyvola nardst intenzit dopravy o 40 osobnich, 2 lehké nakladni a 12 nakladnich vozidel
denné. Tyto intenzity podstatnéji neovlivni stavajici dopravni situaci na stavajicich komunikacich.

D.I.11. Jiné ekologické vlivy

Nejsou ocekavany zadné dalsi vyznamné vlivy, vySe nepopsané.
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D.II.

ROZSAH VLIV0 VZHLEDEM K ZASAZENEMU UZEMI A POPULACI

Rozsah pfimych vlivd je prakticky omezen rozsahem navrzeného arealu. Mimo vlastni areal zasahuiji pouze
vlivy vyvolané odsavanim prostoru vyrobny NH a dopravou. Tyto nepfilis vyznamné dopady jsou podrobné
feSené v Casti vénované ovzdusi a hluku.

D.III.

UDAJE O MOZNYCH VYZNAMNYCH NEPRIZNIVYCH VLIVECH
PRESAHUJICICH STATNI HRANICE

Neptiznivé vlivy pfesahujici statni hranice jsou vylouceny.

D.IV.

OPATRENI K PREVENCI, VYLOUCENT, SNiZENi
POPRIPADE KOMPENZACI NEPRIZNIVYCH VLIVO

Prevence nebo vylouceni nepfiznivych vlivlh vyplyva zejména z dodrZovani platnych zakonl, norem,
predpisti a povolovacich rozhodnuti.

Pro provoz zavodu bude zpracovan provozni fad podrobné fesici bezpecné nakladani se surovinami i
vyrobky a upfeshujici podrobnosti sledovani vypousténych odpadnich vod, odsavani pracovist’ a nakladani
s odpady.

Dale bude zpracovan havarijni plan v némz budou podrobnéji zpracovany potencialné rizikové stavy.

Provozovatel bude méfit kvalitu odpadnich technologickych vod s Cetnosti 1 x mésicné, nebo Castéji dle
dohody se spravcem kanalizace. Monitoring bude probihat tak, Ze budou odebirany 24hodinové smésné
vzorky, ziskané slévanim 12 dil¢ich vzork( stejného objemu v intervalu 2 hodin (typ B). V kontrolnich
vzorcich budou stanoveny ukazatele uvedené v provoznim fadu. Vzorky budou odebirany v misté
stacionarni méfici stanice.

D.V.

CHARAKTERISTIKA NEDOSTATKO VE ZNALOSTECH A NEURCITOSTI,
KTERE SE VYSKYTLY PRI SPECIFIKACI VLIVQ

Vzhledem ke zkusenostem z jinych obdobnych arealll nepredpokladame vyraznéjsi odchylky ve vlivech
presahujicich hranice vlastniho aredlu oproti stavu popsaném v tomto oznameni.

Mlzeme tedy konstatovat, Ze pfi zpracovani se nevyskytly takové nedostatky ve znalostech nebo
neurcitosti, které by znemoznovaly jednoznacnou specifikaci moznych vlivl zaméru na Zivotni prostredi a
verejného zdravi. Dostupné informace jsou pro Ucely posouzeni vlivli na Zivotni prostiedi dostatecné.
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Charakter a umisténi zaméru nedava predpoklady vzniku vyznamnych negativnich vlivli na Zivotni prostredi
nebo verejné zdravi. Stejné tak Uzemi, do kterého je zamér umistovan (stavajici primyslova zastavba,
zemédélska cinnost) neni mimoradné citlivé na antropogenni zasahy. Z téchto dlvodd je v zavérech
hodnoceni moznych vlivdl na Zivotni prostiedi dostatecny prostor na absorbovani pripadnych neurcitosti.
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N r
CASTE
(POROVNANI VARIANT RESENI ZAMERU)

Zamér je feSen v jedné varianté, vyplyvajici z vlastnictvi pozemkd, jiz provedenych investic v uzemi,
dopravniho napojeni a potfeb uzivatell arealu.
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CASTF

(DOPLNUJICI UDAJE)

F.I.

MAPOVA A JINA DOKUMENTACE

Situacni, dispozicni a konstrukcni feSeni zaméru je dokladovano v prilohové Casti tohoto oznameni. Tamtéz
je doloZena i hlukova a rozptylova studie a nezbytné doklady. SloZeni vyrobk( a surovin je ziejmé
z bezpecnostnich listd.

F.IL.

DALSI PODSTATNE INFORMACE OZNAMOVATELE

Nejsou uvedeny.
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CAST G
(VSEOBECNE SROZUMITELNE SHRNUTI
NETECHNICKEHO CHARAKTERU)

Pfedmétem zaméru je vystavba vyrobniho zavodu pro michani vodou feditelnych natérovych hmot
pouZivanych v automobilovém prémyslu. V arealu budou skladovany kapalné i sypké suroviny a kapalné
produkty.

Zavod budou tvorit 2 vyrobni objekty a jedna budova pro administrativu a socidlni zazemi. Aredl bude
dopravné napojen dvéma vjezdy ze stavajici komunikace (jizné od arealu).

Zamér je navrzen na dosud nezastavénych pozemcich oznamovatel v prostoru, ktery navazuje na stavajici
pr@imyslovou zdénu. V primyslové zoné je jiz v provozu nékolik prlmyslovych areall, realizace nékolika
dalsich se pfipravuje.

Doprava vstupnich surovin a vyrobkd bude zajiSténa nakladnimi vozidly, nakladni doprava bude sméfovana
na dalnici D11.

Zamér neni v pfimém kontaktu s obytnou zastavbou, cca 1,5 km severoseverovychodné od prostoru
vystavby se nachazi obec Volary, ve vétsi vzdalenosti se nachazeji obce Jestfebi Lhota a Velky Osek.

V ramci hodnoceni vlivu zaméru na Zivotni prostiedi a lidské zdravi byly zpracovany doprovodné studie
vyhodnocujici vliv zdméru na ovzdusi a stavajici hlukovou situaci v tzemi.

Z hlediska moznych vlivli na Zivotni prostfedi mimo aredl dojde k relativné malé zméné mnoZstvi
stavajicich emisi Skodlivin do ovzdusi, vliv na celkovou kvalitu ovzdusi tak nebude vyznamny. Rozptylova
studie zpracovana v ramci tohoto oznameni vyhodnotila vliv na stavajici kvalitu ovzdusi jako nevyznamny.

Zameér vyznamnéjsim zpdsobem nezméni stavaijici zdroje hluku.

Vyhodnoceni vlivu na vefejné zdravi konstatovalo, Ze zamér je po zdravotni strance dobfe pfijatelny,
nedochazi k negativnim vlivim hluku ani ke zdravotné vyznamnému znecistovani ovzdusi ani k plsobeni
jinych zdravotné nepfiznivych faktord.
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CASTH

(PRILOHY)

Prilohy jsou zafazeny za hlavnim textem tohoto oznameni.

Seznam priloh:
Pfiloha 1 Celkova situace arealu
Pfiloha 2 Rozptylova studie
Priloha 3 Hlukova studie
Priloha 4 Hodnoceni vlivu na verejné zdravi
Pfiloha 5 Bezpecnostni listy
Priloha 6 Doklady:
- vyjadreni ptislusného stavebniho Ufadu z hlediska Gzemniho planu

- stanovisko organu ochrany pfirody podle § 45i zakona ¢. 114/1992 Sb.

KONEC HLAVNIHO TEXTU OZNAMENI

Datum zpracovani oznameni, podpis zpracovatele oznameni a seznam osob, které se podilely na

zpracovani oznameni se nachazi v jeho Uvodni ¢asti.

Autofi pfilohovych dokumentd jsou uvedeni v pfislusnych ¢astech téchto pfiloh.
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1. Uvod

Tato rozptylova studie byla zpracovana na zakladé objednavky fy. TAKENAKA EUROPE GmbH -
organizaCni slozka. Rozptylova studie vyhodnocuje imisni zatéz vyvolanou provozem zameéru
"Lakovna NPACZ-1" a byla vytvofena jako pfiloha oznameni zdméru ve smyslu §6 zakona 100/2001
Sb.. Vysledkem vypoctu je pfispévek ke stavajici imisni zatézi hodnoceného uzemi. Vypoctové byla
hodnocena imisni zatéz organickymi latkami (VOC), tuhymi latkami (PM;o), oxidem dusi€itym (NO,),
benzenem a benzo(a)pyrenem.

Jako zdrojova data pro vypocet byly pouzity hodnoty pfedané projektantem stavby a udaje Ceského
hydrometeorologického ustavu Praha (CHMU).

Pro vypocet byl pouzit pocCitaovy program SYMOS 97p, verze 2003 vytvoreny spolec¢nosti IDEA-ENVI
s.r.o. podle metodiky SYMOS 97 vydané CHMU Praha v roce 1998 a jeji aktualizace dle platné
legislativy. Rozptylova studie je zpracovana dle zakona €. 201/2012 Sb., o ovzdusi, v platném znéni,
prilohy €. 15. k vyhlasce k vyhlasce ¢. 415/2012 Sb.

2. Popis metodiky

Metodika SYMOS 97 pro vypocet znecisténi ovzdusi vychazi z nejnovéjSich dostupnych poznatkud
ziskanych domacim i zahrani¢nim vyzkumem, navazuje na dfive pouzivanou metodiku (Metodika
vypocCtu znedisténi ovzduSi pro stanoveni a kontrolu technickych parametrd zdrojli) vydanou
Ministerstvem lesniho a vodniho hospodaistvi CSR v roce 1979 a podstatnym zptisobem ji rozsituje.

Metodika SYMOS 97 umoziiuje:

e vypocet znecisténi ovzdusi plynnymi latkami a prachem z bodovych, liniovych a plosnych zdroju

e vypocet znecisténi od vétsSiho poctu zdrojl

e stanovit charakteristiky znecisténi v husté geometrické siti referencnich bodd a pfipravit timto
zpusobem podklady pro nazorné kartografické zpracovani vysledkd vypocti

e brat v Uvahu statistické rozloZzeni sméru a rychlosti vétru vztaZzené ke tfidam stability mezni vrstvy
ovzdus$i podle klasifikace Bubnika a Koldovského

e odhad koncentrace znecistujicich latek pfi bezvétfi a pod inverzni vrstvou ve slozitém terénu

Pro kazdy referenéni bod umoznuje metodika vypocet téchto zakladnich charakteristik
znecisténi ovzdusi:

e maximalni mozné kratkodobé (hodinové) hodnoty koncentraci znecistujicich latek, které se
mohou vyskytnout ve v§ech tfidach rychlosti vétru a stability ovzdusi

e maximalni mozné kratkodobé (hodinové) hodnoty koncentraci znecistujicich latek bez ohledu na
tfidu stability a rychlost vétru

e ro¢ni primérné koncentrace

e dobu trvani koncentraci prevySujicich urcité, pfedem zadané, hodnoty (napf. imisni limity)

Jako doplnikové charakteristiky je podle metodiky mozno:

stanovit vySku komina s ohledem na splnéni imisnich limitd

stanovit podil zdroji znecisténi ovzdusi na celkovém znecisténi do vzdalenosti 100 km od zdrojU
stanovit doby pfekro€eni zvolenych koncentraci pro zdroj se sezénné& promé&nnou emisi
vypocitat spad prachu

vyhodnotit rozptyl exhalaci vypousténych chladicimi vézemi

Programové vybaveni

Pro vlastni provedeni vypoctu byl pouzit poc¢itaovy program firmy IDEA-ENVI. Program vychazi z
vySe zminéné metodiky SYMOS'97.

Hodnoty vypoctenych koncentraci v referenénim bodé zaviseji mimo jiné na tvaru terénu mezi zdrojem
a referenénim bodem. Pro vypocet vstupuje terén formou matice hodnot vySkopisu v pozadované
oblasti o libovolné velikosti buriky.
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Do vypoétu mlze byt zahrnut vliv pfevyseni v malych vzdalenostech, protoze v fadé pfipadu je nutné
vypocitat znecisténi i v malych vzdalenostech od komina, kdy jesté vleCka nedosahuje své maximalni
vySky. V metodice je zahrnut tvar kfivky, po které stoupaji exhalace, a tedy pocitat koncentrace i ve
velmi malé vzdalenosti od zdroje. Vyskytuje-li se nékolik komin( blizko sebe tak, Zze se jejich koufové
vle€ky mohou vzajemné ovliviiovat, celkové prevySeni vleCek vzrista. Ve vypoctovém modelu jsou
zahrnuty vztahy, kterym se toto zvySeni vypocte.

V programu je zahrnuto i zeslabeni vlivu nizkych zdroju na znecisténi ovzdusi na horach, protoze v
atmosféfe existuji zadrzujici vrstvy, nad které se znecisténi z nizkych zdroju nemulze dostat. Model
obsahuje vztahy vyjadfujici statistickou €etnost vyskytu horni hranice inverze, které jsou odvozeny z
aerologickych méfeni teplotniho zvrstveni ovzdu$i a hladinou 850 hPa na meteorologické stanici
Praha-Libus.

Pro vypocet roCnich primérd se pro kazdy zdroj udava také relativni ro¢ni vyuziti maximalniho
vykonu.

V pfipadé, kdy mezi zdrojem a referenénim bodem je terén zvySeny se predpoklada, ze koufova
vle€ka vystupuje podél svahu vzhlru a pouzije se korekce efektivni vySky kominu.

Fyzikalni a chemické procesy

Znecistujici latky se v atmosféfe podrobuji riznym procesim, jejichz pfic¢inénim jsou z atmosféry
odstranovany. Jedna se bud o chemické nebo fyzikalni procesy. Fyzikalni procesy se dale déli na
mokrou a suchou depozici, podle zpUsobu jakym jsou pfimési odstrafiovany.

e Sucha depozice: je zachytavani plynné nebo pevné latky na zemském povrchu.
e Mokra depozice: je vychytavani téchto latek padajicimi srazkami.

Kategorie znec€istujicich latek

Model uvazuje priimérnou dobu setrvani latky v atmosfére, kterou je mozno stanovit pro fadu latek.
Pro prvni pfiblizeni se latky déli do tfi kategorii a vysledna koncentrace se vypocita zahrnutim korekce
na depozici a transformaci podle danych vztahl pro danou kategorii znecistujici latky. Jednotlivé
znecdistujici latky jsou rozdéleny do kategorii podle primérné doby setrvani v atmosfére.

e Kat. |-20 hodin
e Kat. Il-6dni
o Kat. Il - 2 roky

Vypocet primérnych roénich koncentraci

Pro vypocet primérnych roCnich koncentraci je nutné zkonstruovat podrobnou vétrnou ruzici, {j.
stanovit Cetnosti vyskytu sméru vétru pro kazdy azimut od 0° do 359° pfi vSech tfidach stability a
tfidach rychlosti vétru. Vstupni vétrna rizice obsahuje relativni Cetnosti v procentech pro 8 zakladnich
smérl vétru a Cetnosti bezvétfi ve vSech tfidach stability.

Program umoznuje provadét vypocty nejen po 1°(pfedvolena hodnota), ale i v rozsahu od 0.5° do 5°.
Klimatické vstupni tudaje

Klimatické vstupni Udaje se obvykle tykaji obdobi jednoho roku. Pozornost je tfeba vénovat tomu, zda
jsou udaje z té které meteorologické nebo klimatické stanice reprezentativni pro dané misto vypoctu.
Posouzeni této reprezentativnosti je vSak zalezitost znacné komplikovana, zavisi nejen na topografii
terénu a vzdalenosti stanice od mista vypoctu, ale i na typu klimatickych udaju.

teplotni stability atmosféry.

Rychlost vétru

se déli do tfi tfid rychlosti:
e slaby vitr 1.7 m/s
e stfedni vitr 5 m/s
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silny vitr 11 m/s

Poznamka: Rychlosti vétru se rozumi rychlost zjiStovana ve standardni meteorologické vySce 10 m nad zemi.

Teplotni stabilita atmosféry

jeji mirou je vertikalni teplotni gradient popisujici jeji teplotni zvrstveni. Stabilitni klasifikace obsahuje
pét tfid stability ovzdusi:

superstabilni - silné inverze, velmi Spatné podminky rozptylu
stabilni - b&zné inverze, Spatné podminky rozptylu

izotermni - slabé inverze, izotermie nebo maly kladny teplotni gradient Casto se
vyskytujici mirné zhorSené rozptylové podminky

normalni - indiferentni teplotni zvrstveni, b&Zny pfipad dobrych rozptylovych podminek
labilni - labilni teplotni zvrstveni, rychly rozptyl znecistujicich latek.

Ne vSechny tfidy stability atmosféry se vyskytuji za vSech rychlosti vétru. V praxi dochazi k vyskytu 11
kombinaci tfid stability a tfid rychlosti vétru. Vétrna rlzice, ktera je vstupem pro vypocet znecisténi
ovzdusi, tedy obsahuje relativni Cetnosti sméru vétru z 8 zakladnich smeérl pro téchto 11 rdznych
rozptylovych podminek a kromé toho Cetnost bezvétfi pro kazdou tfidu stability atmosféry.
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3. Vstupni udaje

3.1. Udaje o zdrojich

Vypocet byl proveden pro nasledujici zdroje:
e plynova kotelna arealu
e provoz technologie

e automobilova doprava obsluhujici zamér véetné pojezdl v arealu.

Emise arealové plynové kotelny

Ve vypoctu jsou uvazovany emise z tepelného zdroje (spalujici zemni plyn) o celkovém instalovaném
pfikonu 6 MW,

PFi maximalni spotfebé horaku 600 m®h zemniho plynu o¢ekavame nasledujici emisi Skodlivin:

prach SO, NOy CO CxHy
g/h g/h g/h g/h g/h
12.00 5.76 780.0 192 38.4

Emise z provozu technologie

Ve vypoCtu jsou uvazovany emise té€kavych organickych latek (VOC) obsaZenych v natérovych
hmotach odchéazejicich z odvzdudnéni nadrzi a ve vétracim vzduchu z provozu.

emise z odvzdusnéni nadrzi a technologie

Jedna se o emise vznikajici pfi staceni surovin a pfepousténi produkt v ramci technologie, tedy z tzv.
dychani nadrzi. V pribéhu pracovniho dne uvazujeme s nasledujicim mnozstvim:

obsah'nédril' pocet operaci objem precerpany em. faktor emise VOC
a nadob za den
F1 30 3 90 20 1800 112.5 0.03125
F2 50 5 250 20 5000 208.3 0.05787
Paint 25 3 75 20 1500 93.8 0.02604
staceni cisterny 25 2 50 20 1000 62.5 0.01736
(m®) (za den) (m%den) (g/t) (kg/den) (g/h) (g/s)

emise z odvétrani pracovniho prostredi

Jedna se o odsavani prostoru vyrobni haly, nutné zhlediska obecnych poZadavkd na pracovni
prostfedi. Ve vypocCtu uvazujeme vétrani kazdého ze 2 vyrobnich objektl odsavanim o vykonu
18 000 m*® (kazdé).

Dle udaju oznamovatele byly pfi opakovanych méfenich v jiném zavodé vyrabéjicim stejné vyrobky
naméreny nasledujici hodnoty organickych latek v odsavaném ovzdusi:

slouenina ppm mg/m® primér (mg/m®)
methanol 0-70 0-93 46
methyl ethyl keton (2-Butanon) 0-10 0-29 15
ethyl acetat 0-2 0-7 4
toluen 0-5 0-19 9
butylacetat 0-15 0-71 36
xylen 4-15 17 - 65 41

V ramci vypoctu tedy uvazujeme aritmeticky prdmér rozmezi uvedenych hodnot.
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emise z odsavani vzorkovaciho strikaciho boxu

Jedna se o odsavani stfikaciho boxu, kde jsou pfipravovany vzorky pro kontrolu barevného odstinu
natérovych hmot. Pro U€ely vypoctu byla uvazovana spotfeba 3,5 kg natérové hmoty typu Base za
den. Stfikaci box je vybaven zachytem tuhych &astic, proto ve vypoctu byla uvaZzovana pouze emise
VOC. P¥i obsahu 10-15% VOC v natérovych hmotach tedy uvazujeme jejich maximalni emisi 525 g za
den.

SloZzeni VOC uvaZované pro vyhodnoceni vysledné imisni zatézZe

Pro vyhodnoceni vysledné zatéZze VOC uvazujeme podil jednotlivych tékavych organickych latek
umeérny jejich spotfebé a predpokladané emisi z jednotlivych zdroji (slouceniny s podilem mensim nez

1%

nejsou v tabulce uvadény):

4tka spotreb(allg? mésic podil
1-Methoxy-2-propyl acetat 22 415.8 17.5%
Ethyl 3-Ethoxypropionate 19 573.1 15.3%
Ethylene glycol monobutyl ether 16 376.5 12.8%
Butyl acetate 11 759.8 9.2%
2-ethylhexan-1-ol 11 623.0 9.1%
3-(2H-Benzotriazolyl)-5-(1,1-di-methylethyl)-4-hydroxy-benzenepropanoic acid octyl esters 4273.8 3.3%
Isopropyl alchol 40175 3.1%
Naphtha (Petroleum), Hydrotreated Heavy 3982.1 3.1%
Ethylene glycol mono (2-ethylhexyl) ether 3273.2 2.6%
1-Butanol 3235.9 2.5%
Polyoxypropyreneglycol 3200.6 2.5%
MethylEthylKetoneOxim 31231 2.4%
Dipropylene glycol monomethyl ether 2570.9 2.0%
2-(Dimethylamino)ethanol 2209.0 1.7%
4-methyl-2-pentanone 2186.5 1.7%
Acetylacetone 1874.5 1.5%
Methyl ethyl ketone 1607.6 1.3%
Diethylene glycol monobutyl ether acetate 1499.6 1.2%
1-Methoxy-2-propanol 1338.6 1.0%

Z vySe uvedeného vyctu vyplyva, ze nejvyznamnéjsi slozkou je 1-Methoxy-2-propyl acetat, ktery Cini
17,5% celkové emise VOC.

Emise z dopravy

Pro vypocet imisni zatéze z dopravy byl uvazovan narlist automobilové dopravy vyvolany zamérem,
ktery bude zdrojem nasledujiciho objemu emisi:

PMio NOy benzen BaP
g/km.den g/km.den g/km.den mg/km.den
6.5 69.2 0.30 0.39

Emisni faktory

Pro vypocet emisi z autodopravy byly vyuzity emisni faktory ziskané programem MEFA 13, uvazovana
emisni urover 2014:

pro rychlost 10 km/h pro rychlost 50 km/h pro rychlost 80 km/h

OA LN TN OA LN TN OA

LN TN

NO, 0.6276 | 2.1809 | 4.3430 0.3989 1.1656 | 3.2726 | 0.1898

0.5692 1.4084

PMso 0.0595 0.2132 0.4741 0.0397 0.1147 0.2379 0.0202

0.0665 0.0933

benzen | 0.0059 0.0053 0.0301 0.0029 0.0025 0.0142 0.0018

0.0013 0.0178

BaP 0.0059 | 0.0129 | 0.0149 [ 0.0054 | 0.0113 | 0.0132 0.0051

0.0119 0.0142
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Pro vypo&et emisi $kodlivin ze spalovani zemniho plynu byly pouzity emisni faktory dle sdéleni MZP k
vyhlasce 415/2012 Sb. Emise VOC byly vypocteny na zakladé udaju v bezpecnostnich listech.

3.2. Meteorologické podklady

Pro vypo&et byl vyuZit odborny odhad vétrné riiZice, zpracovanou CHMU Praha. Souhrn pouzité
vétrné ruzice je uveden v nasledujici tabulce:

N NE E SE S
5.35 5.59 10.65 15.14 6.09

NW
17.23

sSw w
10.53 18.88

calm
10.54

3.3. Udaje o topografickém rozlozeni referenénich bodii

Pro vypocet imisni zatéze byla vytvofena pravidelna sit referenénich bodu o rozmérech 6200x4200 m
s krokem sité 50 m, orientovani rovnobézné se soufadnou siti JTSK.

Dale byl vypocet proveden pro 8 vybranych vypocétovych bodd umisténych do prostoru oken v
nejvyssim podlaZi obytnych budov v okoli zdméru:

objekt ¢islo popis soufadnice JTSK
RB 1 Volarna ¢.p. 81 -684822 -1050414
RB 2 Volarna ¢.p. 88 -684468 -1050469
RB 3 Jestiebi Lhota ¢.p. 178 -683477 -1050900
RB 4 Jestiebi Lhota ¢.p. 200 -682985 -1050957
RB 5 Ovc¢ary ¢.p. 241 -684817 -1053015
RB 6 Ov¢ary ¢.p. 243 -685644 -1053430
RB7 Sendrazice ¢&.p. 524 -686993 -1053630
RB 8 Veltruby ¢.p.276 -687828 -1051805

Rozmisténi jednotlivych bodu je zfejmé z grafické pfilohy této studie. Pro vSechny referenéni body byl
vypoc&tovym programem SYMOS vygenerovan vyskopis.

3.4. Udaje o imisnich limitech a pfipustnych koncentracich zneéistujicich latek

Pro vyhodnoceni vysledkll vypoctu byly pouZity imisni limity uvedené v pfiloze ¢€.1 k zakonu
201/2012 Sb.:

Znedistujici latka doba pramérovani imisni limit Pripustna Cetnost prekroceni
za kalendarni rok
1 hodina 200 yg.m* 18
oxid dusigity (NO,)
1 rok 40 pg.m” -
24 hodin 50 pg.m™ 35
tuhé latky frakce PM,
1 rok 40 pg.m” -
benzen 1 rok 5 ug.m™ -
benzo(a)pyren (BaP) 1 rok 1 ug.m> -

Pro Skodlivinu VOC neni stanoven emisni limit, proto pro vyhodnoceni pouzivame limitni hodnoty pro

nejvyznamnéjsi slozky VOC v pouzitych natérovych hmotach:
latka podil ve VOC kod CAS NPK-P PEL gichovy prah
1-Methoxy-2-propyl acetate 17.5% 108-65-6 550 270
Ethyl 3-Ethoxypropionate 15.3% 763-69-9 500 150
Ethylene glycol monobutyl ether 12.8% 111-76-2 200 100
Butyl acetate 9.2% 123-86-4 1200 950 77,4
2-ethylhexan-1-ol 9.1% 104-76-7 nestanoveno | nestanoveno
(mg/m®) (mg/m”®) (ug/m’)

Pro latky odsavané z pracovniho prostfedi uvazujeme nasledujici limitni hodnoty:
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latka podil ve VOC NPK-P PEL PK' gichovy prah
methanol 31% 1000 250 44055
methyl ethyl keton (2-Butanon) 10% 900 600 1322
ethyl acetat 2% 900 700 3194
toluen 6% 500 200 260 1266
butylacetat 24% 1200 950 77
xylen 27% 400 200 100 181

(%) (mg/m®) (mg/m®) (ug/m®) (ug/m®)

! Referenéni koncentrace latky s prahovym uginkem (dle SZU)
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4. Vysledky vypoctu

4.1. Pfispévek navrhovaného zaméru ke stavajici imisni zatézi NO,

Primérné rocni koncentrace NO, v zajmovém Uzemi, vyvolané provozem navrhovanych zaméru,
dosahuje nejvyse 0,2 ug. m>. Toto vypoc¢tové maximum vychazi do prostoru arealu. V porovnani
s hodnotou imisniho limitu se Jedna o nizké hodnoty do 0,5 % limitu (40 ug.m™). V ostatnich astech
hodnoceného Uzemi, mimo relativné malé uzemi s maximem, budou hodnoty pfispévku vyznamné
nizsi.

Maximalni hodinové koncentrace NO,, vyvolané provozem navrhovanych zamér(l z vypoctu
vychazeji ve vysi do 4 pg.m>, tedy do 2 % imisniho limitu (200 ug.m™). Toto vypoétové maximum

vychazi do prostoru arealu. Vostatmch Castech hodnoceného Uzemi bude pfispévek imisni zatéze
dosahovat hodnot jesté nizSich.

Orientacni grafické znazornéni je uvedeni na nasledujicich obrazcich:

v ;\\ Sy /\/\i\é M
| Hlox
AN |
I i 010 |
o | |
N —— ‘
U e
o {7 3 oso
s oo : o0
‘ [‘ - i 2 C7
i b "7 | { ~ 3
! B NV §75 e
prameérné ro¢ni koncentrace NO, maximalni hodinové koncentrace NO,

Podrobnéji je uroven rozloZeni imisni zatéZe zfejmé z grafické pfilohy této studie.
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4.2. Prispévek navrhovaného zaméru ke stavajici imisni zatéZi PM;o

Primérné ro¢ni koncentrace PM,, v zajmovém Uzemi, vyvolané provozem navrhovanych zamérd,
dosahuje nejvyse 0,12 ug.m'e’. V porovnani s hodnotou imisniho limitu se jedna o hodnoty do 0,3%
limitu (40 pg.m'3). Toto vypoctové maximum vychazi do prostoru viastniho arealu. V ostatnich ¢astech
hodnocenésho Uzemi bude pfispévek imisni zatéZze dosahovat hodnot nizSich - mimo areal do
0,06 pg.m™.

Pramérné denni koncentrace PM,,, vyvolané provozem navrhovanych zamérd z vypoctu vychazeji
ve vysi do 0,6 pg.m's, tedy 1,2% imisniho limitu (50 pg.m'3). Toto vypoctové maximum vychazi do
prostoru aredlu, mimo vlastni areal je maximum nizSi. Doby trvani maximalni koncentrace jsou
relativné kratké. VyznamnéjSi ovlivnéni stavajici Cetnosti dosazeni imisniho limitu tedy
nepredpokladame.

V ostatnich ¢astech hodnoceného Uzemi, mimo relativné malé Uzemi s maximem, budou hodnoty
pfispévku vyznamné niZsi.

pramérné ro¢ni koncentrace PMyo maximalni 24hodinové koncentrace PM;q

Podrobnéji je uroven rozloZeni imisni zatéZe zfejmé z grafické pfilohy této studie.
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4.3. Prispévek navrhovaného zaméru ke stavajici imisni zatéz benzenu

Primérné roc¢ni koncentrace benzenu v zajmovém Uzemi, vyvolané provozem navrhovaného
zadmeéru, dosahuje nejvySe 0,006 ug.m'3. V porovnani s hodnotou imisniho limitu se jedna o hodnoty
do 0,12% limitu (5 pg.m'3). Jedna se tedy o zanedbatelny narust.

V ostatnich &astech hodnoceného Uzemi, mimo relativné malé Uzemi s maximem, budou hodnoty
pfispévku vyznamné niZsi.

Orientacni grafické znazornéni je uvedeni na nasledujicich obrazcich:

RIp -

il S / 5 A ocos
| / o ¥ £ A
\ i ; e ..,
- [ I

pramérné ro¢ni koncentrace benzenu

Podrobnéji je uroven rozloZeni imisni zatéZe zfejmé z grafické pfilohy této studie.

4.4. Prispévek navrhovaného zaméru ke stavajici imisni zatéz BaP

Primérné rocni koncentrace BaP v zajmovém Uzemi, vyvolané provozem navrhovaného zaméru,
dosahuje nejvyse 0,004 ng.m'3. V porovnani s hodnotou imisniho limitu se jedna o hodnoty cca 0,4%
limitu (1 ng.m™). V ostatnich ¢astech hodnoceného Uuzemi bude pfispévek jesté nizsi.

Orientacni grafické znazornéni je uvedeni na nasledujicich obrazcich:
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pramérné ro¢ni koncentrace BaP

Podrobnéji je uroven rozlozeni imisni zatéze zifejmé z grafické pfilohy této studie.

4.4. Prispévek navrhovaného zaméru ke stavajici imisni zatéz VOC

Z uvedeného vypoctu vychazi imisni pfispévek VOC mimo vlastni areal u maximalnich hodinovych
koncentraci do 600 pg.m'3. U priimérnych rocnich koncentraci do 25 ug.m's. S rostouci vzdalenosti
koncentrace pomérné rychle klesaji, v prostoru nejblizsi obytné zastavby jiz dosahuji hodnot u
hodinovych maxim hodnot do 87 pg.m'3 a u roénich pramérd hodnot do 0,41 pg.m'3. Bude se tedy
jednat o nizky pfispévek ktery nedosahuje zdravotné vyznamnych ani obtéZujicich koncentraci.

Rozlozeni imisnich pFispévkl je zfejmé z nasledujicich obrazk:
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Zapach
Hodnoceny zamér nebude vyznamnéjSim zdrojem zapachu.

Z uvazovanych tékavych organickych latek (u kterych je &ichovy prah znam) ma nejniZe poloZeny
¢ichovy prah butylacetat 77,4 pg.m'3, vysSi hodnota celkové maximalni kratkodobé imisni zatéze VOC
je dosazena pouze v 1 vypoctovém bodé (v prostoru obytné zastavby), jedna se vSak o soucet vSech
organickych latek v nichz je butylacetat zastoupen jen pfiblizné 9%.

Obtézovani zapachem tedy nepredpokladame.

4.5. Prispévek navrhovaného zaméru ke stavajici imisni zatézi ve vybranych
bodech

Narast koncentrace ve vyhodnocovanych bodech je uveden v nasledujici tabulce:

NO, PM1o benzen BaP VvVOC

) ro¢ni hodinové ro¢ni 24hodinové ro¢ni ro¢ni roéni hodinové
objekt prdmér | maximum | prumér maximum pramér pramér pramér maximum
¢.p. 81 0.018 0.98 0.004 0.1 0.0002 0.0002 0.41 86.53
¢.p. 88 0.02 1.07 0.005 0.1 0.0002 0.0003 0.38 75.14
¢.p. 178 0.028 1.09 0.01 0.14 0.0005 0.0006 0.35 66.17
¢.p. 200 0.018 0.94 0.005 0.1 0.0002 0.0003 0.34 65.89
¢.p. 241 0.025 1.54 0.012 0.2 0.0005 0.0007 0.33 62.13
¢.p. 243 0.016 1.17 0.01 0.13 0.0004 0.0006 0.31 59.29
¢.p. 524 0.009 0.91 0.002 0.09 0.0001 0.0001 0.29 54.47
¢.p. 276 0.017 1.1 0.003 0.1 0.0001 0.0001 0.29 54.03

stavajici pozadi 14.600 108.0 23.900 42.5 1.40000 0.91000 - -
limit 40.000 200.0 40.000 50.0 5.00000 1.00000

(Mgm®)  (ugm?)  (wgm?)  (ug.m”) (Mgm”)  (hgm®)  (wgm?)  (ugm)
Nejvyssi pfispévek vychazi u objektd ¢.p. 81 (VOC), €.p. 178 (rocni primér NO,) a €.p. 241 (PMyy,
benzen, BaP a maximum NO,).

Ve vSech pfipadech se jedna o velmi malé pfispévky. S ohledem na pfedpokladanou uroven stavajici
imisni zatéze (viz kap. 5) tedy v soultu se stavajici imisni zatézi neotekavame dosazeni hodnot
imisniho limitu &i vznik novych nadlimitnich stav(i v prostoru s obytnou zastavbou.
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5. Stavajici a celkova uroven imisni zatéze zajmového uzemi
Nejblizsi stanice” imisniho monitoringu se nachazi ve vzdalenosti 13,2 km a vice od lokality (jedna se
o stanice v Kutné Hore), pro nékteré Skodliviny uvadime i Udaje ze stanic v Rozdalovicich (24,7 km) a
Pardubicich (cca 37 km) s ohledem na znacnou vzdalenost pro popis stavajiciho stavu vyuzivame
hlavné udaje o pramérné imisni zatézi za aktualni pétileti poskytované CHMU.

Oxid dusicity (NO;)

o s = e e 02| | = | w0

SRORA CHMU

S Automatizovany méfici program
= (2056) CHLM ' ' !
RoZdalovice-Ruska ~ =] | = = == =\ ()Y | _ 0 &0 9| =~ | = | Z23
%DOA SMFai,%mU | Automatizovany meficl program | 10841 710/ 0| 134 | @28 | ~| 326 | 450 | 204 | 122|134 | 200 | 166 | 772 | 360
Pardubice-Rosice CHLM 2003 | 060Y1. | O | BO5 2003 | - ~| 363 90 76 92 g2 | 449 | 161 15

V roce 2015 byla primérna roéni koncentrace NO, na stanici v Pardubicich 16,6 pg.m™, coz &ini
42% imisniho limitu (40 pg.m'3). Stavajici hodnoty tedy nepfesahuji hranici platného imisniho limitu.

Maximalni hodinova koncentrace NO, na této stanici dosahla 108 pg.m™ co? je 54% hodnoty
imisniho limitu (LV4,=200 pg.m™), limit tedy je dodrzovan.

Dle udaji o prumérnych rocnich koncentracich za obdobi 2010 az 2014 (dle udajl pro vymezeni
0OZKO) jsou v prostoru zaméru dosahovany nasledujici koncentrace NO,:
j\ Voléirna §
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V blizkosti navrhovaného zaméru tedy dosahuje stavajici imisni zatéz oxidu dusi¢itého primérné rocni
koncentrace az 14,6 ug.m's, tedy do 37% limitu (LV,=40 ug.m's).

Prispévek pramérné roéni koncentrace NO, vyvolany hodnocenym zamérem v zajmovém Uzemi
dosahuje hodnoty do 0,2 pg.m'3, pfispévek max. hodinové koncentrace se ofekava do 4 pg.m'3.
NejvysSi pfispévky vychazi do prostoru vlastniho arealu. Ve vétsi vzdalenosti od arealu hodnota
pFispévkl klesa.

Shrnuti vysledkd vypoctu a porovnani se stavajicim stavem je uvedeno v nasledujici tabulce:

stavajici stav dle:
prispévek zaméru imisni limit
méfeni AIM® pétileti 2010-2014
rodni pramér do 16,6 pg.m> 14,6 pg.m 0,2 uyg.m* 40,0 yg.m™
hodinové maximum do 108 pg.m™ - 4 pg.m? 200,0 ug.m*

Imisni pfispévky vyvolané provozem hodnoceného zaméru jsou tedy pomérné nizké. Vzhledem k vyse
uvadénym hodnotam stavajici imisni zatéze tedy konstatujeme, Zze provoz vyznamnym zplsobem
neovliviiuje kvalitu ovzdusSi ve svém okoli a nezpisobuje navyseni imisni zatéze nad hodnotu imisniho
limitu.

2 NejblizSi stanice jejiz uvadéna representativnost zahrnuje i hodnocené uUzemi, stanice v Koliné je ve
vetsi vzdalenosti (6.7 km) nez je uvadéna representativnost této stanice (do 4 km).

® Méfeni na nejblizsi dostupné stanici automatizovaného imisniho monitoringu.
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Tuhé Ia'tky -PM 10
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V roce 2015 byla priimérna roéni koncentrace PM;, na citované stanici do 20,9 pg.m'3, tedy do 52%
imisniho limitu (40 pg.m'3). Stavajici hodnoty tedy nepfesahuji hranici platného imisniho limitu.

Maximalni denni koncentrace PM,, na t&chto stanicich dosahla hodnot nad hranici imisniho limitu
(LV54n=50 ug.m™), etnost prekroceni limitni hodnoty zde byla do 10 piipadd, tedy méné neZ limitem
tolerovana Cetnost (35 pfipadd za rok).

Dle udaju o pramérnych roénich koncentracich za obdobi 2010 az 2014 (dle Gdaji pro vymezeni
0OZKO) jsou v prostoru zaméru dosahovany nasledujici koncentrace PMy,:

Vo!é|ma §
24 | 239 |p3,9239Y 23,8238
/\
~e=sl |
\*4\ 23,8 | 23,9 | 23,9 / 23; I
My

2% 3,9 239 [ 24
. i :
A Oveéry
23;{ 23,9 IK 23,6 | 23,6 | 23,6
; ™ j

V blizkosti navrhovaného zaméru tedy dosahuje stavajici imisni zatéz PMiq prdmérné rocni
koncentrace do hodnoty 23,9 pg.m'g, tedy do 60% limitu (LV,=40 pg.m'g).

e

>
3

N
«
~

V pfipadé maximalnich dennich koncentraci za obdobi 2010 az 2014 (dle udaji pro vymezeni OZKO)
jsou v prostoru zaméru uvadény nasledujici 36. koncentrace PMy, (tedy nejvySSi koncentrace po
odecteni 35 pfipadl ve kterych je limitem tolerovano prekroceni limitu):
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V blizkosti navrhovaného zaméru tedy dosahuje stavajici imisni zatéz PM;, primérné denni
koncentrace do hodnoty 42,5 ug.m's, tedy pod hodnotou limitu (LV24,=50 pg.m'3).

Prispévek primérné roéni koncentrace PM;, vyvolany hodnocenym zamérem v zajmovém Uzemi
dosahuje hodnoty do 0,12 pg.m'3, prispévek maximalni 24hodinové koncentrace se ocekava do
0,6 ug.m's. Ve vétsi vzdalenosti od arealu hodnota pfispévkd klesa. Doby trvani maximalnich
koncentraci jsou velmi nizké.

Shrnuti vysledkd vypoctu a porovnani se stavajicim stavem je uvedeno v nasledujici tabulce:

stavajici stav dle:
pfispévek zaméru imisni limit
méteni AIM* pétileti 2010-2014
roéni primér 20,9 ug.m* 23,9 ug.m* 0,12 ug.m* 40,0 ug.m*
hodinové maximum)® 104 ug.m* 425 yg.m™ 0,6 ug.m> 50,0 ug.m*
Cetnost prekr. limitu 10 x - 35 x/rok

* Mé&Feni na nejblizi dostupné stanici automatizovaného imisniho monitoringu.

*u hodnoty za pétileti je uvedena 36. nejvyssi koncentrace
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Imisni pfispévky vyvolané provozem hodnoceného zaméru jsou tedy pomérné nizké. Vzhledem k vySe
uvadénym hodnotam stavajici imisni zatéze tedy konstatujeme, Ze provoz vyznamnym zpusobem
neovliviiuje kvalitu ovzdu$i ve svém okoli a nezpUsobuje navySeni imisni zatéze a vznik novych
nadlimitnich stavu.

Tuhé Ia'tky - PM2,5

Dle udaji o primérnych ro¢nich koncentracich za obdobi 2010 az 2014 (dle udaju pro vymezeni
OZKO) jsou v prostoru zaméru dosahovany nasledujici koncentrace PM, s:
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V blizkosti navrhovaného zaméru tedy dosahuje stavajici imisni zatéz PMys prdmeérné rocni
koncentrace do hodnoty 18,1 pg.m's, tedy pod hodnotou limitu (LV,=25 pg.m'3).

Prispévek pramérné rocni koncentrace PM,5 vyvolany hodnocenym zamérem v zajmovém Uzemi
dosahuje hodnoty cca 0,076 pg.m'3 (63% hodnoty PM,g), nejvyssi pfispévek vychazi do prostoru
vjezdu do vlastniho areélu. Ve vétsi vzdalenosti od arealu hodnota pfispévku klesa.

Shrnuti vysledkl vypoctu a porovnani se stavajicim stavem je uvedeno v nasleduijici tabulce:

stavajici stav dle:
pFispévek zaméru imisni limit
méreni AIM pétileti 2010-20142
ro¢ni pramér do 15 ug.m’3 18,8 ;.lg.m’3 0,18 ;.lg.m’3 25,0 pg.m'3

Imisni pfispévek vyvolany provozem hodnoceného zaméru je tedy pomérné nizky. Vzhledem k vyse
uvadénym hodnotam stavajici imisni zatéze tedy konstatujeme, Ze provoz vyznamnym zplsobem
neovliviiuje kvalitu ovzdus$i ve svém okoli a nezplsobuje vznik novych nadlimitnich stavu.

Benzen

1B | = 28 a8 54 | ~ 26 08 | %4 BE| QT |16 |11 | 675 343

I . .

‘ EPiUA ﬁ};g‘g‘; Automatizovany méfici program | | | |

| 7 | Pardubice Dukla GC-PID 051 | ~| otof | 37 B5M1 | -~ ~ 28|88 8|91 8 098 19| 8
| ERACA | éﬁﬁ#ﬁi,’%ﬂﬁ | Automatizovany méfci program 260 | ~| 25| 04| 53~ 21] 05[11 03[02]14 08080 341
= Pardutice Hosics GC-FID 1505 | = | 010, | 36|05 |~| ~| 28|70 81| | 2|04 421 13

V roce 2014 byla primérna roéni koncentrace benzenu na téchto stanicich do 1,1 ug.m™. Coz &ini
22% imisniho limitu (5 pg.m'3). Stavajici hodnoty tedy nepfesahuji hranici platného imisniho limitu.

Dle udaji o primérnych ro¢nich koncentracich za obdobi 2010 az 2014 (dle udaji pro vymezeni
0OZKO) jsou v prostoru zameéru dosahovany nasledujici koncentrace benzenu:
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V blizkosti navrhovaného zaméru tedy dosahuje stavajici imisni zatéz benzenu primérné rocni
koncentrace 1,4 ug.m™, tedy do 28% limitu (LV,=5 ug.m™).

Prispévek primérné ro¢ni koncentrace benzenu vyvolany hodnocenym zamérem v zajmovém
uzemi dosahuje hodnoty do 0,006 ug.m's, nejvyssi pfispévek vychazi do prostoru vliastniho arealu. Ve
vétsi vzdalenosti od arealu hodnota pfispévku klesa.

Shrnuti vysledkl vypoctu a porovnani se stavajicim stavem je uvedeno v nasledujici tabulce:

stavajici stav dle:
prispévek zaméru imisni limit
méreni AIM pétileti 2010-2014
roéni pramér 1,1 yg.m” 1,4 ug.m* 0,006 pg.m™ 5,0 yg.m>

Imisni pfispévek vyvolany provozem hodnoceného zaméru je tedy pomérné nizky. Vzhledem k vySe
uvadénym hodnotam stavajici imisni zatéze tedy konstatujeme, Ze provoz vyznamnym zpusobem
neovliviiuje kvalitu ovzdusSi ve svém okoli a nezpisobuje navyseni imisni zatéze nad hodnotu imisniho
limitu.

Benzo(a)Pyren

(C:;l:;lhi M&Feni PAHs 25 (4T 1.3.0,5 0.1.0.1 Q,D 01 03 13 2..1 2,4. . 136 118

EPAUP
Pardubice Dukla o B 11| 9 10| 9w 10 1] 8 0| 1| 1010 04 4% 6

=

V roce 2014 byla priimérna roéni koncentrace benzo(a)pyrenu na citované stanici 1,1 ng.m'3, coz
je nad hranici imisniho limitu (1 ng.m's). Stavajici hodnoty na této stanici tedy presahuji hranici

platného imisniho limitu.
Voldrna :
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Pétilety pramér primérné rocni koncentrace benzo(a)pyrenu v predmétné lokalité dosahuje do
0,91 ng.m'3, imisni limit (1 ng.m'3) tedy neni pfekrocCen.

Prispévek pramérné rocéni koncentrace benzo(a)pyrenu vyvolany hodnocenym zameérem
v zajmovém Uzemi dosahuje hodnoty do 0,004 ng.m™ (tedy 0,4% limitu), nejvy3si prispévek vychazi
do prostoru vlastniho aredlu. Ve vétsi vzdalenosti od arealu hodnota pfispévku klesa.

Shrnuti vysledk( vypoctu a porovnani se stavajicim stavem je uvedeno v nasledujici tabulce:

stavajici stav dle:
prispévek zaméru imisni limit
méreni AIM pétileti 2010-2014
roéni primér 1,1 ng.m> 0,91 ng.m* 0,004 ng.m™ 1,0 ng.m?

Imisni pfispévek vyvolany provozem hodnoceného zaméru je tedy pomérné nizky. Vzhledem k vySe
uvadénym hodnotam stavajici imisni zatéze tedy konstatujeme, Ze provoz vyznamnym zplsobem
neovliviiuje kvalitu ovzdusi ve svém okoli a nezplsobuje vznik novych nadlimitnich stav(.

Teékavé organické latky (VOC)

Imisni koncentrace té€kavych organickych latek se v okoli zaméru nemérf, jejich koncentrace se
vyhodnocuji pouze na stanicich KoSetice a Praha-Libu$, kde jsou naméfeny roéni praméry
jednotlivych organickych latek v rozmezi od 0,02 do 2,2 pg.m'3.

Pramérné hodnoty za pétileti CHMU neuvadi.
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Prispévek primérné rocni koncentrace VOC vyvolany hodnocenym zamérem v zajmovém uUzemi
dosahuje hodnoty do 25 pg.m'3, pfispévek max. hodinové koncentrace se ofekava do 600 ug.m'3.
Nejvy8Si pFispévky vychazi do prostoru vlastniho arealu. Ve vétsi vzdalenosti od arealu hodnota
prispévku klesa.

Z hlediska vyhodnoceni imisniho pfispévku na vefejné zdravi a zivotni prostfedi vychazime z udaju o
slozeni jednotlivych vyrabénych natérovych hmot a uUdaju o pouzitych surovinach. Pro toto
vyhodnoceni uvazujeme podil jednotlivych té€kavych organickych latek umérny jejich spotiebé a
predpokladané emisi z jednotlivych zdroja.

Uvazovana bilance emisi VOC a jejich podil je uveden v kapitole 3.1., kde jsou jako nejvyznamnéjsi (z
pohledu mnoZstvi) vyhodnoceny latky jejichZ obsah €ini vice jak 5% (celkové emise VOC).

V nasledujici tabulce je proveden pomérny pifepocet oCekavanych imisnich koncentraci pro tyto latky:

1-Methoxy-2-propyl acetate 17.5%
Ethyl 3-Ethoxypropionate 15.3%
Ethylene glycol monobutyl ether 12.8%
Butyl acetate 9.2%
2-ethylhexan-1-ol 9.1%

voc ;ré\f)flfr]e\?:)(e)j[az’[e Etho:(zyt hrycl;?ionate nsér;}gngy?g[ﬁc:r Butyl acetate 2-ethylhexan-1-ol

pradmér | maximum | prdmér | maximum | prdmér | maximum pramér | maximum | prdmeér | maximum | prdmér | maximum
¢.p. 81 0.41 86.53 0.072 15.1 0.063 13.2 0.052 11.1 0.038 8.0 0.037 7.9
¢.p. 88 0.38 75.14 0.067 13.1 0.058 11.5 0.049 9.6 0.035 6.9 0.035 6.8
¢.p. 178 0.35 66.17 0.061 11.6 0.054 10.1 0.045 8.5 0.032 6.1 0.032 6.0
¢.p. 200 0.34 65.89 0.060 11.5 0.052 10.1 0.044 8.4 0.031 6.1 0.031 6.0
¢.p. 241 0.33 62.13 0.058 10.9 0.050 9.5 0.042 8.0 0.030 5.7 0.030 5.7
C.p. 243 0.31 59.29 0.054 10.4 0.047 9.1 0.040 7.6 0.029 5.5 0.028 54
¢.p. 524 0.29 54.47 0.051 9.5 0.044 8.3 0.037 7.0 0.027 5.0 0.026 5.0
¢.p. 276 0.29 54.03 0.051 9.5 0.044 8.3 0.037 6.9 0.027 5.0 0.026 4.9

Nejvyssi hodnota je vyznacena tuéné. Sloupec oznaceny ,primér” uvadi primérnou ro¢ni koncentraci,
sloupec ,maximum® maximalni Thodinovou koncentraci.

Pro VOC ani jednotlivé uvedené organické latky neni stanoven naSi legislativou imisni limit. Pro
posouzeni vyznamnosti jejich vlivu tedy vyuzivame jiné limitni hodnoty a to pfedevSim referencni
koncentrace vydané Statnim zdravotnim ustavem (SZU). Pokud pro danou $kodlivinu neni tato
koncentrace stanovena pak vyuzivame limity pro pracovni prostfedi (s védomim toho, Ze se jedna o
limity konstruované pro jiny ucel).

Jak vyplyva z udaji uvedenych v kapitole 3.4. (Imisni limity), je referenéni koncentrace latky
s prahovym G¢inkem znama pouze pro 2 slouceniny (toluen, xylen), které jsou v natérovych hmotach
obsazeny relativné malym podilem. Tyto koncentrace se pohybuji v rozmezi 100 — 260 pg.m'3.

Pro latky s vyznamnym podilem jsou znamy pouze limitni koncentrace PEL (tedy expozi¢ni limit pro 8
hodinovou pracovni dobu) a NPK-P (tedy kratkodoby limit). Tyto koncentrace se pohybuji v rozmezi
200 000 — 1 200 000 pg.m'3 (NPK-P), respektive v rozmezi 100 000 — 950 000 pg.m'3 (PEL).

Je tedy zfejmé, ze vySe vypocltené imisni pfispévky se k t€mto hodnotam ani zdaleka nepfiblizuji.
Imisni pfispévek vyvolany provozem hodnoceného zadméru je tedy pomérné nizky. Vzhledem k vyse
uvadénym hodnotam stavajici imisni zatéze tedy konstatujeme, Zze provoz vyznamnym zplsobem
neovliviiuje kvalitu ovzdusi ve svém okoli a nezpusobuje vznik novych nadlimitnich stav(.

6. Kompenzacni opatreni

Povinnost uloZeni kompenzacnich opatfeni vyplyva z §11, odst. 5 zakona €. 201/2012 Sb. Jak je
dokladovano v kapitole 5 za stavajiciho stavu limitni hodnota imisni zatéze pro oxid dusicity (NO,),
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BaP ani PM,, v oblasti vlivu hodnoceného zdroje neni dosahovana. Proto nepfedpokladame nutnost
pfipadného uloZzeni kompenzacnich opatfeni provéfit v ramci uzemniho fizeni.

7. Zavéry

Z hlediska stavajici imisni zatéZe je realizace zaméru pfipustna nebot’ v pfipadé souctu ofekavaného
imisniho vlivu hodnocenych zdroju a pFedpokladanych hodnot stavajici imisni zatéZze dochazime
k zavéru, Ze realizaci navrhovanych zdroji nedojde v okoli stavby k vyraznému ovlivnéni stavajici
kvality ovzdusSi ani ke vzniku novych preslimitni stav(li, tedy k dosazeni ¢i pfekro¢eni hodnot imisniho
limitu pro prmérné ro¢ni ani maximalni hodinové &i denni koncentrace vlivem zaméru.

S ohledem na vySe uvadéné vysledky vypoctu, je mozno pfedpokladat, Ze ani po zahajeni provozu
predmétného zdroje nedojde, v disledku jejich €innosti, k nepfipustné zatézi obyvatel.

V Brné 12.10.2016

ing. Pavel Cetl

autorizovana osoba
pro vypocet rozptylovych studii
¢islo autorizace 3151/740/03
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8.3.Prispévek priimérné ro¢ni koncentrace NO,
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8.4. Prispévek maximalni hodinové koncentrace NO;
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8.6. Prispévek maximalni denni koncentrace PM,,
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8.10. Prispévek maximalni hodinové koncentrace VOC
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1 VSEOBECNE UDAJE

1.1 Zadani a el studie

Hlukova studie vyp&ovym zpisobem ov¥tuje predpokladanou fiispsvkovou hlukovou z&Z v
okolnim chragném venkovnim prostoru staveli pealizaci posuzovaného zéra. Hlukova studie
byla zpracovana na zékkagozadavku Krajské hygienicka stanicéeftteského kraje se sidlem v
Praze a je saidsti ozndmeni vySe uvedeného &g&mSlouzi jako filoha projektové dokumentace
pro stavebni povoleni a Uzentideni.

1.2 Identifika éni udaje

1.2.1 Zadavatel studie

Spole&nost: Ing. Pavel Cetl

Adresa: Demlova 276/24, Brno-seveterna Pole, 613 00 BRNO 13
Spisova znéka:

1CO: 70434395

DIC: CZ6404301926

Telefon: +420608968368

E-mail: cetl@post.cz

1.2.2 Stavebnik

Nazev:

TAKENAKA EUROPE GmbH - organiza éni slozka

Adresa:

Praha 1, Nové Nbsto, Narodni 138/10

1.2.3 Zpracovatel

Nazev: ENVING s.r.0.

Adresa: Staikova 557/18a, 602 00 Brno

Spisova zng&ka: C 5939 vedena u Krajského soudu v8rn
1CO: 46903003

DIC: CZ46903003

Telefon: +420549210356

E-mail: enving@enving.cz

Zpracoval: FrantiSek Brzobohaty

Datum zpracovani: 10. 10. 2016

1.3 Zpusob vyhodnoceni

Vypoétova akusticka studie zpracovana pror@loy ochrany vi@jného zdravi ifed hlukem je pisem-
n& zprava obsahujici vypet aiekavanych hodnot zvolenych hlukovych ukaZatelg. ekvivalent-
ni hladiny akustického tlakuakg) a dalSich skut@osti rozhodujicich ofpdpokladané @@kavane)
hlukové zatZi exponovanych osob v chi&rém prostoru nebo na pracovisti a umgici posoudit
zdravotni rizika této expozice.

Smyslem studie je odhadisledki realizace projektovaného zém v Gzemi pipadré navrh pro-
tihlukovych opatteni vedoucich obeérke zlepSeni hlukové situacggdnosts s cilem, aby po reali-
zaci zandru nedoslo k fekraceni hygienického limitu.

Pfi hodnoceni zrmy hodnot hlukového ukazatele stanovenych ¥fgro toutéZ vyp&tovou meto-
dou, nelze povazovat za hodnotitelnowmmjejich rozdil pohybujici se v intervalu 0,1 9@B.

Vypodétove zjistené vysledky hlukovych ukazatepredstavuji hodnoty odpovidajici pouZzité metodice
i zadanym podminkam. PouZiti nejistoty vgpopti jejich hodnoceni neni pro tentotgmb zji§o-
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vani gedpokladané hlukové zde venkovniho prostoru relevantni. Nejistota Wpcse i hodno-
ceni vyp@tenych hodnot tedy neupiatje.

VSechny vypéty jsou zpracovany pro vySku 5 mietrad terénem. Do vypgtového modelu sledova-
ného Uzemi byly jako vstupni data zadavany akustigkaje pro specifikované stacionarni zdroje
zangru, cetnosti obsluzné dopravy zéra a Udaje intenzit sildhi dopravy na okolnich komunika-
cich.

1.3.1 Pouzité predpisy a legislativa
1) Podklady pro navrhovani a posuzovanimyslovych staveb - VUPS Praha 1985.
2) Stavebni fyzika. Akustika stavebnich konstruk€¥/UT Praha 1997.
3) HiIuk a vibrace. Mreni a hodnoceni. - ldvaci technika, Praha 1998.
4) Zakon¢. 258/2000 Sh., o ochréarveejného zdravi a 0 zné néekterych souvisejicich zakénve zi@ni
pozdjSich pedpisi.
5) Narizeni vliady. 272/2011 Sb., o ochréamzdravi ged negiznivymi @inky hluku a vibraci.
6) Zakon¢. 13/1997 Sb., o pozemnich komunikacich, ¥ei poz@jSich pedpigi.

7) CSN 73 0532 Akustika — Ochrana proti hluku v budbvécouvisici akustické vlastnosti stavebnich vy-
robki — Pozadavky.

8) Novela metodiky pro vypet hluku ze silwni dopravy — Zpravodaj MZPR, b'ezen 1996.
9) Hluk v Zivotnim prosgedi 2005 — Planeta. 2/2005.

10) Obecny rdmec postupu orgamchrany véejného zdravi k hodnoceni vypavych akustickych studii ze
dne 13. 10. 2008.

Hlukova studie & H2016/067 Stranka 5 z 25



—e nnG 5.1.0. /[ ENVING s.r.0., hlukov¢ studie

Stanikova 557/18a, Ponava, 602 00 Brno, tel.: +420 549 210 356, e-mail: enving@enving.cz, http://www.enving.cz

2 HYGIENICKE LIMITY

Ochrana viejného zdravi f&d hlukem vychazi ze zakowa 258/2000 Sb., o ochrarverejného
zdravi a o zrén¢ nekterych souvisejicich zakérve zréni pozajSich gredpisi. Na konkrétni ochranu
proti hluku a vibracim se vztahuji 8 30 aZ § 34remého zakona. Provadim predpisem k tomuto
zakonu je néizeni vliadye. 272/2011 Sb., o ochraadravi ed nepiznivymi inky hluku a vibraci,
kde v 8§ 12 ,Hygienické limity hluku v chr&nych venkovnich prostorech staveb a chn&m ven-
kovnim prostoru“ jsou stanoveny deskriptory pro ipduku a zakladni hodnoty hlukéetns ko-
rekci pro hluk v chr&mém venkovnim prostoru a v che@ém venkovnim prostoru staveb. V néasle-
dujici kapitole je uveden vytah § 12ilghac. 3, ktera se vztahuje k uvedenému paragrafu.

2.1 Narizeni vlady 272/2011 Sb.

§12
Hygienické limity hluku v chranénych venkovnich prostorech staveb a v chr&mém venkovnim prostoru

(1) Urtujicim ukazatelem hluku, s vyjimkou vysokoenerdedito impulsniho hluku, je ekvivalentni hladina dlak€ho
tlaku A LAeq,T a odpovidajici hladiny v kmittovych pasmech. V denni dbbe stanovi pro 8 souvislych a na sebe nava-
zujicich nejhlangjsich hodin (%98, v naini doke pro nejhléngjsi 1 hodinu (°%*). Pro hluk z dopravy na pozemnich
komunikacich a drahach a pro hluk z leteckého prowse ekvivalentni hladina akustického tlaku &% stanovi pro ce-
lou dennf (%% a celou noni dobu (128N,

(2) Urujicim ukazatelem vysokoenergetického impulsnihinlje ekvivalentni hladina akustického tlaku €1 a sou-
gasré pramgrna hladina expozice zvuku CEjednotlivych impuld. V denni dob se stanovi pro 8 souvislych a na sebe
navazuijicich nejhiingjich hodin (I°°%®Y, v nasni doks pro nejhlgngjsi 1 hodinu (€5,

(3) Hygienicky limit ekvivalentni hladiny akustické tlaku A, s vyjimkou hluku z leteckého provozuysokoenergetické-
ho impulsniho hluku, se stanovi $tem zékladni hladiny akustickéhokiaA L *°®T 50 dB a korekci fihlizejicich ke

druhu chrasného prostoru a denni admd dokg, které jsou uvedeny v tabul¢e 1 ¢asti A ilohy ¢. 3 k tomuto nzeni.

Pro vysoce impulsni hluk séite dalSi korekce -12 dB. \fipad hluku s ténovymi slozkami, s vyjimkou hluku z dapy

na pozemnich komunikacich, drahach a z leteckébvopu, se péte dalsi korekce -5 dB.

(4) Stara hlukova z& L**%®" pro denni dobu a L A48 pro nanf dobu se zjidje mstenim nebo vypitem z
Udaji o rodni primérné denni intenzita skladl dopravy v roce 2000 poskytnutych spravcemifpaat vliastnikem po-
zemni komunikace nebo drahy. Hygienicky limit stegroy pro starou hlukovou zdtse vztahuje na ucelené Gseky pozem-
ni komunikace nebo drahy.

(5) Hygienicky limit ekvivalentni hladiny akustické tlaku A staré hlukové zgte stanoveny s@tem zakladni hladiny
akustického tlaku A LAeq,T 50 dB a korekce pro stantukovou zafz uvedené v tabulge 1 ¢asti A gilohy ¢. 3 k tomuto
nafizeni fistava zachovan i

a) po polozeni nového povrchu vozovky, prasrd@idrzs a rekonstrukci Zelezemich drah nebo roz&ni vozovek fi za-
chovani srrového nebo vysSkového vedeni pozemni komunikace dedhy a

b) pro kratkodobé objizdné trasy.

(6) Hygienicky limit ekvivalentni hladiny akustické tlaku A staré hlukové zgte stanoveny s@tem zakladni hladiny
akustického tlaku A LAeq,T 50 dB a korekce pro stantukovou zatz uvedené v tabulge 1 ¢asti A gilohy ¢. 3 k tomuto
naizeni nelze uplatnit vifpac, ze se hluk fisobeny dopravou na pozemnich komunikacich a drgbadh lednu 2001 v
predn&tném Useku pozemni komunikace nebo drahy zvysite mez 2 dB. V tomtoifpac se hygienicky limit ekviva-
lentni hladiny akustického tlaku A LAeq,T stanowispupem podle odstavce 3. Jestlize ale byla hodriokau pisobeného
dopravou na pozemnich komunikacich a drah&eH jejim zvySenim o vice nez 2 dB podiywprvni vySSi nez hodnoty
uvedené v tabulce 2 ¢&asti A gilohy ¢. 3 k tomuto n&zeni, pak se k hygienickym linfitn ekvivalentni hladiny akustické-
ho tlaku A LAeq, T stanovenym podle odstavceidtp dalSi korekce +5 dB.

(7) Hygienicky limit ekvivalentni hladiny akustické tlaku C vysokoenergetického impulsniho hlukutae®vi pro denni
dobu L“*¥®se rovna 83 dB, pro ini dobu 1°*%"se rovna 40 dB. Ekvivalentni hladina akustickéhtulC 1°%%7 se vy-
pocte zpmisobem upravenym &asti C flohy ¢. 3 k tomuto n#&zeni.

(8) Hygienicky limit ekvivalentni hladiny akustické tlaku A z leteckého provozu se vztahuje na dtaristicky letovy
den a stanovi se pro celou denni dobu ekvivaldnéuiinou akustického tlaku A*€%®"se rovna 60 dB a pro celoudmé
dobu ekvivalentni hladinou akustického tlaku %1%"se rovna 50 dB.
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(9) Hygienicky limit ekvivalentni hladiny akustické tlaku A pro hluk ze stavebgihnosti 1**Sse stanovi tak, Ze se k hy-
gienickému limitu ekvivalentni hladiny akustickétiaku A L**%T stanovenému podle odstavcei&e dalsi korekce podle
¢asti B @ilohy ¢. 3 k tomuto n#&zeni.

Priloha ¢. 3 naizeni viady¢. 272/2011 Sheéast A

Korekce pro stanoveni limiti hluku v chranénych venkovnich prostorech staveb a v chr&mém venkovnim prostoru

Cast A
Tabulka ¢. 1
Korekce pro stanoveni hygienickych lifnibluku v chragnych venkovnich prostorech staveb a v clmém venkovnim
prostoru
Druh chranéného prostoru Korekce [dB]

1) 2) ) 4)

Crlrarér}y venvko,vn l,prostor stavebzkovych zdravotnickych 5 0 +5 +15
zarizeni etrg 1azni
thrarvén’y vgnkovnl prostoriZkovych zdravotnickych z&eni 0 0 +5 +15
véetns lazni
Chran:ny, venkovni prostor ostatnich staveb a cngrostatni 0 +5 +10 +20
venkovni prostor

Korekce uvedené v tabulce se ¢iti.

Pro n@ni dobu se pro chrény venkovni prostor staveltipita dalSi korekce -10 dB, s vyjimkou hluku z dopraayZelez-
ni¢nich drahach, kde se pouzije korekce -5 dB.

Pravidla pouziti korekce uvedené v tabuicé:

1) Pouzije se pro hluk z provozu stacionarnich gdachluk ze Zeleztihich stanic zajijicich vlakotvorné prace, zejména
roztadovani a sestavu nékladnich wialprohlidku viak a opravy voit. Pro hluk ze Zelezéich stanic zajijicich vla-
kotvorné préace, které byly uvedeny do provotede dnem 1. listopadu 2011, d&fta pro néni dobu dalSi korekce +5
dB.

2) Pouzije se pro hluk z dopravy na drahach, sihidll. téidy, mistnich komunikacich lllfidy a &elovych komunikacich
ve smyslu § 7 odst. 1 zdkotal3/1997 Sb., o pozemnich komunikacich, wnzpozdjSich gedpisi.

3) Pouzije se pro hluk z dopravy na dalnicich,isith I. a Il. tidy a mistnich komunikacich I. a I¥idy v Gzemi, kde hluk
z dopravy na&ghto komunikacich jeipvazujici nad hlukem z dopravy na ostatnich pozelmkdmunikacich. Pouzije se
pro hluk z dopravy na drahach v ochranném pasntwdra

4) PouZzije se pro stanoveni hodnoty hygienickémidi staré hlukové zéte.

Tabulka ¢. 2

Hodnoty hluku fisobeného dopravou na pozemnich komunikacich a crgiré@ pouziti dalSi korekce + 5 dB podle § 12
odst. 6 ¥ty tieti.

Pozemni komunikace a Zelez#ni drahy Doba dne L aeq.7[dB]
Dalnice, silnice I. a IL.it, mistni komunikace | a It De?n’l 05
Nocni 55
Silnice Ill. tfidy, komunikace lIl.#idy a &elové komunikace De?n,' 60
Nogni 50
5 f 1 2 2 z Denni 65
Zelezntni drahy v ochranném pasmu drahy NoanT 50
5 f 1 n 2 2 Denni 65
ZeleznEni drahy mimo ochranné pasmo drahy NoEnT 5
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2.2 Stanoveni hygienického limitu pro sledovanou lokatu

2.2.1 Stacionarni zdroje
Hygienicky limit hluku v ekvivalentni hladiakustického tlaku v denni a¢ro dok

Ekvivalentni hladina akustického tlaku Limit v [dB]
LAeq, 3h(den) 50
L peq, 1n(NOC) 40

2.2.2 Pozemni komunikace

Hygienicky limit hluku v ekvivalentni hladiakustického tlaku v denni a ¢rd dok® s giznanim korekce pro bod 3)
+10dB — komunikace Ilitdy

Ekvivalentni hladina akustického tlaku Limit v [dB]
LAeq’lsh(den) 60
L aeq.8n(NOC) 50

3 VSTUPNI UDAJE

3.1 Obecné udaje

3.1.1 Diavod zadani

Ucelem hlukové studie je vyhodnocerfegpokladanych provoznich hlukovych wiprojektem na-
vrzené stavby NPACZ-1" (déle jen stavba) na nejblizSi chéag venkovni prostory a jejich vy-
hodnoceni ve vztahu k platnynegpisim v oblasti ochranyied nepiznivymi inky hluku.

3.1.2 Popis zan&ru

Vystavba nového vyrobniho arealu v prostorinpyslové zony Kolin — O3ary. Zangérem investora
je vybudovani nového zavodu na vyrobu barev. &amvazuje s vystavbou haly na vyrobu vodou
feditelnych barev, halou na vyrobu pryske, kotelnou, trafostanici a administrativni budoy

Predmétem vyroby bude vyroba nasledujicichanévych hmot pro automobilovy pmysi:
dvouslozkova nétova hmota pro kataforetické nanaseni

—slozka Resin F1

—slozka Resin F2

celkova projektova kapacita vyrokiozky F1¢ini 600 t za rssic tedy7 200 t za rok
celkova projektova kapacita vyrolkiozky F2¢ini 2 000 t za rsic tedy24 000 t za rok
nagrové hmoty pro néty karoserii vozidel

- Primer (zakladni natr)

- Base(barevny nafr)

- Clear (bezbarvy vrchni lak)

celkové projektova kapacita vyroby &t karoserii je 500 t za ¢gic tedy6 000 t za rok
Celkova kapacita vyroby nagrovych hmot tedy ¢ini 37 200 tun za rok.
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VySe uvadna mnozstvi representuji finalni kapacitu 2&m Kapacita vyroby bude nistat postup-
n¢ dle poptavky po jednotlivych nfibvych hmotach.

3.1.3 Podklady

1)
2)
3)
4)
5)

Zakladni projektova dokumentace

Privodni a technicka zprava

Podklady o zdrojich hluku dodané investorem stavby
Podkladové mapgUZK

DalSi dostupné informace o sledovaném Uzen. afernet apod.

3.1.4 Schéma umistni zaméru v dotéeném uzemi

Obrazek¢.: 1 - Situace SirSich vztaf
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3.2 Stavajici hlukova zagz

3.2.1 Stacionarni zdroje hluku

Stavajici hlukova situace je tama provozem fimyslové zény Kolin — O3ary, situované na seve-
rozapadnim aZ severnim okraji obce. Virpyslové z6# se nachéazeji spaieosti GEFCOCESKA
REPUBLIKA s.r.0., Lear Corporation Czech Republiccs, Yusen Logistics (Czech) s.r.o., Toyota
Peugeot Citroén Automobile a dalSi sgolesti. Informace o konkrétnich stacionarnich zafo}ilu-

ku vzhledem k jejich ptiu a charakteru nejsou k dispozici. Z tohotvatlu bylo provedeno &ieni
stavajici hlukové situace v denni dplma zaklad, kterého byl stanoventigpivek stacionarnich
zdroja hluku k celkové hlukové situaci v posuzované lakallyto stacionarni zdroje hluku pak jsou
uvazovany v provozu celych 24h, je tedy uvazovanasimalni hlukovou situacicetné vyssi hla-
diny hlukového pozadi v denni dblMista n¢teni byla vybrana dle platnych Gzemnich pléabce
Owcary a obce Volary. Protokol odieni je filohou akustické studie.

3.2.2 Pozemni komunikace

Ve sledované lokalitse nachazi komunikace 11/328, ktera prochazi mpeanyslovou zénou, obci
Owéry a dale prochazi mezi obcemi Volarna ai@bstLhota. Stava se tak dominantnim zdrojem
hluku v posuzované lokadit Podkladem pro vyget stavajici a vyhledové akustické situace byly
Gdaje poskytnut®SD. Tyto Gdaje jsou platné pro rok 2010 a na nagledky jsou pepaitany po-
moci koeficient vydanych v publikaci TP 225 Prognéza intenzit endbilové dopravy Il. vydani
schvalené MD-OPK.j. 553/2012-120-STSP/1 ze dne iijna 2012.

Platnost dat je dana vysledky celostatnititasi dopravy 2010 (CSD 2010) poskytuji informace o
intenzitdch automobilové dopravy na défia silntni sitiCR v roce 2010 a navazuji na vysledky z
piedchozich CSD (2005 a starsi).

Na silnicich jsou intenzity dopravy stanoveny zlgggi rucnich pizkumi podle termif CSD 2010
pomoci gepaitovych koeficient variaci intenzit dopravy. Oproti@dchozim CSD (2005 a starSim)
byly koeficienty zpesrény a vice diferencovany podle charakteru provozkamunikaci.

3.2.2.1 SEitani dopravy v roce 2010 ve sledovaném UseRSD (&. Gsek: 1-3360)

SEitani sopravy 200 (s asel; 1-3360) vz Tkralei
Rocni prismeer dennich intenot dopravy | LA N NP TN TRA | NsW | A Ak | TR TRP v i ] | M| s
EP0i - wsechny dmy [voziden | 165 i : 6 ] 4| B ] 21| 26| 48| 2500 81| 2958
LN N NP ™ TNP | NSN | A AX TR TRP ™. | o L SV
RPOH - pracovie den {Po-Pa | veatden 2 &7 ] 12 5 i | 104 0 | 2 314 | 1851 34| 32
APDE - woins dmy (memo svatky ) | vioziden [£5 mp 2 1 1 4 | i i} i} 1 77| 2158 £ | W2
Hodinovd intenzits dopravy | T¥:) L
Padog sl azovd idenzila Sopiavy ezl 51 g1
lr.-d.o.z hedinoes mierzia dopravy yozh 4f 04
TEFkA niakledni vozidia - THY | | T
Hiwfriala THY | woziden | | 242
Intenzitn dapravy pro hlukove s emisni vypacty A NA | N5 J'L;n'nlnr
Fodr pramér imenzh, den |06 | veziden I 020 336 | B 2375
Bipdned privmar imenczii, vador {18-22 | weaiden | 346 2| 2] 3w
Rede prumer mienzil, noe (2208 | voziden ! iTH 348 | 3 ! 215
Emins [ [ oa T ewa] twa | N5 | ours [Cetam
Rofn! Bplova hodinovi menzia depravy | vezm | | | 24 20 ¥l | 4=
Kneficienty nevovnomenosti donravy | | affs | bots |gama| PS5 |
Foesfmien] neroenomEmast dopravy | 114 12| 1a2| G545
Enfunzitn cykiaticks doprvy L [ € |
CyhiEncka dopriva |y icioddan IS

3.2.2.2 Prepatet dopravy v roce 2016 ve sledovaném UseRSD dle TP 225
Koeficient 2025 pro OA pro Koeficient pro

kom. II. t¥idy NA+NS pro kom. II.

t¥idy
Den 6:00-18:00 2242,2 339,36 19,19 1,11 1,01
Vecer 18:00 — 22:00 384,06 22,22 2,02 1,11 1,01
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[ Noc 22:00 — 6:00 | 19536 | 36,36 | 3,03 | 1,11 1,01

3.2.2.3 Prepotet dopravy v roce 2020 ve sledovaném tseRSD dle TP 225
Koeficient 2025 pro OA pro Koeficient pro

kom. II. t¥idy NA+NS pro kom. II.
tFidy

Den 6:00-18:00 2504,8 342,72 19,38 1,24 1,02
Veder 18:00 — 22:00 429,04 22,44 2,04 1,24 1,02
Noc 22:00 — 6:00 218,24 36,72 3,06 1,24 1,02

3.2.2.4 Prisp&vek dopravy zanmgru

Osobni vozidla (ks) Lehka nakladni (ks) Té&zka nakladni
(ks)

Paity vozidel do aredlu: 40 12
Smer Kolin: 30 1 0
Smer D11 10 2 12
LN Lehk& nakladni vozidla (uzited hmotnost do 3,5 t) be#igesi i s privésy

SN Stredni nékladni vozidla (uZitea hmotnost 3,5 — 10t) be#iyesi

SNP Stredni nakladni vozidla (uzited hmotnost 3,5 — 10t) $ipssy

TN Té&zka nakladni vozidla (uziged hmotnost nad 10t) be#iyssi

TNP Tézka nakladni vozidla (uziteda hmotnost nad 10t) $ipésy

NSN Nawsové soupravy nakladnich vozidel

A Autobusy

AK Autobusy kloubové

TR Traktory bez pivési

TRP Traktory s pivésy

TV T&zka motorové vozidla celkem

(@) Osobni a dodavkova vozidla bedygsi i s piivésy

M Jednostopa motorova vozidla

SV VSechna motorové vozidla celkem (8etivozidel)

TNV Tézka nakladni vozidla

3.3 Prispévek hluku ze zanéru

Obrazek ¢&. 3 - Situa&ni mapka zdroja hluku
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3.3.1 Stacionarni zdroje hluku

Jako stacionéarni zdroje hluku jsou uvaZzovany vzdtexthnické a chladici #iaeni pro odstrani vy-
robnich hal, plynova kotelna, @ni sil z autocisteren, vnitroaredlovd doprava a imdace
s materiale. Hodnoty pro vypet kotelny a plani zasobnik byly prevzaty z pimych nereni
v obdobnych provozech a z podkiadodanych od vyroliczaizeni. V sodasnosti konkrétni typy
jednotlivych zdizeni nejsou znamy. Hodnoty akustickych vykemduchotechnickych ¥&eni proto
byly stanoveny jako maximalni mozné, na za&laterych budou vybrana jednotlivaizzeni, tak
aby bylo zargeno plreni platnych hygienickych limit hluku stanovenych N&enim vlady

272/2011, ve zini pozdjSich predpidi.

3.3.1.1 Paroplynova kotelna
Nazev zdroje - typ

Typ zdroje hluku

Podet kusit

Law [dB]

Doba

+420 549 210 356, e-mail: enving@enving.cz, http://www.enving.cz

Komin plynovych koti-vystup

Venkovni zdroj hluku bodovy

Law=max 90

provozu
24h

spalin

gggﬂl:y parnichikafl =vySiip Venkovni zdroj hluku bodovy 1 Law =max90 24h
Sani pro pivod vzduchu kotelny | Venkovni zdroj hluku ploSny 1 Law =max 80 24h
Vétrani kotelny Venkovni zdroj hluku ploSny 1 Law =max 80 24h
Strecha kotelny Venkovni zdroj hluku ploSny 1 Law =44dB/m2 24h
Okna kotelny Venkovni zdroj hluku ploSny 2 Law =59dB/m2 24h

3.3.1.2 Vyroba vodou reditelnych barev
Nazev zdroje - typ

Typ zdroje hluku

Podet kusit

Law [dB]

Doba
provozu

Vzduchotechnicka jednotka Venkovni zdroj hluku bodovy 5 85 24
Venkovni jednotka klimatizace | Venkovni zdroj hluku bodovy 5 80 24
Ovbodovy plas haly Venkovni zdroj hluku ploSny 1 Law =37dB/m2 24

3.3.1.3 Vyroba pryskyfice
Nazev zdroje - typ

Typ zdroje hluku

Pocet kusit

Doba

provozu

Vzduchotechnicka jednotka Venkovni zdroj hluku bodovy 7 85 24
Venkovni jednotka klimatizace | Venkovni zdroj hluku bodovy 7 80 24
Ovbodovy plas haly Venkovni zdroj hluku ploSny 1 Law =37dB/m2 24

3.3.1.4 Ostatni zdroje hluku
Nazev zdroje - typ

Typ zdroje hluku

Pocet kusit

Doba
provozu

Zaluzie kompresorovny Venkovni zdroj hluku ploSny 8 Law =75 24
Zaluzie trafostanice Venkovni zdroj hluku ploSny 3 Law =70 24
Chladici ¢z Venkovni zdroj hluku bodovy 2 Law =90 24
Manipulani vozik Mobilni zdroj hluku bodovy 3 Law =90 24
pr:fﬁcr)g%?ém;tggzlﬁa Venkovni zdroj hluku bodovy 1 Law =105 2
Parkovist zaméstnané Venkovni zdroj hluku ploSny 1 Law =89 24

3.3.2 Pozemni komunikace
Prispsvek vozidel spolénosti TAKENAKA CZECH BRANCH, KOLIN-OVCARY uvazuje
s dopravou materialu do zavodu, expedici hotovygtohki a gijezdem i odjezdem zatstnand
spolensti. Ve vypdtech je uvazovano gipezdem i odjezdem vozidel tedy dvojnasobektpdudi.
Nakladni doprava se v tioi dol& neuvazuje, osobni vozidla #ij@zd 2 vozidla - v néni sméné ma

pracovat 6 osob ve vyrél-2, ostatni provozy v noci nejedou.

Osobni vozidla (ks) Lehka nakladni (ks) Tézka
nakladni (ks)
Paity vozidel do aredlu: 40 8 12
Smer Kolin: 30 1 0
Smer D11 10 2 12
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Vypoctové hodnoceni hlukové Zde venkovniho prostoru sledovaného Uzemi vychépppritené
metodiky evropské sémice ¢. EP 2002/49/ES. Na jejich zakladech pracuje ppudipoitovy pro-
gram Predictor LimA type 7810, verze 11.00 firmyu8r & Kjaer, jehoz vypétové algoritmy kore-
sponduji s doporienymi metodikami. $éni hluku ze stacionarnich zdkoje modelovano podle
CSN ISO 9613-1 &SN ISO 9613-2. $&ni hluku z dopravy na pozemnich komunikacich poue
todiky NMPB-Routes-96. Software zohtage klimatické podminky, konfiguraci i vlastnostop
vrchu terénu a dalSi mozné owliyici podminky.

4.2 Parametry vypoétu

4.2.1 Hluk ze stacionarnich zdroji CSN 1SO 9613-1 &SN ISO 9613-2

Vypoétovy model: LimA - ISO 9613.1/2

Vstupni provozni Udaje: Bodové zdroje, liniové zdroje, pohyblivé zdroje
Index povrchu zeinG na komunikaci: 0,0

Index povrchu zesnG mimo komunikace: | 0,3

Odraz od fasady: Vypnut

Meterologicka korekce:

CO 2.0 konstantni (vSesnové Steni)

4.2.2 Hluk z dopravy na pozemnich komunikacich NMPB-Route-96

Vstupni provozni Udaje:

Paiet pitijezdi vozidel zatasovy Usek (Metoda 1)

Povrch zpeviénych ploch:

Porézni povrch

Sklon: Rovny
Index povrchu zeiG na komunikaci: 0,0
Index povrchu zesnG mimo komunikace: | 0,3
Odraz od fasady: Vypnut

Meterologické korekce:

CO 2.0 konstantni (vSesnové Steni)

4.2.3 Meteorologické korekce

Teplota: 288,15 K

Atmosféricky tlak: 101,3 kPa

Vlhkost vzduchu: 70 %
Frekvence: [Hz] 125 250 500 1000 2000 4000
Absorpce: [dB/Km] 0,38 1,13 2,36 4,08 8,75 26,39

4.3 Postup vypditu

Vypoétovy model byl vytvden v trojrozrdrném prostedi a sestava z objékse znamymi geomet-
rickymi Udaji (vrstevnice, budovy, komunikace atd:akto vytvageny digitalni model je pouZzit pro
simulaci Sfeni a Utlumu zvukuipjeho Sfeni smérem od zdroje do mista vyt Vypoitovym zpi-

v

sobem je o¥fovana pedpokladanaispivkova hlukova z&¥ ze vSech zdréjv nejblizSich chré

nych venkovnich prostorech staveb a v nejblizSfearénych venkovnich prostorech ve sledovaném
Gzemi a to pro varianty:

Varianta A — stacionérni zdroje stavajici stav
Varianta B — prispgvek stacionarnich zdmbzanmeru k Variant A
Varianta C — doprava stavajici stav v roce 2016

Hlukova studie & H2016/067 Stranka 14 z 25



enVviNG s.ro. 4

ENVING s.r.o., hlukové studie, méreni hluku

[nzenyrske, organizacni a realiza¢ni ¢innosti y eKologii

Stanikova 557/18a, Ponava, 602 00 Brno, tel.: +420 549 210 356, e-mail: enving@enving.cz, http://www.enving.cz

Varianta D — doprava vyhledovy stav v roce 2020

Varianta E — doprava vyhledovy stav v roce 2020tspsvek dopravy zagru

Vypocéetni program dosazuje zadané parametry (terénjermti atd.) do algoritmu vygtu a na
zakladk téchto hodnot spiita konkrétni hodnoty pro vygtové body (uvedeno v tabulkach v kapito-
le 5). Vypatové body se f@dnostd umiguji k nejblizSim chragnym prostoiim nebo nejblizSim
chrargnym prostoéim staveb. Tak jak vyplyva z metodikyreni hluku (Metodicky navod). Body se
umig'uji prednosti 2 metry po obvodovém plasti budovy (hapred okno obytné mistnosti). VySka
bodu gred obvodovym plas8im budovy byla zvolena 5 métnad terénem na zakkagySky dvoupod-
laZnich obytnych budov a prostoru vyznamného pooigani hluku zvedi.

Pro grehlednost celkové hlukové situace program ¥@oi body v ramci zadané oblasti (Uzemi z&-
mérem zasazeneé) a na zaladchto hodnot vykresli hlukovou mapu s pasmy ekvivalieh hladin
akustického tlaku po 5 dB. Tato mapa slouzi pr&amad zhodnoceni sledované lokality a je zpraco-
vana pro vySkdb metiti nad terénem.

4.4 Stanoveni vypd@tovych bodi

Pro owteni zgisobu vyuZzivani a furgkiho charakteru staveb rozngisgch v okoli zarsru byly vy-
uZity ddaje z katastru nemovitostijgiupné na internetovych strankach www.cuzk.czlé*@dhto

v

Gdaji byly stanoveny nejblizSi chré&né prostory.

~ s

K témto nejbliz8im chr&mnym prostoim jsou v nasledujicickastech hlukové studie vygtove owve-
feny fedpokladanéffispivkové hlukové vlivy z provozu sledovanych zdroj

Zkratka Umisténi VySka bodu nad = Vzdalenost od Typ chranéného prostoru
terénem [m] zdroji hluku [m]
1A Volarna 81 5.00 1500 Chréareény venkovni prostor staveb
2 A Volarna 88 5.00 1600 Chrareény venkovni prostor staveb
3 A Jestebi Lhotad.p. 178 5.00 2000 Chréareény venkovni prostor staveb
4 A Jestebi Lhotat.p. 200 5.00 2600 Chrarény venkovni prostor staveb
5 A Oowéary&.p. 241 5.00 1400 Chrarény venkovni prostor staveb
6_A Owvéary¢.p. 243 5.00 1500 Chréareény venkovni prostor staveb
7_A Sendrazice.p. 524 5.00 2200 Chrarény venkovni prostor staveb
8_A Veltrubyé.p. 276 5.00 2100 Chréareény venkovni prostor staveb
9 A Kontrolni bod¢.1 4.00 - Hranice budouci zastavby Gary
10_A Kontrolni bodg.3 8.00 - -
11 A Kontrolni bodg. 2 4.00 - Hranice budouci zastavby Volarna
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5 VYSLEDKY VYPO CTU

Modelové vypdty vychazeji z poskytnutych dostupnych datovychitexdii o jednotlivych zdrojich
hluku v dol& zpracovani akustického posouzeni dne 10. 10. 2016.

V posuzovanych vyhledovych situacich neni ve ¥fpaahrnuto fipadné protihlukové opiani.
Vysledky vyp@tu vyhledového stavu jsou tim padem na stiaezpénosti vyp@tu, coz ma za na-
sledek, Ze jiz $ prostém porovnani statistickych Gdl@ochézi k znevyhoani vyhledovych stal.

5.1 HIluk z provozu zaméru a hluk vyhledového stavu

Souhrnnym hodnocenim hluku vznikajiciho provozemmé&éa se rozumi vypeet vysledné hodnoty
ekvivalentni hladiny akustického tlaku. V prvninoku vypa@tu se vychazi ze znamych skirtesti
tj. stavajici hlukové zatiZzeni lokality a v druh&moku se posuzujeipdpokladany fispsvek sledo-
vaného zarru, tj. jaky bude hluk # navyseni zdrdj hluku v dané lokali

Do vypaitového modelu hluku byly zadany a vSechny hodnkitistickych vykori a ekvivalentnich
hladin akustického tlaku (popsané v kapitolach §taivhlukova za¥Z, v kapitole FispEvek hluku ze
zameru a kapitole Vyhledova situace v loka)it

5.1.1 Stacionarni zdroje

5.1.1.1 Hodnoty vypoétu a srovnani stavajiciho stavu po realizaci zaénu

V.bod = Vyska Limit Limit [dB]  Laeqsn[dB]  Laeqin[dB]  Laeqsn[0B]  Laeqin [0B] Rozdil Rozdil
[m] [dB] Stavajici Stavajici Realizace  Realizace [dB] [dB]

stav stav zameéru zameéru
Den Noc Den Noc Den Noc Den Noc

1A 5 24,6 24,6 24,8 24,5 : 0,0
2_A 5 50 40 24,9 24,3 25,4 24,4 0,5 0,1
3 A 5 50 40 18,4 18,4 18,9 18,5 0,5 0,1
4 A 5 50 40 15,9 15,9 16,2 15,9 0,3 0,0
5A 5 50 40 37,3 37,3 37,6 37,4 0,3 0,1
6_A 5 50 40 33,7 33,7 34,1 34,0 0,4 0,3
7_A 5 50 40 21,6 21,6 21,7 21,7 0,1 0,1
8_A 5 50 40 22,7 22,7 23,0 22,8 0,3 0,1
9 A 4 50 40 36,5 36,5 36,7 36,6 0,2 0,1
10_A 4 = = 48,0 48,0 48,0 48,0 0,0 0,0
11 A 8 50 40 24,5 23,5 24,9 23,8 0,4 0,3
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5.1.1.2 Hodnoty izofonickych linii
Provoz stacionarnich zdioy lokalité kalibrovany na vypé&ovy bod¢. 10

Obréazek ¢.: 4 — Varianta A — stavajici stav — Den/noc
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Obrazek¢.: 5 — Varianta B — realizace zaréru — Den
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Obrazek &.: 6 — Varianta B — realizace zaréru — Noc
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5.1.2 Pozemni komunikace

5.1.2.1 Hodnoty vypo¢tu doprava stavajici stav 2016
Stavajici provoz na komunikaci 11/328 dkdtani dopravy 2010iepaitené o koeficienty dle TP 225

V.bod Vyska Limit[dB] Limit[dB]  Laeqion[dB]  Laeqen [dB]

[m] Stavajici stav  Stavajici stav
rok 2016 rok 2016
Den \[e]9 Den \[e]9

60
60
60
60
60
60
60
60

>>>>>>>>>>

ol

PR (O[N] 01 (W(N]| -
Al lOjG|O|O|GI|O1|{O1| 1

60

[N
I>I

5.1.2.2 Hodnoty izofonickych linii

Obrazek ¢.: 7 — Varianta A — stavajici stav — Den
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Obrazek ¢&.: 8 — Varianta A — stavajici stav — Noc

5.1.2.1  Hodnoty vypoétu doprava stav 2020(rozdil Varianta D a Varianta E)
Vyhledovy stav pro dopravu v roce 202@paiteny dle koeficientu TP 225 &ippsvek dopravy budouciho zanu.

V.bod Vysk Limit[dB] Limit [dB] L aeq,16h L neq,8n L peq,16n L aeq,n [dB] Rozdil
a [dB] [dB] [dB] Budouci [dB]
Vyhledovy  Vyhledovy Budouci stav
stav stav stav rok 2020
rok 2020 rok 2020 rok 2020
Noc Den Noc Den

1A 5
2_A 5 60
3 A 5 60
4_A 5 60
5_A 5 60
6_A 5 60
7A 5 60
8_A 5 60
9_A 4 60
10_A 8 60
11A 4 60 0,2
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5.1.2.2 Hodnoty izofonickych linii

Obrazek ¢.: 9 — Varianta D — stav v roce 2020 — Den

Obrazek¢.: 10 — Varianta D — stav v roce 2020 — Noc
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Obrazek ¢.: 11 — Varianta E — realizace zaru 2020 — Den

Obrazek ¢.: 12 — Varianta E — realizace zaréru 2020 — Noc
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6 ZAVER

6.1 Odborna interpretace

Podle vyhodnocenych vysletfiihodnot ekvivalentnich hladin akustického tlakuoulsoru vypeéto-
vych bodi, které jsou umighy v chragném venkovnim prostoru staveb postavenych v zasaten
Uzemi lze, ve vztahu kigdpokladanym provoznim hlukovym uiinm zangru, vyvodit nasledujici
Zawry:

6.1.1 Hluk ze stacionarnich zdroji
Pozice umisini zangru je v dostaténych odstupovych vzdéalenostech vzhledem k nejbbbsiné
zastavB okolnich obci. Stavajici hlukova 2atvsech stacionarnich zdiopluku negekraiuje hod-
noty hygienickych limit hluku pro denni i nini dobu a vypéitané pispivky samotného za#nu
jsou vzhledem kuvedenym odstupovym vzdalenostemimnmiini. Ve vypdétech se uvaZuje
s dostaté&nou rezervou pro jednotlivé zdroje hluku zfima @i dodrZzeni poZadavkstanovenych
akustickou studii na jednotlivé zdroje hluku jeytedalny gredpoklad pro dodrzeni platnych hygie-
nickych limita hluku dle Naizeni viady¢.272/2011 Sb., o ochrérzdravi ged nepiznivymi Einky
hluku a vibraci, pro denni i 8oi dobu.

6.1.2 Hluk z dopravy na pozemnich komunikacich

Podle vypdétu vSechny komunikace v mésposuzovani stavajici obytné zastavby spiniliglpsné
limity i po realizaci zarru. V mist realizace se ipdpoklada jen minimalniifyistek dopravy.
Z tohoto divodu zvySeni pétu vozidel nebude mit nejspiSe Zadny vliv na stdvajukovou situaci
v okoli a bude pl& vyhovovat Néizeni vlady¢.272/2011 Sb., o ochraredravi gred nepiznivymi

aeinky hluku a vibraci, pro denni a ¢rd dobu.

Vysledky vyp@ta jsou platné v den hlukového posouzeni 10. 10. 28t&lie vychézi z hodnot, kte-
ré byly dodany zadavatelemi{jpadré z hodnot z rseni hluku). Hodnoceni hlukové #ae chrag-
ného venkovniho prostoru staveb postavenych v a@maizemi je v hlukové studieSeno pouze
vypoctovym zpisobem, tedy za shodu vyslédk vypaitt a nasledného redlného provozu Gzen
pIné zodpovidat zpracovatel. Hodnoceni vysliedienahrazuje vyj&dni organu ochrany ¥gného
zdravi. Bez souhlasu fy ENVING s.r.o0. nesmi bytsueprodukovana jinak, nez cela.

6.2 Doporuéeni

Hodnoceni hlukové z&te chrasného venkovniho prostoru staveb postavenych v a&@maizemi
je v hlukové studiieSeno vypétovym zpisobem a na urovni dostupnych podkladovych material
Doporuujeme o¥it tyto vysledky teoretickych vypbi kontrolnim nétenim hluku.
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1 VSEOBECNE UDAJE

1.1 Cil méreni
Stanoveni ekvivalentni hladiny akustického tlakkontrolnich bodech na okraji obce &wy a obce

Volary v okrese Kolin. Mieni bylo provedeno zatélem kalibrace akustické studie, ktera jda
hou projektové dokumentace k zemnikiaeni.

1.2 Datum a¢as méreni

Datum méreni Doba méfeni [hod]
11. 10. 2016 13:00 - 17:00

1.3 Postup zkousky¢.2 dle OA

1.3.1 Technické normy
CSN ISO 1996-1 Akustika. Popis,&eni a hodnoceni hluku prosti Cast 1: Zakladni veliny
a postupy pro hodnoceni

CSN 1S01996-2 Akustika. Popis,&eni a posuzovani hluku prestli. Cast 2: Utovani hladin hlu-
ku prostedi.

1.3.2 Pouzita legislativa

Z&kon¢. 258/2000 Sb., o ochrarverejného zdravi a o z¢né nekterych souvisejicich zakénve
zreéni pozajSich predpidi.

Natizeni vliady¢.272/2011 Sb., o ochrarzdravi fed nepiznivymi inky hluku a vibraci, ve zimi
pozdjSich gedpigi.

Metodicky navod pro #feni a hodnoceni hluku v mimopracovnim pifedi, ze dne 11. 12. 2001
vydany pod. j. HEM—300-11.12.01-34065.

Metodicky navod pro hodnoceni hluku v chfém venkovnim prostoru staveb
¢.J. 62545/2010-0VZ-32.3-1. 11. 2010

1.4 Pouzité veltiny

Znacka Jednotka Veli¢ina
L peqr dB ekvivalentni hladina akustického tlaku A za dolwdiit
L peqsn dB ekvivalentni hladina akustického tlaku A za dolwanit = 8 hodin
L eq,1s dB ekvivalentni hladina akustického tlaku A za dolwdtit = 1 sec
L cpeak dB Spickova hladina akustického tlaku C
LanT dB distribwni (procentni) hladina — hladina akustického tlpkekratend v N % doby T
Lart dB hladina akustického tlaku Argkroiena v 1 % doby
LatoT dB hladina akustického tlaku Argkroiena v 10 % doby
LasoT dB hladina akustického tlaku Argkroiena v 50 % doby
LagoT dB hladina akustického tlaku Argkraiena v 90 % doby
Laget dB hladina akustického tlaku Argkroiena v 99 % doby
Uns dB rozSiena nejistota #reni
t °C teplota vzduchu
v m/s rychlost proudni vzduchu
Rh % relativni vihkost vzduchu
p hPa atmosféricky tlak
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2 MERENI
2.1 Metodika méreni

2.1.1 Strategie a zgisob méfeni
Cilem nefeni bylo zjiS&ni stavajici hlukové situace v posuzované lokald vztahu k jednotlivym
zdrojam hluku, redevsim pak vzhledem ke stacionarnim Zdropluku z pémyslové zény a mobil-
ni obsluzné dopravy. Z tohaiebdu byla zaznamenana maximalni hlukova situgcerpvozu sle-
dovanych zdraj.

Celé nmgteni slouzi k odieni akustické studie, ktera monitoruje hluk proicikpo chragnych ven-
kovnihch prostor staveb okolnich obci. Vysledi§teni slouzi jako podklad pro nasledujici o
hlukové studie, fevazrie pak slouzi ke kalibraci modelu na vyeo hluku z provozu na vejnych
komunikacich. Cilem #&teni neni tudiZ zjighi ekvivalentnich hladin akustického tlaku A prdoce
denni i n@ni dobu, ty jsou stanoveny naslednym wteon.

Méteni zdrofi hluku bylo provedeno formou kontinuélniho zaznanitekvenci jedné sekundy. Sou-
¢asti namirenych hodnot jeretinooktavova frekveimi analyza, utujici peipadny vyskyt hluku

s tonovou sloZkou. Rusivé udalosti nesouvisejidledovanym zdrojem hluku bylyipméieni ozna-
¢eny a naslednvylouceny @i zpracovani dat v laboraisoftwarovym produktem fy NTi Audio.

V8echny vysledky gieni byly vyhodnoceny dle souvisejici platné lediglaa nasled# zpracovany
v akreditované laboraito

2.2 Pristrojova technika a prisluSenstvi

: o Trida o Justace, Justace’
Typ/model Vyrobni ¢islo . Ovéreni/kalibrace pired mérenim po méreni
pres. [dB] [dB]
Zvukomer XL2 A2A-08128-E0 1 8012-OL 1004416 (24.2. 2018)
Mikrofon MC230 7757 - 8012-OL 10045-16 (24.2. 2018) 0,1 0,0
Kryt proti vétru - - -
Kalibrator 4231 1807444 - 6035-KL-K0042-16 (10. 10. 2018) -
Aneroid MTG 05 001 - 6013-KL-D012-14 (20. 1. 2019) -
Tepl.-vih. C3120 03900080 - ENG/TH/04/14 (15. 6. 2019) -
AnenometrAirflow 5012-KL-RS043-12 (28. 6.2017) -

2.3 Mikroklimatické podminky

Atmosféricky Relativni Teplota Vitr [m/s] Smér vétru

tlak [hPa] vihkost [Rh] [°C]

11.10. 2016 13:00 - 17:00

2.4 Hodnoceny zdroj hluku

2.4.1 Popis zdroje hluku
Méteny hluk byl tvéen gevazrg promennym hlukem z automobilové dopravy a ustalenym érolz
provozu stacionarnich zdfohluku provozovanych v ramcimyslové zony.
V pramyslové z6i se nachazeji spaieosti GEFCOCESKA REPUBLIKA s.r.o0., Lear Corporation
Czech Republic s.r.0., Yusen Logistics (Czechps.ioyota Peugeot Citroén Automobile a dalsi
spolenosti. Informace o konkrétnich stacionarnich zdtofiluku vzhledem k jejich @tu a charak-
teru nejsou k dispozici. Z tohotaiebdu bylo provedeno &ieni stavajici hlukové situace v denni
dohg, na zaklad, kterého byl stanovertigpivek stacionarnich zdrijhluku k celkové hlukové situ-
aci v posuzované lokadit Mista néfeni byla vybrana dle platnych Gzemnich glabce Ovéary a
obce Volary. Protokol o #ieni je glohou akustické studie. &feni probihalo  béZném provozu
automobilové dopravy i myslovych aredl. Métfenim byly postihnuty situace, které sgig v
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ramci hodnocené lokality v&fenéméasovém Useku denni doby s ohledem gairobdobi vyskytu-

2.4.2 Situaéni schéma lokality.
2.4.2.1 Celkovy nahled
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2.4.2.3 Detailni schéma — Kontrolni bodg. 2
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UZEMNI PLAN OBCE VOLARNA

KOMPLEXNT URBANISTICKY NAVRH

2.4.2.1 Detailni schéma — Kontrolni bodg. 3
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2.4.3 Méreni¢. 1: Kontrolni bod €. 1 — Hranice vyhledové zastavby obce @ary

2.4.3.1 Hodnocenaginnost

Méieni&. 1slouzi ogreni stavajiciho hluku z dopravy v denni &ala okraji obce Olary. V sodasnosti se zde nenachazi
obytna zastavba. V miéstréieni fevazuje hluk z dopravy na komunikaci 11/328 hlukmpyslové zény prakticky zanika
v hluku z dopravy na komunikaci. Stavajici rodind@my v obci jsou kryty protihlukovym valem o vyScea 10m.

Z me&teni byly vyloweny nesouvisejici hlukové udalosti. Letecky pro\&kkot psi apd. V dok m&teni projelo po komu-
nikaci 11/328 - 305 osobnich vozidel a 38 naklatiniozidel.

2.4.3.2 Umisténi mikrofonu

Mikrofon umis&n 4 metry nad Urovni terénu, ve vzdalenosti 84 imadrzdroje hluku.

2.4.3.3 Charakter hluku
Proménny bez tédnové slozky

2.4.3.4 Tietinooktavova pasmova analyza

Praject Result RTA

-

-

i
1

=
==

=
=
T

e
=
(=]

n
(=

—
—
1

f 16 kil B 1% 0 il Tk & 4k B 16k

2.4.3.5 Vymezeni zékladnich pojmi (NaFizeni viady¢. 272/2011 Sb.)
Viz. Oddil 3.3

2.4.3.6 Namérené hodnoty
M éfeni &islo Zadatek Doba Lpeqr L cpeak Distribu éni hladina Lant [dB]
méreni méreni L L L
[h] [h:min:sec] [dB] [dB] Gt o (Rl

2.4.4 Hluk pozadi k mérenié¢. 1

L ago,7 [dB]
50,6
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2.4.1 Mérenié. 2: Kontrolni bod €. 2 — Hranice vyhledové zastavby obce Volarna

2.4.1.1 Hodnocenaéinnost

Meieni ¢. 2 slouzi k owteni stavajiciho hluku z dopravy v denni 8ata okraji obce Volarna. V misméteni gevazuje
hluk z BEzného ruchu obce, zeédglskych ¢innosti a hluku pozadi, které #gorovoz na mistni komunikaci 111/3286 a
11/328. Z meteni byly vyloweny ne-souvisejici hlukové udalosti. Letecky prouitkot psi apd. Vzhledem k nizkym na-
merenym hodnotam a vzdalenosti hlavni komunikace, laethyprava &tana.

2.4.1.2 Umisténi mikrofonu

Mikrofon umis&n 4 metry nad Grovni terénu, ve vzdalenosti ccanl®@ komunikace 111/3286, 775m od komunikace
11/328 a cca 1800 metrod zdrofi hluku v pmyslové zos.

2.4.1.3 Charakter hluku
Proménny bez ténové slozky

2.4.1.4 Tietinooktavova pasmova analyza
Project Resut RTA
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2.4.1.5 Vymezeni zakladnich pojmi (NaFizeni vliady¢. 272/2011 Sb.)
Viz. Oddil 3.3

2.4.1.6 Namérené hodnoty
M é&reni &islo Zadatek Doba L aeqr Lcpeak Distribu éni hladina Layt [dB]

méieni méreni L L L L L
[h] [h : min :Sec] [d B] [d B] AlLT A10,T A50,T A90,T A99,T
2 13:15 1:00:00 42,8 83,5 49,0 47,3 36,5 31,1 30,4

2.4.2 Hluk pozadi k méieni¢. 2

L ago,7 [dB]
31,1
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2.4.3 Mérenié. 3: Kontrolni bod €¢.3 — Kalibrace provozu primyslové zony

2.43.1 Fotograficka dokumentace

2.4.3.2 Hodnocenéd¢innost

Méieni¢. 3 slouzi k ovfeni stavajiciho hluku z dopravy v denni datprimyslové zog a hluku stavajicich stacionarnich
zdroji. Méteny hluk byl tvéden grevazié promennym hlukem z automobilové dopravy ngelové komunikaci v obytné z6-
né a ustalenym hlukem z provozu stacionarnich Zdhdjiku provozovanych v ramci fimyslové zény. Dale je zdrojem
hluku manipulace na ploSe logistického centra. Wedwoeteni projelo v blizkosti mikrofonu 25 osobnich vadié 15 na-
kladnich.

2.4.3.3 Umisténi mikrofonu

Mikrofon umis&n 10 metd nad Urovni terénu pmyslové zony, ve vzdalenosti 80 -160 nietd zdrofi hluku. Misto ng-
feni bylo vybrano tak aby byl maximalnimigoebem eliminovan hluk z dopravy na komunikaci 1832

2.4.3.4 Charakter hluku

Proménny bez tédnové slozky

2.4.3.5 Tietinooktavova pasmova analyza
Project Result RTA
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2.4.3.6 Vymezeni zakladnich pojmi (NaFizeni vliady¢. 272/2011 Sb.)
Viz. Oddil 3.3

2.4.3.7 Namérené hodnoty
M é&reni &islo Zadatek Doba L peq,T Lcpeak Distribu éni hladina Lant [dB]

méreni méreni L L L L
[h] [h : min :Sec] [d B] [d B] A10,T A50,T A90, T A99,T
3 16:00 0:30:00 57,3 90,3 62,5 61,0 53,7 48,0 46,6

2.4.1 Hluk pozadi k méfenié. 3

L ago,7 [dB]
48,0

Hluk pozadi v tomto fipad piedstavuje provoz stacionarnich zdrbjuku z ptimyslové zony.

Protokol o méreni¢: A2016/127 Stranka 9 z 10
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3 VYHODNOCENI VYSLEDK U MERENI

3.1 Nejistota méreni

RozSfena nejistota iteni U pii meéteni ekvivalentni hladiny akustického tlaku je stzma dle
metodického navodu HEM-300-11.12.01-34065, p&Femi a hodnoceni hluku v mimopracovnim
prostedi. Roz&ena nejistota ®feni Usg pii meteni ekvivalentni hladiny akustického tlakuels
zvukonerem tidy 1:

UAB = 2,0 dB
Je to parametr, ktery ro¥§je nandfenou hodnotu na oblast v niz se nachazi s 95% ¢paddbnos-
ti spravna hodnota.

3.2 Vysledna hodnota

3.2.1 Vysledna hodnota denni doba

M é&reni NamérenaL aeq r [dB] Korekce Korekce pro Vysledna hodnota hluku
¢islo Za Hlukové na ziskani v misté méieni

provozu pozadi zbytkovy  dopadajiciho zvuku L Acq.h
LaeqT Laeqt hluk na fasadu
[dB] [dB] [o]3]] [o]3]] [o]3]]

Kontrolni bodg.1 59,4 50,6 59,4+ 2,0
2 Kontrolni bodg. 2 42,8 31,1 - - 42,8+ 2,0
3 Kontrolni bod¢. 3 57,3 48,0 - - 57,3+ 2,0
4 ZAVER

Vysledky n&teni jsou platné pro zdroje hluku, jejich techniskstv a jejich provozni nastaveni, které
byly na mistech &teni dne 11. 10. 2016.&&kni a vyhodnoceni bylo provedeno dle platnych nprem
metod a pedpigi. Hodnoceni vysledknenahrazuje vyj&eni orgdnu ochrany ¥ejného zdravi. Bez
souhlasu laborate nesmi byt protokol reprodukovan jinak, nez cely.

Rozdlovnik:
3x Ing. Pavel Cetl, Demlova 276/24, Brno-sex&tna Pole, 613 00 BRNO 13
1x ENVING s.r.o.

V Brné dne: 12. 10. 2016

Protokol o méreni¢: A2016/127 Stranka 10 z 10
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Pouzité zkratky a terminy

B.v. ... bod varu

CASRN ... téZ CAS Rn (Chemical Abstracts Service Registry Number), identifikacni Cisla
chemickych latek dle registru ¢asopisu Chemical Abstracts). Jsou mezinarodné uzivana k
jednotné identifikaci chemickych latek.

karcinogenni ... vyvolavajici vznik zhoubnych nadoru

MAK ... Maximum Allowable Concentrations (dle NIOSH) nejvySe pfipustna koncentrace
plynd, vypard nebo aeroslu v pracovnim ovzdusi, kterd podle sou¢asného stavu poznani
nezhorsi zdravi pracovnika zaméstnaného po dlouhou dobu v osmihodinovych sménéach.

mutagenni ... vyvolavajici v burfice zmény (tzv. mutace), které méni dédi¢né viastnosti

NIOSH ... National Institute for Occupational Safety and Health (Statni Ustav pro bezpec¢nost
a zdravi pfi praci v USA)

NPK-P ... nejvyssi pfipustna koncentrace Skodliviny v pracovnim ovzdusi. Je to ,takova
koncentrace chemické latky, které nesmi byt zaméstnanec v Zzadném useku smény
vystaven. Pfi hodnoceni pracovniho ovzdusi Ize porovnavat s nejvyssi pfipustnou
koncentraci dané chemické latky ¢asové vazeny prumér koncentraci této latky méfené po
dobu nejvySe 15 minut.“ (Naf. vl. 361/2007, § 9)

PEL ... pfipustny expozi¢ni limit je ,celosménovy vazeny primér koncentraci plynu, par
nebo aerosoll v ovzdusSi, jemuz mohou byt podle sou¢asného stavu znalosti vystaveni
zaméstnanci pfi osmihodinové pracovni dobé, aniz by u nich doSlo i pfi celoZivotni pracovni
expozici k poskozeni zdravi, k ohroZeni jejich pracovni schopnosti a vykonnosti.“ (Naf. vl.
361/2007, 8§ 9).

US EPA ... United States Environmental Protection Agency (Americky Ufad pro ochranu
Zivotniho prostredi)

VOC ...Volatile Organic Compounds (Tékavé organické slou¢eniny)

WHO ... World Health Organization (Svétova zdravotnicka organizace)
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I11.D Udaje o vlivech zam éru na obyvatelstvo a
na zivotni prost redi

1. Zdravotni vlivy

1.1 Predmeét hodnoceni

Predmétem tohoto hodnoceni vlivll na obyvatelstvo jsou potencialni disledky zaméru
-,NPACZ-1" firmy TAKENAKA EUROPE GmbH. Jedna se o vystavbu nového vyrobniho
aredlu (2 vyrobni objekty a jedna budova pro administrativu a socialni zadzemi) v prostoru
pramysloveé zony Kolin — Ov&ary. Pfedmétem vyroby bude michani vodou feditelnych
natérovych hmot pouzivanych v automobilovém primyslu. Celkova kapacita vyroby ma ¢init
cca 37 tisic tun natérovych hmot za rok. V arealu budou skladovany kapalné i sypké suroviny
a kapalné produkty.

Zamér je situovan na severnim okraji stavajici rozsahlé pramyslové zény na dosud
nezastavénych pozemcich pfiléhajicich ke stavajici pramyslové zéné, kde je jiz v provozu
nékolik primyslovych aredlu a realizace nékolika dalSich se pfipravuje.

Zamér neni v pfimém kontaktu se souvislou obytnou zastavbou. Nejblizi obce jsou ve
vzdalenosti vétsi nez 1,5 km.

Doprava vstupnich surovin a vyrobku bude zajisténa nakladnimi vozidly s tonazi 10 az 20
tun. Areél bude dopravné napojen dvéma vjezdy ze stavajici komunikace (jizné od areélu).
V bézném provozu se predpoklada denné 40 jizd osobnich automobilt 2 jizdy lehkych
nékladnich automobilt a 12 jizd téZkych nakladnich automobilt (vZdy tam a zpét).

1.2. Metodicky postup

Elaborét je zpracovan ve smyslu Zékona ¢. 100/2001 Sb. o posuzovani vlivi na Zivotni
prostfedi, pfiloha €. 3. Metodou je rizikova analyza (Risk Assessment), zaloZzena na
postupech vypracovanych a neustéle dale rozvijenych americkym Uradem pro ochranu
Zivotniho prostfedi (US EPA). Z nich vychazeji i smérnice Ministerstva Zivotniho prostfedi
CR.

Hodnoceni rizika (Risk Assessment) je odborn& €innost zaméfena na zjisténi povahy a
pravdépodobnosti moznych nepfiznivych ucinkd, které mohou postihnout ¢lovéka a Zivotni
prostiedi jako disledek expozice chemickym nebo jinym Skodlivinam. V této kapitole bude
posuzovan potencialni vliv na lidské zdravi (Health Impact Assessment)..

Metodicky postup konvenéniho hodnoceni rizika sestava ze étyf navazujicich krok:
a) ldentifikace nebezpecnosti (Hazard ldentification)
b) Uréeni vztahu davka - odpovéd (Dose - response Assessment)
¢) Hodnoceni expozice
d) Charakteristika rizika
a) ldentifikace nebezpecnosti (Hazard Identification)

Jde o vstupni kvalitativni seznameni s hodnocenou lokalitou, pfitomnymi Skodlivymi faktory a
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okolnostmi jejich potenciédlniho nepfiznivého ucinku na obyvatelstvo. Zakladnim vystupem
tohoto kroku je seznam zdravotné vyznamnych Skodlivin a zdlvodnéni postupu, jimz byly
vybrany. Seznam je doplnén popisem zakladnich fyzikalnich, chemickych a toxikologickych
vlastnosti vybranych Skodlivin a jejich pohybu a pfemén v Zivotnim prostfedi, cest expozice,
pusobeni v organismu ¢lovéka a moznych zdravotnich efektd. Uvadéji se téz charakteristiky
rizikovych populaénich skupin (pokud jsou pfitomny), tj. skupin vystavenych vysSimu riziku
bud' pro svoji zvy3enou vnimavost k jednotlivym Skodlivinam nebo pro vysSi miru expozice.

b) Urceni vztahu davka - odpovéd’ (Dose - response Assessment)

V tomto kroku je identifikovan vztah mezi Grovni expozice a velikosti rizika'. Toxicita
Skodliviny je ¢asto vyjadfovana jako celoZivotni riziko pfi jednotkové expozici.

Z hlediska typu zdravotnich efektl se Skodliviny déli do dvou zakladnich kategorii:

e Léatky s prahovym uc€inkem, u nichZ se pfedpoklada, Zze minimalni davky az do urcité
arovné (prahu) nemaji Zadny nepfiznivy efekt. Nad prahovou hodnotou pak
zavaznost Ucinku roste s velikosti expozice. Do této skupiny patfi vétSina toxickych
latek.

e Léatky s bezprahovym u&inkem, u nichZ se pfedpokladéa urgity nepfiznivy efekt uz od

s

ucinku se v oblasti nizkych davek vesmés povaZzuje za linearni. Do této skupiny patfi
vétSina karcinogennich latek. Jejich G&inek je stochasticky, tj. s velikosti davky
neroste zavaznost onemocnéni ale pravdépodobnost jeho vzniku.

s osw

Nékteré latky mohou mit oboji G€inek, prahovy i bezprahovy (toxicky i karcinogenni). V
takovém pripadé vychazime obvykle z 4¢inku bezprahového, ktery byva pfi nizkych drovnich

v

Hodnoceni rizika z prahovych a bezprahovych latek je principialné odlisné.
¢) Hodnoceni expozice

Jde o odhad drovni (davek), jimiz jsou rizné skupiny lidi (subpopulace) exponovany
chemickym latkam nebo jinym faktorim ze Zivotniho prostfedi. Stuper expozice zavisi nejen
na koncentracich latky ve slozkach Zivotniho prostfedi, ale i na misté pobytu a aktivité lidi. U
inhalacnich expozic zaleZi napf. na tom, kolik ¢asu pfislusnici jednotlivych subpopulaci
(v&etné rizikovych) travi venku a v budovéach, jak intenzivné venku dychaji (pfi praci resp.
sportu), u orélnich expozic napf. na tom, kolik piji denné vody z mistniho zdroje, v jakych
mnozstvich konzumuiji kontaminované potraviny apod. Zpracovavani expozi¢nich podkladd
EIA se obvykle pro kazdy pfipad specialné nevyhodnocuje, vychazi se z expoziénich modelt
vypracovanych shora zminénymi kompetentnimi institucemi.

d) Charakteristika rizika

V tomto poslednim kroku se pfedpovida zdravotni dopad na populaci resp. jeji dil€i skupiny
na zakladé integrace poznatki o nebezpecnosti jednotlivych latek a Udaju o expozici. Pro
latky s prahovym Gc¢inkem se vypocte expozi¢ni index ER (Exposure Ratio), tj. pomér
odhadnuté expozice k pfislusnému expozi¢nimu limitu. Pokud neni stanoven, maze se ke
srovnani pouzit i platny limit pro danou latku v dané sloZce Zivotniho prostredi.

Numerické vypocty pfi hodnoceni rizika vytvareji dojem spolehlivych exaktnich vysledku.

! Rizikem se zde rozumi matematicka pravdépodobnost, se kterou za definovanych podminek dojde
k poSkozeni zdravi, nemoci nebo smrti. Teoreticky se pohybuje od nuly (Zadné poSkozeni) k jedné
(poSkozeni ve vSech pfipadech).
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Vzhledem k povaze podkladd, z nichz byly odvozeny expoziéni limity, k omezené

spolehlivosti podkladl o expozicich a k dalSim okolnostem jde vSak jen o pfiblizné odhady.

Proces hodnoceni rizika neni soustavou exaktnich dikazu, ale pouze prognézou, odborné

fundovanou aproximaci budouciho stavu. Pracuje se zde s pravdépodobnosti, nikoli

s nespornymi a nevyvratitelnymi fakty.
Vychazime zde z trojich daja: o mife nebezpecénosti latky (pomér davka - odpovéd), o expozici a o pfijaté
davce (pusobici koncentraci). Podklady pro nebezpecénost latky vychazeji predevsim z pokusl na
zviratech, kde extrapolace vysledk(l na ¢lovéka je vesmés znaéné nejista (,clovék neni 70kilové morce®),
nebo z Udaju o expozicich lidi vysokym davkam, kde zdrojem nejistoty je extrapolace do oblasti davek
nizkych. Mnoha neurg¢itostmi jsou zatizeny téz expozi¢ni scénare, které jednak vychazeji z rozptylovych a
jinych studii, spojenych vesmés s mnoha metodickymi problémy, jednak maji pomérné podrobné
charakterizovat prdmérné chovani lidi dané populace. Vesmés se zde jedna o vice nebo méné nejisté

odhady. Tim vSim je pak zatizena i pfesnost vypoctené davky (zejména celozivotni) resp. dlouhodobé
pusobicich pramérnych koncentraci.

Aby pro metodické nepfesnosti nedochazelo k nepfiméfené pfiznivym zavéram, vychazeji
mezinarodni metodiky hodnoceni vlivu staveb na Zivotni prostfedi a na zdravi ze zdsady
predbézné opatrnosti, tj. z nejhorsich moznych variant (vysledky studii s nejzavaznéjSimi
udavanymi dopady, uc€inky na nejcitlivéjSi druhy zvifat, na nejcitlivéjsi vrstvy obyvatelstva,
odvozovani ukazatel z hornich hranic karcinogenniho potencialu aj.). Vysledky pak
charakterizuji vZdy nejhorSi myslitelnou konstelaci a jsou vesmés horSi neZ budouci realita.
Tento opatrny (konzervativni) pfistup spolu se zavedenim dostate¢nych bezpeénostnich
pasem mé zarucit spolehlivost vysledkud i v podminkach vySe uvedené neurcitosti.

Konzervativni hlediska pouZijeme i v naSem hodnoceni.

K tomuto metodickému pfehledu je tfeba doplnit, Ze stanoveni rizika popsanym postupem je
nezbytné tam, kde pro danou latku v pfisludné sloZce Zivotniho prostfedi (ovzdusi, vodé
apod.) neni stanoven limit resp. tam, kde tento limit je pfekro€en. Limity jsou vétSinou
vypracovany tak, aby s dostatec¢nou rezervou zaru€ovaly zdravotni nezavadnost resp.
spolecensky pfijatelnou miru rizika, a jsou-li dodrZzeny, dané situace z hlediska ochrany
zdravi po pravni strance vyhovuje. U nékterych Skodlivin jsou ovdem v odborné literature
udavany nepfiznivé ucinky i pfi urovnich podlimitnich. Z béZnych nox se to tyka pfedevsim
suspendovanych latek v ovzdusSi (prasSnosti) a hluku. V téchto pfipadech muze byt v ramci
EIA vhodné na tyto skute¢nosti poukazat. Pokud ale u dané Skodliviny neméame dost
presvédcivé udaje tohoto druhu, pak pfi dodrZzenych limitech vypocet rizika popsanou
metodou Risk Assessment obvykle neprovadime.

1.3 ldentifikace zdravotn & vyznamnych vliv 1

Potencialnimi nepfiznivymi vlivy zaméru na obyvatele by vzhledem k jeho povaze mohlo byt
znecistovani ovzdusi a pripadné hluk.

Ostatni obvykle hodnocené faktory planovanych zamér zde nemaji dopad na vefejné
zdravi. Pevné odpady a odpadni vody budou odstrafiovany v souladu s platnymi pfedpisy a
zdravi obyvatelstva se nedotknou. Realizaci zaméru nevznikaji nové zdroje vibraci ani
zapachu, provoz neni zdrojem ioniza¢niho ani jiného zdravotné vyznamného zareni.

V dalSim textu tedy z hlediska zdravotniho zhodnotime a) znec¢iStovani ovzdusi, b) hluk.

1.4 ZnecisSt'ovani ovzdusi

Pfi hodnoceni potencialnich vlivii zne€iStovani ovzdusi zde vychazime z rozptylové studie
(Ing. P. Cetl, fijen 2016), ktera je soucasti tohoto Oznameni. Posuzuje zajmové Uzemi
zaméru na ploSe 6200x4200 m v pravidelné siti referenénich bodu s krokem 50 m.
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NPACZ-1, Ov¢ary, vyroba natérovych hmot: vliv na vefejné zdravi

Vypodtové hodnoti imisni zatéZ organickymi latkami (VOC), suspendovanymi ¢asticemi
(PM10 a PM;;s), oxidem dusicitym (NO2), benzenem a benzo(a)pyrenem. Jako zdroje
znecisténi vyhodnocuje a) plynovou kotelnu aredlu (na zemni plyn), b) provoz technologie, c)
automobilovou dopravu v€etné pojezdud v aredlu,

Zvlastni vypocet byl proveden pro osm referenénich bodd (RB) umisténych pfi nejblizSich
obytnych budovach (ve vySi oken v nejvyssim podlazi). Jejich seznam uvadime v tabulce 1.
Jejich poloha je kartograficky znazornéna v rozptylové studii. Jiz z velikych vzdalenosti
nejblizSich obytnych Gzemi od pfipravovaného provozniho aredlu je ziejmé, Ze zde imise ze
zaméru sotva mohou mistni prostfedi vyznamné ovlivnit.

Tabulka 1: Seznam referen €nich bod G v nejbliz§im obytném Gzemi.

RB €. | Adresa Vzdalenost
cca km
1 Volarna ¢.p. 81 1,7
2 Volarna ¢.p. 88 1,9
3 Jestiebi Lhota &.p. 178 2,5
4 Jestfebi Lhota €.p. 200 3,0
5 Ovcary €.p. 241 15
6 | Ovgary &.p. 243 1,5
7 SendraZice ¢€.p. 524 2,2
8 Veltruby ¢€.p.276 2,0

Mistni imisni pozadi je v rozptylové studii charakterizovano, jednak vysledky znaéné
vzdalenych stanic imisniho monitoringu, které jsou zfejmé pro zajmové Uzemi zaméru
irelevantni, jednak Udaji o primérné imisni zatézi na zékladé vymezeni OZKO (Oblasti
zhorsené kvality ovzdusi dle CHMU) za aktudlni pétileti, ze kterych zde budeme vychéazet.

1.4.1 Oxid dusi &ity (NO»)

Oxid dusicity (NO,) patfi k nejvyznamnéjsim a nejvice sledovanym Skodlivinam spalovacich
procesu (v€etné spalovan pohonnych hmot v motorech automobild). Ve spalovacich
motorech je uvolfiovan oxid dusnaty (NO), ktery se vzdusnym kyslikem postupné oxiduje na
NO,. Smés téchto dvou plyna je oznaovana soubornym nazvem oxidy dusiku (NO,). Je

v oivs

NO,, plyn palgivého, dusivého zapachu. Cichové zagina byt patrny od koncentraci 200 - 400
-3
pg.m.

Uginky vy33ich koncentraci NO, na lidsky organismus jsou jednak chronické, jednak akutni.
PFi dlouhodobém vdechovani zvySuji vyskyt nemoci dolnich dychacich cest a jejich projeva.
Akutni G€inky se projevi u vysokych davek jiz po kratké expozici. Pokusné vysetieni
opakované ukdazala, Ze zdravi lidé nejsou pfi krdtkodobém (dvouhodinovém) vdechovani
dot&eni koncentraci pod 1 ppm (1880 pg.m™). Pfi koncentracich 3000 - 9000 pg.m™
nastupuji zmény plicnich funkci (vzestup dychaciho odporu) u zdravych osob po 10 - 15
minutach. U lidi trpicich zanétem priidusek se dychaci funkce zhoruji pfi 3000 pg.m™ jiz po
5 minutach. Nejcitlivéjsi jsou astmatici, u nichz byly laboratorné zjistitelné zmeény dychacich
funkci na dvou vyzkumnych pracovistich shodné nalezeny po 30 — 110 minutovych
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expozicich koncentracim 560 pg.m™. Jiné laboratofe viak Gcinek tak nizkych koncentraci u
astmatik( nepotvrdily.

Vyhodnoceni vztahu davka odpov  éd’

Platny limit pro NO, ¢&ini v CR dle zakona &. 201/2012 Sb. o ochrané ovzdusi pro primérné
ro&ni koncentrace 40 pg.m™ a pro hodinovy priimér 200 pyg.m™ s tim, Ze nesmi byt
pFekro€en vice nez 18 x za kalendarni rok.

Chronické ucinky oxidu dusicitého nelze zcela spolehlivé posoudit metodou Risk
Assessment. Americky Gfad US EPA (US Environmental Protection Agency), ktery patfi

k celosvétové nejkompetentnéjSim institucim, zpracovavajicim metodiku Risk Assessment
pro jednotlivé chemické Skodliviny, nevydal pro NO, vypoctové koeficienty, nebot pro to
zatim neexistuji zcela validni védecké podklady. V existujicich epidemiologickych studiich
neni mozno dostate¢né odlisit vliv oxidd dusiku od ostatnich Skodlivin pfitomnych

v méstském ovzdusi.

Vyhodnoceni expozice

Podle udaju rozptylové studie €ini mistni imisni pozadi prGmérné ro¢ni koncentrace oxidu
dusigitého v oblasti navrhovaného zaméru nanejvys 14,6 pg.m™, tedy do 37% limitu (40
ng.m). Pispévek zaméru k pramérné roéni koncentraci NO, dosahuje v nejbliz&im obytném
Gzemi nanejvys hodnotu 0,028 ug.m* (RB3, Jestfebi Lhota &.p. 178) a je tedy po zdravotni
strance zcela bezvyznamny.

Pozadi maximalni hodinové koncentrace v hodnocené oblasti neni zndmé. Nejvyssi
prispévek zaméru v nejbliz&im obytném tizemi dosahuje hodnotu 1,54 ug.m* (RB5, Ovéary
&.p. 241) Predstavuje to pouhych 0,8 procent stanoveného limitu (200 pg.m™) a stavajici
pozadi tim nebude prakticky ovlivnéno.

Charakteristika rizika

Celkové imise NO, (ro¢ni praméry i kratkodoba maxima) v okolnim obytném Gzemi zistanou
vlivem zdméru prakticky nedotéeny.

1.4.2 Suspendované ¢€astice v ovzdusi (PM 10 a PM35)

Kromé znecistujicich plyn se v ovzduSi béZné vyskytuji i suspendované ¢éastice (airborne
particulate matter) rzného typu, velikosti a plvodu. Jejich zdravotni G¢€inky zavisi pfedevSim
na jejich chemickych, fyzikalnich a pfipadné biologickych vlastnostech. Vyznamna je kromé
toho i jejich velikost. Casteéky nad 100 pm se téméF tplné zachyti v hornich dychacich
cestach, nepronikaji do dolnich cest a jsou tedy zdravotné méné vyznamné. V ovzdusi se
dlouho neudrZi, relativné rychle sedimentuji. S klesajici velikosti pak nartsta doba jejich
setrvavani v ovzdusi a podil ¢astic, které pronikaji do plic. Po zdravotni strance jsou

v dosavadni praxi nejvice sledovany ¢astice o priméru do 10 um. Ty jsou pfi hlubSim
zkoumani déle tfidény na ¢astice hrubé, o priméru od 10 do 2,5 um, a jemné, o pruméru 2,5
UM a niz8im. Byvaji ozna¢ovany zkratkou PM (particulate matter) s indexem podle horni
hranice jejich rozméra, tedy jako PM;, resp. PM,s. > Mohou to byt pevné latky i kapénky
kapalin. U nas Casto uzivané souhrnné oznaceni ,tuhé znecistujici latky“ (TZL) je proto
nepresné.

Ve frakci PMy, se obvykle nachazi prach, pyl, spéry, popilek a ¢astice rostlin nebo hmyzu.
Vzniké pfedevsim pfi mechanickych procesech, jako jsou stavebni prace a pfi zpétném

2ve specializované literatufe jsou nékdy rozliSovany i ¢astice ultrajemné s pramérem do 0,1 um (PMo 1)
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zvifovani prachu dopravnimi prostfedky a vétrem. Vzhledem k méfeni pomoci filtru je v této
tfidé obsazena i kategorie ¢astic mensich, jemnych (PM;s), k nimz patfi mj. i sekundarné
vytvorené aerosoly (konverzi plynd na ¢astice). Pochazeji pfevazné ze spalovacich procesu.
Mohou obsahovat té7ké kovy, uhlikaté latky véetn& karcinogennich, nitrity, sirany aj. Castice
z frakce PM, 5, a zejména pfi rozmérech pod 1um, pronikaji v 90 i vice procentech do
plicnich sklipkd a ovliviuji jejich stény. Obsazené Skodliviny zde snadno pronikaji do
krevniho obéhu. Frakce PM,s je proto pravem povazovana za zdravotné vyznamnéjsi nez
PM]_().

Pomér hrubych a jemnych ¢astic maze byt v riznych méstech a lokalitach razny. Bézné se
udava pomér PM, s/ PMy, jako 0,5, ve méstech vyspélych zemi se pohybuje v rozmezi 0,5 —
0,8.

Vyhodnoceni vztahu davka odpov  éd’

Studie zaméfené na kratkodobé (24hodinové) i dlouhodobé (rocni) expozice, prokazuji
nepfiznivy uc€inek suspendovanych ¢astic ovzdusi na funkci a zdravi dychaciho Gstroji a také
na systém srde¢né cévni. PFi zvySenych expozicich byla opakované zjistovana zvySena
umrtnost, zvySeny pocet pfipadl pfijeti k hospitalizaci a dalSi dusledky. V citlivosti ke
Skodlivym vlivam suspendovanych &astic jsou mezi lidmi veliké rozdily. Obecné jsou citlivéjSi
lidé stafi, déti a zejména pak pacienti postiZzeni respiracnimi a kardiovaskularnimi chorobami.
Obzvlasté citlivi jsou astmatici.

Velikd proménlivost suspendovanych ¢astic co do chemického i velikostniho sloZeni a také
zminéné veliké rozdily v citlivosti lidi velmi ztéZuji védecky zdlivodnéné stanovovani limitd. U
obou zminénych frakci nebylo snadné najit u méstského typu €astic prah, pod nimz neni
nikdo dot¢en. U jemnych ¢astic (PM,:) je pfedpokladan nepfilis nad koncentraci 3 — 5 yg.m
®. Nepredpoklada se, Ze jakykoliv limit mtze spolehlivé ochranit kazdého &lovéka pred viemi
moZnymi nepfiznivymi zdravotnimi efekty. Snahou musi byt sniZzovani praSnosti na
dosazitelné minimum. Limity, pokud jsou uvadény, jsou tedy spiSe konvenci, ktera pfipousti
u obzvlasté citlivych lidi ur€itou malou miru nepfiznivych vliva.

Na z&kladé rozboru moderni védecké literatury uvadi WHO pro dlouhodobé pasobeni (ro¢ni
pramery) ve frakci PM, s smérnou hodnotu 10 ug.m’, ktera je prakticky dosaZitelna a piitom
vyznamné snizuje zdravotni rizika. Doporucuje k ni dochazet podle mistnich moZnosti
soustavou postupnych cilli, které prehledné uvadime v tabulce 2. Uvadi i ekvivalenty zatim
Castéji pouzivané charakteristiky PMjj.

Tabulka 2: Sm érné hodnoty a postupné cile pro suspendované latky v ovzduSi: ro éni
pramérné koncentrace ( pg.m), WHO 2006

PMig PM,s Koment4 ¥
Cil1 70 35 Riziko umrtnosti o cca 15 % vySSi nez pfi trovni AQG.
Cil 2 50 25 Riziko pfed&asné imrtnosti o cca 6 % niz3i nez u cile 1 ).
Cil 3 30 15 Riziko Gmrtnosti 0 cca 6 % niz&inez ucile 2 1) .
AQG % | 20 10  zakladni smérna hodnota

1) Kromé jinych pfiznivych u¢inkd na zdravi

2) Smeérna hodnota (air quality guideline)
U kratkodobych (24hodinovych) expozic se ve smérnicich WHO uvadi rast amrtnosti o cca
0,5 % za kazdy vzestup 0 10 pg.m™ PMy, v denni koncentraci. U koncentrace 150 pg.m™ se
tak prfedpokladé zhruba pétiprocentni rdst denni umrtnosti. | zde jsou vypracovany postupné
cile (tabulka 3).
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Tabulka 3: Sm érné hodnoty a postupné cile pro suspendované latky v ovzdusi:
24hodinové koncentrace ( pg.m™), WHO 2006

PMig PM,s  Komentar
Cil1 150 75 Riziko kratkodobé umrtnosti o cca 5 % vySSi neZ pfi AQG.
Cil 2 100 50 Riziko kratkodobé umrtnosti o cca 2,5 % vy3Si nez pfi AQG.
Cil 3 75 37,5 Riziko kratkodobé umrtnosti o cca 1,2 % vysSi nez pii AQG.
AQG Y 50 25 ZaloZeno na vztahu mezi 24hod. a ro¢nimi arovnémi PM

1) Smeérna hodnota (air quality guideline)

U nés plati limit stanoveny jiz citovanym zakonem 201/2012 Sb. ktery €ini pro pramérné
ro&ni koncentrace PM;, 40 pg.m™ a pro 24hodinovy imisni primér 50 ug.m™ s tim, Ze nesmi
byt pfekro€en vice nez 35 x za kalendarni rok. V zakoné je uveden i limit pro pramérné ro¢ni
imisni koncentrace jemnych &astic, PM, s, a to 25 Hg.m,

Vyhodnoceni expozice

Mistni pozadi pramérnych ro¢nich koncentraci PM;q dle posledniho pétileti OZKO ¢ini ve
sledovaném Gzemi do 23,9 ug.m*, tedy do 60 procent stanoveného limitu (40 pg.m™).
Prispévek zameéru k pramérné ro¢ni koncentraci PM,, dosahuje v nejbliz§im obytném tzemi
nanejvy$ Groveri 0,012 pg.m™ (RB5, Ov&ary &.p. 241), zvysil by stavajici imisni pozadi 0 0,03
procent limitu. Pfispévek je tedy zdravotné bezvyznamny. Celkova imisni zatéz zlstane ve
vztahu k vySe uvedenym smérnym hodnotam WHO (viz tabulku 2) i po realizaci zaméru
prakticky v téZe poloze, uprostied mezi cilem 2 a cilem 3.

Pokud jde o maximalni denni imisni koncentrace PM, jsou pro hodnocené Uzemi za obdobi
2010 aZ 2014 dle udaji OZKO uvadény imisni koncentrace PM;o do 42,5 pug.m?, tedy do 85
procent limitu (50 pg.m™). Vypodteny prispévek zaméru &ini v nejblizsim obytném Gzemi
nanejvys 0,2 pug.m* (rovnéz RB5, Ov&ary &.p. 241), tj.0,4 % limitu. Postaveni vidi
doporu¢enim WHO (viz tabulku 3) se uvedenym pfispévkem prakticky nezméni, setrva pfi
urovni kone¢ného cile AQG.

Jemné ¢astice (PM ;,5)

Dle udaju o prumérnych ro€nich koncentracich PM, s pro vymezeni OZKO za obdobi 2010
aZ 2014 jsou v blizkosti navrhovaného zaméru Grovné pozadi do 18,1 pg.m™, tedy do 72
procent limitu (25 pg.m®). Pispévek zaméru k pramérné roéni imisni koncentraci PM, s Cini
v prostoru areélu cca 0,076 pg.m™ a zvySuje tedy celkovou imisni zat&Z o 0,3 %, co? je po
zdravotni strance zanedbatelné, vztah ke smérnym hodnotdm WHO se prakticky nezméni.

~ s

V nejbliz§im obytném Gzemi jsou pFispévky zaméru jesSté nepomeérné nizsi.
Charakteristika rizika

Pfispévky zameéru z emisi PM;o k prdmérnym ro¢nim a maximalnim dennim koncentracim
pozadi v posuzovaném Uzemi je spolehlivé podlimitni, pfedstavuje 45% stanoveného limitu.
Nizky prispévek zaméru (1,2% az 6,7% limitu) tuto pfiznivou situaci zasadné neovlivni.
Obdobné je tomu i u frakce PM, s, kde pozadi pramérnych ro¢nich koncentraci je na Urovni
58,4 % limitu a pfispévek tento podil zvysi jen nepatrné, na 60.4 % limitu.

Denni maximum imisnich koncentraci PM;, &ini v nejbliz&im obytném tzemi 81.6 pg.m™ a je
tedy svoji hodnotou nadlimitni. PoZadavkim zakona &. 201/2012 Sb. v3ak vyhovuje, nebot
nenapliuje pfipustny pocet prekroceni za rok (viz tabulku 2). Z hlediska stanovenych
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postupnych cili WHO (viz tabulku 5) je svoji polohou mezi cilem 2 a cilem 3 a nizky
pFispévek zaméru toto postaveni nezméni. Je tedy i po této strance zdravotné pfijatelny.

1.4.3 Benzen

Benzen (CsHe) je Cird, bezbarva, tékava a hoflava kapalina vyrazného aromatického
zépachu, s bodem varu 80,1°C. V Zivotnim prostfedi je viudypfitomny, vznika pfi kazdém
hofeni paliv, je sou¢asti vyfukovych plynu a v relativné znaéném mnoZstvi je obsazen

v tabakovém koufi (kufak 20 cigaret denné vdechne denné 10x vice benzenu nez bézny
obyvatel z méstského ovzdusi). V motorovém benzinu je pfitomny v mnozstvi 0,5 a 2 %.

Ve vysokych koncentracich benzen drazdi odi, sliznice dychacich cest a kizZi a pfi akutnich
davkach pusobi toxicky na centralni nervstvo. PFi chronickych expozicich vysokym davkam
utlumuje tvorbu krvinek v kostni dfeni. Z epidemiologickych studii u pracovnikd dlouhodobé
vystavenych zvySenym koncentracim benzenu (dfive v koZzedélném a gumarenském
pramyslu) se usuzuje, Ze dlouhodobé vdechovani nizkych davek ma kumulativni G€inek a
zvySuje riziko akutni myeloidni leukémie. Americky Ufad pro ochranu Zivotniho prostredi (US
EPA) i Mezinarodni agentura pro vyzkum rakoviny (IARC) fadi benzen mezi lidské
karcinogeny.

Vyhodnoceni vztahu davka odpov  éd’

U nas platny imisni limit ro€ni primérné koncentrace benzenu v zevnim ovzdusi je podle
vy$e uvedeného zakona 5 pg.m™.

K provedeni rizikové analyzy jsou k dispozici koeficienty publikované americkym Ufadem pro
ochranu Zivotniho prostiedi (US EPA). WHO (2000) uvadi pro expozici 1 ug.m™ benzenu
celozivotni riziko leukémie 6 x 10°°.

Vyhodnoceni expozice

Ponévadz v pfipadé benzenu jde o chronické kumulativni pasobeni, nema zde smysl
hodnotit kratkodob& maxima, rozhodujici jsou ro€ni priméry. Hodnoty mistniho pozadi
ro&niho primeéru benzenu &inf dle rozptylové studie 1,4 ug.m™ (Gdaje pro vymezeni OZKO
za obdobi 2010 aZ 2014), tj. 28 % stanoveného limitu (5 pg.m™). Nejvy$si vypodteny
prispévek zaméru v blizkém obytném tizemi ma hodnotu 0,0005 pug.m™ (RB5, Ovéary &.p.
241), tedy o 4 Fady pod urovni limitu. NemudzZe mistni prostfedi po zdravotni strance ovlivnit.

Charakteristika rizika

Hluboce podlimitni imisni koncentrace pozadi benzenu v hodnoceném obytném Gzemi
nemohou mit Zadny zdravotni vyznam a prispévek zaméru je prakticky neovlivni.

1.4.4 Benzo/a/pyren

Benzo(a)pyren (BaP) je nejznaméjSim a nejlépe prozkoumanym reprezentantem skupiny
polycyklickych aromatickych uhlovodikd (PAU). Jde o velkou skupinu organickych slou¢enin
se dvéma nebo vice kondenzovanymi benzenovymi jadry.

Jsou to latky relativné malo rozpustné ve vodé, v ovzdusSi se adsorbuji na pevné castice.
Tvofi se hlavné v dusledku pyrolyznich proces(, zejména pfi nedplném spalovani
organickych materiéld. Do Zivotniho prostfedi proto pronikaji zejména v souvislosti s vyrobou
koksu, spalovanim uhli pfi individualnim vytapéni i v priimyslu, a také s vyfukovymi plyny
motorovych vozidel. Vysoké koncentrace PAU jsou téZ obsaZeny v tabakovém koufi.
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V ovzdusi bylo identifikovdno na 500 PAU, vétSina v literatufe uvadénych méreni v3ak byla
provedena na BaP a nékolika malo dalSich reprezentantech této skupiny. V ovzdusi
evropskych mést jsou koncentrace BaP uvadény nejéastéji v rozmezi cca 1 aZ 10 ng.m™.
Vdechovani PAU muze podle literarnich udaju pfispivat ke vzniku rakoviny plic.

Vyhodnoceni vztahu davka odpov  éd’

Imisni limit pro BaP je u nas zdkonem 201/2012 Sb. stanoven pro ro¢ni pramér v hodnoté 1
-3
ng.m.

Rizikové koeficienty pro inhala¢ni benzo/a/pyren nejsou mezinarodnimi institucemi
zpracovany.

Vyhodnoceni expozice

Podobné jako u benzenu jsou zde pro hodnoceni GU¢ink( na verejné zdravi rozhodujici roéni
praméry. Hodnoty mistniho pozadi BaP, pfevzaté z pétiletého priméru OZKO, jsou na
drovni do 0,91 ng.m, tedy tésné pod Grovni stanoveného limitu (1 ng.m™). Nejvy3si imisni
piisp&vek BaP ze zaméru &ini v blizkém obytném Gzemi &ini 0,007 ng.m™ (opét RB4, Ovi&ary
¢.p. 241). Pohybuje se tedy v tisicinach hodnoty limitu, takze nem(Zze misti imisni hladiny
BaP prakticky zménit.

Charakteristika rizika

Mistni pozadi ro¢nich koncentraci BaP je ve sledovaném obytném Gzemi lehce podlimitni.
Stopové prispévky zaméru tuto situaci prakticky neovlivni. Mizeme proto uzavfit, Ze zamér
je i zde ze zdravotniho hlediska pfijatelny.

1.4.5 Tékavé organické latky (VOC)

Terminem tékavé organické latky (VOC — Volatile Organic Compounds) oznacujeme smesi
organickych chemickych latek s vysokym tlakem par za pokojové teploty a tedy s nizkym
bodem varu. Snadno se odpafuji a sublimuji do ovzdusi a tak je znecistuji. Jsou to vesmés
¢iré kapaliny, vétSinou hoflavé. Obvykle se vyznacuji typickymi vanémi resp. pachy. VySsi
koncentrace se vyskytuji zejména v mistnostech, ve volné atmosfére se rychle fedi a
rozptyluji. Do organismu vstupuji dychacim a travicim Ustrojim, vyznamné se mlZze uplatnit i
pronikani kazi. Nékteré jsou Skodlivé, vétSinou vSak nebyvaji akutné toxické. Pfi vysSich
koncentracich drazdi sliznice o€i, nosu a hrdla.

Je mnoho druhd VOC a jsou vSudypfitomné. AZ na naprosté vyjimky nejsou mutagenni ani
karcinogenni. Vzhledem k jejich rozmanitosti nelze pro né stanovit jednotny limit.

K nejvyznamnéjSim a nejcastéji studovanym zastupciim VOC v ovzdusi patfi organicka
rozpoustédla. Casto jsou komponentou barev, lak(i a ochrannych natér (zejména alifatické
uhlovodiky, ethylacetét, glykolétery a aceton), Cisticich prostfedku (tetrachlorethylen aj.).
Vyznamnym zdrojem je i automobilova doprava (benzin, vyfukoveé plyny). K jejich
nejbéznéjSim zdravotnim u€inkim patfi drdzdéni oka a nosnich a krénich sliznic. RGzné latky
z této skupiny maji rliznou toxicitu, a proto jejich smés o neznamém slozeni nelze po
zdravotni strance exaktné hodnotit.

Identifikace nebezpe ¢&nosti

Po technologické strance je planovana vyroba sloZita, uzivA mnoho desitek surovin, prochazi
pres fasu meziproduktl a vyustuje ve dvoji typ vyrobk(: a) dvouslozkové natérové hmoty pro
kataforetické nanaSeni (slozky Resin F1 a Resin F2), b) natérové hmoty pro natéry karoserii

vozidel : Primer (zakladni natér), Base (barevny natér) a Clear (bezbarvy vrchni lak).
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Prestoze vétSina technologickych procesl probiha v uzavieném okruhu, budou v relativné
malém mnoZstvi do zevniho ovzdus$i ze zavodu uvolfiovany emise pochazejici z odvzduSnéni
nadrzi a technologie, z odvétravani pracovniho prostfedi a z odsavani vzorkovaciho
stfikaciho boxu. Vesmés se jedné o tékaveé latky. Na jejich emisich se podili i automobilova
doprava.

o rv

V rozptylové studii je zpracovano Sifeni celkového mnoZstvi emitovanych VOC jakoZto
vysledné smési.

Tyto imisni koncentrace nelze ovsem v komplexu VOC ze zdravotniho hlediska hodnotit,
vlivy na €lovéka zavisi na konkrétnim slozeni jednotlivych smési a zejména Uc&asti rizikovych
latek v nich.

Na emisich tékavych latek z daného zaméru se obtizné prfehlednym zpusobem podili fada
pouZzivanych surovin, meziproduktd i vyrobkd. Ve vySe citované rozptylove studii bylo
zpracovano potencidlni slozeni VOC uvazované pro vyhodnoceni vysledné imisni zatéze.
Vysledny seznam zucastnénych latek uvadime dle rozptyloveé studie v tabulce 4. Kromé
nazvu zucastnénych latek je v tabulce odhadnut i podil jednotlivych tékavych organickych
latek amérny jejich spotfebé a pfedpokladané emisi z jednotlivych zdroja. Slou€eniny s
podilem mensim nez 1% nejsou v tabulce uvedeny.:

Tabulka 4: Odhad sloZzeni emisi VOC z hodnoceného z& vodu

Latka Podil
1-Methoxy-2-propyl acetat 17.5%
Ethyl 3-Ethoxypropionate 15.3%
Ethylene glycol monobutyl ether 12.8%
Butyl acetate 9.2%
2-ethylhexan-1-ol 9.1%
3-(2H-Benzotriazolyl)-5-(1,1-di-methylethyl)-4-hydroxy-

benzenepropanoic acid octyl esters 3.3%
Isopropyl alcohol 3.1%
Naphtha (Petroleum), Hydrotreated Heavy 3.1%
Ethylene glycol mono (2-ethylhexyl) ether 2.6%
1-Butanol 2.5%
Polyoxypropyreneglycol 2.5%
MethylEthylKetoneOxim 2.4%
Dipropylene glycol monomethyl ether 2.0%
2-(Dimethylamino)ethanol 1.7%
4-methyl-2-pentanone 1.7%
Acetylacetone 1.5%
Methyl ethyl ketone 1.3%
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Diethylene glycol monobutyl ether acetate 1.2%

1-Methoxy-2-propanol 1.0%

Z tabulky 4 vyplyva, Ze v celkovych emisich VOC je nejvyraznéji zastoupeno pét shora
uvedenych latek, jejichZ podil je témér desetiprocentni nebo vyssi, a které v souhrnu
pFedstavuji zhruba 2/3 celkové smési. Jejich vlastnostem se budeme bliZze vénovat. Ve
v3ech péti pfipadech se jedna o bezbarvé kapaliny, které ve vysSich koncentracich v ovzdusi
drazdi dychaci sliznice a o€ni spojivku. Nejsou karcinogenni ani mutagenni.

1-Methoxy-2-propyl acetate , CAS 108-65-6, je bezbarva hygroskopick& kapalina
charakteristického zapachu, b.v. 146 °c, rozpustna ve vodeé, hoflava. PFi vdechovani vysSich
koncentraci vyvolava kasel, zavrat, ospalost, bolesti hlavy, ¢ervenani a bolest oci aj. Pro
zevni ovzdusi nejsou exg)ozic":nl’ limity stanoveny. Pro pracovni ovzdusi plati americky limit
NIOSH MAK 270 mg.m™. Dle Nafizeni viady €. 361/2007 Sb. o podminkéch ochrany pfi praci
plati u nas PEL 270 mg m™ a NPK-P 550 mg m™.

Ethyl 3-Ethoxypropionate (propanoicacid ethylester, Propanol acid), CAS 763-69-9, je
rozpoustédlo specifického zapachu. B.v. 166 °C, ¢aste&né rozpustné ve vodé. Dle vyse
uvedeného Nafizeni vlady pro né u nas plati PEL 150 mg m® a NPK-P 500 mg m™.

Ethylene glycol monobutyl ether  (2-Butoxyethanol), CAS 111-76-2, je bezbarva tekutina
s lehkym éterovym zapachem. B.v. 170,6 °C, rozpustny ve vodé, alkoholu a etheru. V USA
jsou pro n&j v pracovnim prostiedi vydany limity NIOSH REL TWA 24 mg/m®, OSHA PEL
TWA 240 mg/m°. U nas plati PEL 100 mg m™ a NPK-P 200 mg m™.

Butyl acetate (n-Butyl acetate, octan butylnaty), CAS 123-86-4. Bezbarva tekutina

s ovocnym zapachem, b.v. 126,5 °C. Je rozpustny v alkoholu, etheru, malo ve vodé.
Americké expoziéni limity: NIOSH REL TWA 710 mg/m®, ST 200 950 mg/m®,OSHA PEL
TWA 710 mg/m°. U nas plati PEL 950 mg m™ a NPK-P1200 mg m™.

2-ethylhexan-1-ol (2-Ethylhexyl alcohol, 2-ethylhexanol), CAS 104-76-7. Bezbarva kapalina
charakteristického zapachu, mélo rozpustna ve vodé, b.v. 184-185 °C. V USA plati limit pro
pracovni ovzdusi NIOSH MAK 110 mg/m?®, u nas neni limit stanoven.

Souhrnné Ize k uvedenym latkam konstatovat, Ze patfi mezi malo toxické a ve vysSich
koncentracich prfevazné drazdivé. Vysoke limity pro tato latky v pracovnim prostfedi, vesmés
ve stovkach mg na m®, ukazuji, Ze uvedené drazdéni sliznic nastupuje aZ pfi velmi vysokych
koncentracich.

DalSi ¢etné chemické latky, uvedené v tabulce 5 od 6 Fadku nize, pfispivaji k souhrnu
emitovanych VOC jen velmi malym, resp. nepatrnym podilem. Vesmés jde o uhlovodiky
obdobnych rizikovych charakteristik, jako 5 latek vySe popsanych, které nepredstavuji
Zadnou vyznamnou toxickou zatéz.

Hodnoceni expozice

Udaje o imisnich koncentracich celkovych VOC vypoétenych pro jednotlivé referenéni body
v blizkém obytném Uzemi uvadime v tabulce 5.
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Tabulka 5: Imisni koncentrace VOC (ug.m ) v blizkém obytném Gzemi

RB €. | Adresa Ro éni Hodinové
pramér maximum

1 Volarna €.p. 81 0.41 86.53

2 Volarna €.p. 88 0.38 75.14

3 Jestrebi Lhota €.p. 178 0.35 66.17

4 Jestiebi Lhota ¢€.p. 200 0.34 65.89

5 Ovcary C.p. 241 0.33 62.13

6 Ovcary C.p. 243 0.31 59.29

7 SendraZice ¢.p. 524 0.29 54.47

8 Veltruby €.p.276 0.29 54.03

Jejich prfedpokladané slozZeni (zastoupeni jednotlivych chemickych individui) bylo uvedeno
vySe (viz tabulku 5 a doprovodny text).

Charakteristika rizika

Prispévky zaméru k imisnim koncentracim VOC (tabulka 5) jsou po zdravotni strance zcela
bezvyznamné. Jak bylo dolozeno uvedenim limitd nejvyznamnéjSich komponent smési pro
pracovni ovzdusi, za€inaji prvni nepfiznivé zdravotni projevy (drdzdéni sliznic) az pfi
koncentracich o 7 fada vySSich.

Zaveér ke stati o ovzdusi

Prispévky zaméru ke koncentracim nejvyznamnéjSich Skodlivin v ovzdusi hodnoceného
Gzemi jsou jen stopoveé a prakticky neovlivni stavajici imisni situaci.

1.5 Hluk

HIluk patfi k typickym a zavaznym Skodlivym faktordm Zivotniho prostfedi vyspélych zemi. Jiz
hladiny hluku pohybujici se v blizkosti zakladnich limit( pasobi na celou exponovanou
populaci. Dnes je tak dot€ena znacna ¢ast obyvatelstva naSich mést. Mezi lidmi jsou vSak
velké rozdily citlivosti na hluk v zavislosti na individualnich vlastnostech nervového systému,
zdravotnim stavu, véku aj. Vyskyt osob vyslovené senzitivnich na hluk se v naSi populaci
odhaduje na 5 - 8%. Na druhé strané existuje obdobné velka skupina lidi ke hluku relativné
odolnych. U zbytku populace stoupa G€inek s rostouci intenzitou hluku (ovSem i v zavislosti
na fadé dalSich faktor(). RuSivé pusobeni hluku ma ponékud odliSné ucinky v dobé denni a
v dobé nocni.

ZvySené urovné denniho hluku pusobi pfedevsim na nervovy systém a psychiku ¢lovéka.
Touto cestou se pfi intenzivnim pasobeni mohou podilet i na psychosomatickych poruchach.
Vyvolavaji

a) ruseni, jestlize interferuji s néjakou ¢innosti nebo odpocinkem (duSevni praci, FeCovou
komunikaci, spankem aj.),

b) rozmrzelost, tj. pocit nepohody, odpor a nelibost, vznikajici pfi nuceném vnimani zvuka,
k nimZ ma jedinec zamitavy postoj,

C) pocit obtéZovani nepfipustnym ovliviiovanim Zivotniho prostfedi a osobnich a skupinovych
prav,

d) zmény socialniho chovani (v hluéném prostfedi klesa ohleduplnost, ochota poskytnout
pomoc a schopnost spolupracovat, roste celkova podrazdénost a agresivita).
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PFimé zdravotni U€inky nastupuji az pfi vy3Sich intenzitach. Ekvivalentni hladina 65 dB

v denni dobé predstavuje krajni mez pro obytné prostfedi sidelniho Utvaru z hlediska
zdravotnich rizik. Pfiznivé akustické klima z hlediska akustické pohody pro regeneraci
pracovni schopnosti je dano ve venkovnim prostoru pro pobyt lidi ekvivalentni hladinou nizsi
nez 50 az 55 dB. Pfi vy3Sich hodnotach (dennich i no¢nich) dochéazi k vySe popsanému
postiZeni psychické pohody

Zvysené hladiny noéniho hluku se dotykaji exponovaného obyvatelstva tim, Ze narusuji
usinani a kvalitu i délku spanku. Uginek zavisi na individualni citlivosti lidi, ktera je zna¢né
rozdilna, diference v ovlivnéni zvukovymi podnéty &ini az 25 i 30 dB. Vedle konstitu¢nich
zvlastnosti se zde uplatfiuje téz vék, smérem ke stafi se vnimavost k ruSeni spanku znacné
zvySuje; urc€itou ochranou ve stafi je na druhé strané snizovani sluchové ostrosti. Vyznam
ma i frekvencni Sife hluku, Sirokopasmovy hluk pusobi intenzivnégji. S rostouci intenzitou
hluku procento postizenych narusta. Na druhé strané se u nékterych lidi citlivost maze snizit
postupnym navykem.

Klidny a neruseny spanek je pfitom povazovan za nezbytnou podminku uchovani zdravi a
télesné i duSevni vykonnosti. Jeho kvalita je hlukem postihovana, i kdyZ se dotceny ¢lovék
neprobudi (resp. si neni kratkodobého probuzeni védom), spanek je vSak méné hluboky a
jsou omezeny spankové faze, které jsou nejvyznamngjsi pro regeneraci sil (SWS a REM).
Pokud si ¢lovék probuzeni uvédomi, dostavuji se mnohdy obtiZze s opétovnym usnutim a

s tim spojené rozmrzelost a pocit zdravotni ajmy. V experimentech byla po takové noci

v nasledujicim dnu prokdzana sniZzené pozornost, vykonnost a schopnost soustfedéni.
Hladina hluku v loZnici, kteréa prokazatelné neméni vlastnosti spanku, je 35 - 37 dB(A), nad
touto Urovni jiZ nastupuje ruseni.

Z divodu uvedenych literarnich poznatkd vychazime v dalSim hodnoceni jednoznacné ze
zakladnich limitt ekvivalentnich hlukovych hladin, tj. 50 dB ve dne a 40 dB v noci. Korekce
umozfiovaneé stavajicimi pfedpisy (nafizeni vlady €. 272/2011 Sb.) maji vyznam pravni, nikoli
fyziologicky. Lidé jsou hlukem urcité Urovné obtéZovani nezavisle na tom, zda v daném misté
byla korekce povolena ¢i nikoli.

Uréeni vztahu davka — odpov éd’

Pfi obecné kvalitativni charakterizaci zdravotnich G€inkd hluku je mozné orientacné vychéazet
z prahovych hodnot hlukové expozice z venkovniho prostoru pro ty nepfiznivé G€inky hluku,
které se dnes povaZzuji za dostatecné prokazané. Tyto prahové hodnoty udava (podle
podkladd WHO) Autorizaéni navod SZU k hodnoceni zdravotniho rizika expozice hluku
(Praha, 2007). Jsou znazornény v tabulce 6 pro denni a v tabulce 7 pro no¢ni hlukove
expozice, odstuprfiované po 5 dB ekvivalentni hladiny akustického tlaku A.

Tabulka 6: Prahové hodnoty prokazanych i €ink t hlukové zat éze — denni doba
(LAeq, 6-22h)

Nep¥iznivy U €inek dB
<50 50-55 55-60 60-65 65-70 70+

Sluchové postizeni

ZhorSené osvojeni
feci a ¢teni u d éti
Ischemicka
choroba srde €ni
ZhorSena
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komunikace freéi
Silné obt ézovani

Mirné obt ézovani

Tabulka 7: Prahové hodnoty prokazanych i €ink i hlukové zat éze — no€ni doba
(LAeq,22-6 h)

Nepf¥iznivy U ¢inek dB
35-40 40-45 45-50 50-55 55-60 60+

ZhorSena nalada a
vykon nésled. den
Subj.vnimana horsi
kvalita spanku
Zvysené uzivani
sedativ
Obtézovani hlukem

MrLviv s

exponované populaci. V pfipadé hodnoceni posuzovaného zaméru vSak vzhledem k jeho
zcela nevyznamnym prispévkim ke stavajici hlukové arovni (viz nize) dobfe vysta¢ime
s orientac¢nim hodnocenim dle tabulek 6 a 7.

Hodnoceni expozice a charakteristika rizika

PFi hodnoceni expozice vychazime z pfedloZzené hlukové studie (Enving s.r.o., F.
Brzobohaty, Brno, fijen 2016). Posuzuje pfispévkovou hlukovou zatéz v okolnim chranéném
prostoru staveb po realizaci zaméru. Vyhodnocuje vliv a) stacionarnich zdroju hluku
(vzduchotechnickych a chladicich zafizeni, plynoveé kotelny, plnéni sil z autocisteren,
vnitroaredlové dopravy a manipulace s materialem), b) navazujici automobilové dopravy.

Studie také specialné hodnoti stavajici a budouci hlukovou situaci v 11 referen€nich bodech

vybranych tak, aby charakterizovaly hlukové zatéze v nejblizSich chrdnénych prostorech.

Vysledky ukazuiji, Ze hlukové pozadi je v blizkém obytném Gzemi ve dne i v noci podlimitni a
nedosahuje Urovné pocinajiciho ruseni, uvedeni na obrézcich 6 a 7.

Vzhledem k velkym vzdalenostem nejbliZzSiho obytného Uzemi od mista zaméru bylo mozno
oCekavat jen malé efekty stacionarnich zdroja na hlukové hladiny v chranénych prostorech.
Vypocty to plné potvrdily, pfirGstek ze stacionarnich zdrojt ¢inil v jednotlivych referenénich
bodech 0 dB az 0,5 dB, coz je zcela zanedbatelné, nebot’ lidské ucho tak malé rozdily
nerozpozna a organismus proto nemuze byt ovlivnén. Jesté menSi prirtstky, 0 dB az 0,2 dB,
byly vyvolany navazujici automobilovou dopravou.

Souhrnné mazeme konstatovat, Ze hluk ze zaméru pfiznivou hlukovou situaci v okolnim
obytném prostiedi prakticky neovlivni.
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1.6 Vlivy v dob é vystavby

Vystavba bude probihat v aredlu velmi vzdaleném od nejblizSich lidskych sidel a nelze zde
tedy predpokladat vyznamné rusSivé vlivy na okolni obyvatelstvo. Odvoz a dovoz materialu
nepatrné zvysi dopravni frekvenci v okoli, ovSem jen do€asné a jen v malé, sotva
postizitelné mire.

1.7 Psychosocialni vlivy

Provoz zaméru bude omezen na vyrobni haly a okolni obyvatelé jej prakticky nepociti.

Zamér nebude mit ani Zadné dopady socialni.

2. Rozsah vliv & vzhledem k zasazenému Uzemi a
populaci
Okolni obyvatelstvo nebude ani po zdravotni ani po psychologické strance dotéeno
3. Udaje 0 moznych vyznamnych nep fiznivych
vlivech p Fesahujicich statni hranice

Vzhledem k lokalizaci zaméru nepfichazeji nepfiznivé preshraniéni vlivy v ivahu

4. Opatreni k prevenci, vylou €eni, snizeni, p Fipadn é
kompenzaci nep Fiznivych vliv a

Z hlediska ochrany vefejného zdravi nejsou nutna Zadna specialni opatfeni.

5. Charakteristika nedostatk ¢ ve znalostech a
neur ¢itosti, které se vyskytly p A specifikaci vliv a

Podklady pro hodnoceni vlivii na obyvatelstvo jsou v souasné fazi pfipravy stavby
dostatec¢ne.

IIl.E Porovnani variant FeSeni zam éru (pokud
byly p redlozeny)

Za&mér je uvazovan jen v jedné varianté.

Zavery

Zamér je po zdravotni strance dobfe pfijatelny, nedochazi k negativnim vlivdm hluku ani ke

zdravotné vyznamnému znecistovani ovzdusi ani k plsobeni jinych zdravotné nepfiznivych
faktord.

Podklady a literatura
Podklady

Strana 19 (celkem 20)



NPACZ-1, Ov¢ary, vyroba natérovych hmot: vliv na vefejné zdravi

1. Zakon ¢&. 258/2000 Sb. o ochrané vefejného zdravi (v plathném znéni).

2. Zakon €. 100/2001 Sh. o posuzovani vlivii na Zivotni prostfedi v plathém znéni (€.
163/2006 Sb. a €. 216/2007 Sb.).

Zé&kon €. 201/2012 Sb. o ochrané ovzdusi.
Nafizeni vliady €. 361/2007 Sb. o podminkéach ochrany pfi praci

Nafizeni vliady €. 272/2011 Sb. o ochrané zdravi pfed nepfiznivymi G€inky hluku a
vibraci.

6. NPACZ-1. Ozndmeni zaméru. EnviDoc, ing. Pavel Cetl a kol., Brno, zafi 2016.
7. NPACZ-1. Rozptylova studie. Ing. P. Cetl) Brno, fijen 2016.

8. NPACZ-1. Hlukova studie. Enving s.r.o. (F. Brzobohaty), Brno, fijen 2016.
Literatura

9. ATSDR (Agency for Toxic Substances & Disease Registry). Available from
http://www.atsdr.cdc.gov/

10. Autoriza¢ni navod (AN 15/04, verze 2) k hodnoceni zdravotniho rizika expozice
hluku. Statni zdravotni Ustav, Praha, leden 2007.

11. Berglund B, Lindval, T. (ed.): Community noise. J. Snabbtryck, Stockholm 1995, 232
pp.

12. IARC (International Agency for Research on Cancer). Available from
http://www.iarc.fr/

13. NIOSH Pocket Guide to Chemical Hazards. Available from
http://www.cdc.gov/niosh/npg/

14. Statni zdravotni Ustav, Praha: Referenéni koncentrace. Dostupné na
http://www.szu.cz/tema/zivotni-prostredi/ovzdusi-a-zdravi

15. US EPA: The Risk Assessment Guidelines Washington 1987.
16. WHO: Guidelines for Community Noise, 1999.

V Brné dne 18. fijna 2016
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Krajsky Gfad Stfedoceského kraje

ODBOR ZIVOTNIHO PROSTREDI A ZEMEDELSTVI

Praha: 7.10.2016 Ing. Pavel Cetl
Cislo jednaci:  147779/2016/KUSK Demlova 276/24
Spisové znatka: SZ_147779/2016/KUSK/2 613 00 Brno
Vyfrizuje: Ing. Lubomir Sima /1. 944

Znacka: OZP/Sima

Stanovisko organu ochrany prirody dle §45i zikona ¢. 114/1992 Sb., o ochrané prirody
a krajiny, ve znéni pozdéjSich predpist, k moznému vlivu ziméru ,,NPACZ-1% na
evropsky vyznamné lokality a ptaci oblasti

Krajsky urad Stfedoceského kraje, Odbor zivotniho prostfedi a zemédélstvi (dale jen krajsky ufad),
obdrzel dne 5. 10. 2016 Vasi zddost o stanovisko k zaméru ,NPACZ-1“ z hlediska vlivu na
evropsky vyznamné lokality a ptaci oblasti. Zamér se nachazi ve Stredoceském kraji na katastralnim
uzemi Ovcary u Kolina.

Jako organ ochrany piirody ptislusny podle ustanoveni § 77a odst. 4 pism. n) zakona ¢. 114/1992
Sb., ve znéni pozdéjsich predpisi, sdélujeme, ze v souladu s ustanovenim § 451 odst. 1 citovaného
zakona lze vyloucit vyznamny vliv pfedlozeného zaméru samostatné i ve spojeni s jinymi zaméry
nebo koncepcemi na ptfiznivy stav pfedmétu ochrany nebo celistvost evropsky vyznamnych lokalit

nebo ptacich oblasti stanovenych ptislusSnymi vladnimi natizenimi.

Odtvodnéni:
Predmétem zaméru je vystavba nového aredlu na pozemku parc.C. 637/9 v k.u. Ovcéary u Kolina.
Aredl bude vyuzivan k vyrobé vodou feditelnych natérovych hmot pro automobilovy primysl. Areal

bude tvotfen 2 vyrobnimi objekty, administrativni budovou, parkovistém a manipulacni plochou.

Krajsky urad prihlédl ke skutecnosti, Ze se v misté ani v blizkém okoli zdméru evropsky vyznamné
Libické luhy (CZ0213068), jejimZ predmétem ochrany jsou pifirozené eutrofni vodni nadrze
s vegetaci typu Magnopotamion nebo Hydrocharition; vlhkomilnd vysokobylinna lemova
spolecenstva nizin a horského az alpinského stupné; nivni louky fi¢nich tdoli svazu Cridion
dubii; extenzivni seCené louky niZin az podhifi; smiSené luzni lesy s dubem letnim (Quercus robur),
jilmem vazem (Ulmus laevis), jilmem habrolistym (Ulmus minor), jasanem ztepilym (Fraxinus
excelsior) nebo jasanem Uzkolistym (Fraxinus angustifolia) podél velkych ftek atlantské a
sttedoevropské provincie; lokalita kunky ohnivé (Bombina bombina), lesaka rumélkového (Cucujus
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cinnaberinus), pachnika hnédého (Osmoderma eremita), rohace obecného (Lucanus cervus). EVL je
zadnim smérem vzdalena vzdus$nou ¢arou cca 3,75 km. Dale také vzhledem k velikosti a charakteru
zameru s lokalné omezenym rozsahem a relativné nizkou intenzitou ocekavanych piimych i
nepiimych vlivl z vystavby i z provozu na okolni prostfedi, ve vztahu k pomériim a vazbam v uzemi
a povaze prislusnych pfedmétt ochrany, nelze dotéeni zadné evropsky vyznamné lokality ani ptaci
oblasti piedpokladat. Organ ochrany piirody proto vydal stanovisko ve smyslu vyse uvedeného

vyroku.

Ing. Josef Ketka, Ph.D.
vedouci odboru zivotniho prostredi
a zemedélstvi

v z. Mgr. Pavel Vainhat
vedouci oddéleni ochrany pfirody a krajiny



Odbor vystavby — stavebni urad
Karlovo namésti 78, 280 12 Kolin |, e-podatelna: posta@mukolin.cz
tel.: +420 321 748 231, fax: +420 321 720 911, e-mail: stavebni.urad@mukolin.cz

Méstsky urad Kolin I I I

sidlo odboru: Zamecka 160, Kolin | kOll n
Zadatel: . Nase ¢j.: MUKOLIN/SU 109771/16-sie
Ing. Pavel Cetl, IC 70434395 Nase zn.: SU 24496/2016
I?emlova 276
Cerna Pole Pocet lista: 2
613 00 Brno 13 Prilonh/lista:  1/2
Vyfizuje: Ondrej Siedlecki
Telefon: 321 748 286
E-mail: ondrej.siedlecki@mukolin.cz
Datum: 11.10.2016

pramyslova zona Kolin — Ovéary, pozemek pozemkova parcela ¢islo 637/9 v katastralnim Uzemi
Ovéary u Kolina
- sdéleni k zaméru vystavby nového arealu pro vyrobu vodou feditelnych natérovych hmot
pro automobilovy pramysi

Dne 5.10.2016 u zdej$iho odboru vystavby podal Ing. Pavel Cetl, IC 70434395, Demlova 276, Cerna Pole,
613 00 Brno 13 zadost o vyjadreni z hlediska Gzemniho planu, pro posouzeni dle zakona &. 100/2001 Sb.,
k zaméru realizovat stavbu nového arealu pro vyrobu vodou feditelnych natérovych hmot pro automobilovy
pramysl, v primyslové zéné Kolin — Ovc¢ary, na pozemku: pozemkova parcela Cislo 637/81 v katastralnim
Uzemi Ovcéry u Kolina.

K zadosti Vam sdélujeme, Ze se pozemek pozemkova parcela €islo 637/81 v katastralnim tUzemi Ov¢ary u
Kolina, nachazi v Gzemi, které je Uzemnim planem obce Ové¢ary, konkrétné zmény ¢&. 4 Uzemniho planu
obce Ovéary, vydané dne 7.11.2012 Zastupitelstvem obce Ov¢ary opatienim ¢&.j. 504/2012 uréeno jako
plocha VR — vyrobni uzemi se zvlastnim rezimem. Zamér je v souladu s Gzemnim planem obce Ov¢ary.

otisk Ufedniho razitka

Ondrej Siedlecki, v. r.
referent
opravnéna ufedni osoba
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Prilohy pro zadatele:
regulativy pro tzemi VR — vyrobni Gzemi se zvlastnim rezimem

Rozdélovnik:

Ucastnici Fizeni:

Datova schranka:

Ing. Pavel Cetl, Demlova 276, Cernéa Pole, 613 00 Brno 13, DS: PFO, x2vv23x

Méstsky dfad Kolin 272 zn.: MUKOLIN/SU 109771/16-sie



